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Miércoles 27 febrero 1991

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Dicho modelo consta de un ejemplar para la Administración y otre
para la Entidad declarante.

CU3rto.-Para la presentación de la declaración. ~n jos supuestos de
aplicación del artículo 22 de la Ley 12/191H. de 13 de mayo, de
Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco, se
seguirán las siguientes reglas:

Uno. Las Entidades con domicilio fiscal en territorio comun que.
por openr en territorio vasco, incidan en el re~imen de cifra relativa d~

negot:io. presentarán declaración en la Admimstración e, en su defecto,
Delegación de Hacienda de su domicilio fiscal y. además, en todas y
cada una de las Diputac.iones Forales que corresponda.
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5450 ORDEN de 8 de febrero de 1991 por /a que se aprueban los
modelos de declaración de/Impuesto sobre Sociedades para
los ej('rcicios iniciados entre el J de enero y el 31 de
diciembre de 1990. se dictan instrucciones relatiras al
procedimiento de declaración e. ingreso JI se aprueba el
modelo para efectuar los pagos a cuenta del ejercicio 1991.

Las modificaciones introducidas por la Ley 511990, de 29 de junio.
sobre medidas en materia presupuestaria, financiera y tributaria (proce­
dente del Real Decreto-le)' 7/1989. de 29 de diciembre), así como la
nec~sidad de adecuar los datos obtenidos al sistema de gestión de las
declaraciones presentadas. exigen la incorporación de diversas modifica­
ciones v adaptaciones en los modelos de declaración del Impuesto sobre
Socicdlides.

Con este propósito se considera conveniente agrupar en un mismo
modelo aquellas Entidades que. por su naturaleza o volumen de
operaciones, requieran una mayor precisión en los datos declarados así
como la mejora de los procesos gestores de las correspondientes
declaraciones. Asimismo. se posibilita a las pequeñas y medianas
Entidades la utilización de modelos con un contenido más reducido.

Finalmente, es necesario realizar las oportunas adaptaciones en el
modelo de Pagos a Cuenta para el ejercicio 1991. con el fin de que los
sujetos pasivos puedan cumplir. en tiempo y forma. la obligaCión de
rcaliiar tales ingresos de conformidad con lo establecido en el artículo
63 de la Ley 31/1990. de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del
Estado para 1~91.-

En virtud de lo expuesto. este Ministerio se ha servido disponer:
Articulo 1.0 Presentación de las declaraciones. Nfodelos. Pla=o:

, Primero.-Se aprueba el modelo de declaración que figura como
anexo 1de la p¡esente Orden. de uso obli$3torio para los sujetos pasivos
a los que resulte de aplicación la nonnatlva comun de la Ley 61/1978.
de 27 de diciembre. del Impuesto sobre Sociedades. para los ejercicios
iniciados entre elIde enero y el 31 de diciembre, ambos inclusive.­
de 1990. Adicionalmente, los Bancos, Cajas de Ahorro y Cooperativas
de Crédito sometidas a las normas-de la Circular 22/1987. de 29 de
junio, del Banco de España. cumplimentarán los datos relativos al
Balance de situación y Cuenta de Resultados en las páginas específicas
para Entidades de Depósito que en dicho modelo se incorporan al
efecto, en sustitución de las. que se incluyen con carácter general.

El modelo citado consta de dos ejemplares para la Administración y
otro para la Entidad declarante.

Segundo.-Lo:s sujetos pasivos podrán utilizar el modelo que figura
I:omo anexo II de esta Orden, siempre que cumplan los siguientes
requisitos:

Uno. Que su volumen de operaciones, durante el año natural
inmediato· anterior al de inicio del ejercicio. determinado de conformi­
dad-con lo dispuesto en el artículo 103 del Real Decreto 2028/1985, de
30 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre
el Valor Añadido, no haya superado la cantidad de 1.000 millones de
pesetas.

Dos. Que no se trate de una Entidad de Depósito sometida a las
normas de la Circular 22/1987, de 29 de junio, del Banco de España.

TrJ:s. Que no tributen en cifra relativa de negocios al Estado y a las
Diputaciones Forales.

Dicho modelo consta de un ejemplar para la Administración y otro
para la Entidad declarante. •

TerceíO.-Podrán utilizar el modelo que figura como anexo In de
e!ta Orden los sujetos pasivos que cumplan los requisitos del apartado
anterior y, además. los siguientes:

Uno. Que su volumen de operaciones. determinado en la forma
establecida en el numero uno del apartado anterior. no supere durante
el período impositivo la cantidad de 500 millones de pesetas.

Dos. Que no estén acogidos al Régimen de Tributación sobre el
Beneficio Consolidado.
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Art. 14. El apartado l del artículo 48 del Estatuto del Personal de
las Cortes Generales queda redactado como sigue:

«1. Las sanciones por faltas leves se impondrán por el Secretario
general de la Cámara correspondiente; no darán lugar a instrucción de
expediente, pero deberá oírse, en todo caso, al presunto infractor.»

Art. 15. La disposición adicional sexta del Estatuto del Personal de
las Cortes Generales queda redactado como sigue:

«1. En IQ no previsto expresamente en la sección quinta del
capítulo V de este Estatuto, se aplicarán supletoriamente la Ley
Orgánica de Libertad Sindical. la Ley de órganos de representación,
determinación de las condiciones de trabajo y participación del personal
al servicio de las Administraciones Publicas y la Ley de negociación
colectiva y participación en la determinación de las condiciones de
trabajo de los empleados publicas. en cuanto res;.llten aplicables al
ámbito de las Cortes Generales.

2. Las Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado, en sesión
conjunta, dietarán, en desarrollo de la sección citada en el apartado
anterior, previa negociación en la Mesa negociadora, las disposiciones
complementarias relativas a la organización del procedimiento electo-
rah> .

La presente modificación de! Estatuto del Personal de !as Cortes
Generales entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial de las Cortes Generales».

Palacio de las Cones, 17 de enero de 1991.-El Presidente del
Congreso de los Diputados, Félix Pons IrnzaLábaL-El Presidente del
Senado. Juan José Labord::l ~1artin.

D1SPOSICION DEROGATORIA

Quedan derogadas todas las normas de igualo inferior rango que se
opongan a lo establecido en la presente modificacIón del Estatuto del
Personal de las Cortes Generales.

Además. podrá asistir a las reuniones. con voz pero sin voto, un
funcionario de las Cortes Generales por cada candidatura Que hubiese
obtenido representación en la Junta de Personal.

2. La Mesa negociadora será convocada de común acuerdo por los
representantes de la Administración parlamentaria y los representantes
de los funcionarios. El proceso negociador se abrirá con carácter anual,
en la fecha que establezca la Mesa negociadora )' comprenderá. entre las
materias relacíonadas en el apartado siguiente, las que la misma acuerde
negociar.

3. Serán objeto de negociación las siguientes materias:
a) El incremento de retribuciones de los funcionarios que proceda

inciuir en el proyecto de Presupuestos de las Cortes Generales de cada
año.

b) La determinación y aplicación de las retribuciones de los
funcionarios.

c) La preparación de los planes de oferta de trabajo.
d) La clasificación de puestos de trabajo.
e) La determinación de los programas y fondos para la acción de

promoción interna. formación y perfeccionamiento.
l) Todas aquellas m:uerias que afecten. de algún modo. a la mejora

de las condiciones de vida de los funcionarios jubilado13.
g) Los sistemas de ingreso. provisión y promoción profesional de

los funcionarios y la elaboración de los baremos de concursos.
h) Las medidas sobre seguridad e higiene.
i) Todas aquellas materias que afccten, dc algún modo. al acceso a

la condición de funcionario de las Cortes Generales, carrera administra­
tiva, retribuciones y seguridad social.

j) Las materias de índole económica, de prestación dc ~rvidos.
sindical y de participación, asistencial. y, en general, cuantas otras
afecten a las condiciones de trabajo y al ámbito de relaciones de los
funcionarios de las Cortes Generales y sus organizaciones sindicales o
profesionales con la Administración parlamentaria.

k) Los proyectos de modificación del Estatuto del Personal de las
Cortes Generale!> y normas de desarro:Jo del mismo.»

Art. 13. El apartado 2 del articulo 37 del Estatuto del Personal de
las Cortes Generales queda redactado como sigue:

«2. Los funcionarios que. por razones de guarda legal, tengan a su
cuidado directo a un menor de seis años o a un disminuido fisico o
psíquico que no de_sempcñe otra actividad retribuida. tendrán derecho
a..la reducción de un tercio de la jornada de trabajo. Cuando dichos
funcionarios ocupen una plaza de un puesto con complemento de
destino y régimen de dedicación normal podrán solicitar la reducción de
jornada por aquel motivo. En este caso. los Secretarios generales de cada
Cámara decidirán sobre la solicitud atendiendo a las necesidades' del
servicio.»

.'
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Dos. Las Entidades con domicilio fiscal en territorio vasco que. por
operar en territorio común, incidan en el régimen de cifra relativa de
negocio. presentarán separadamente las declaraciones que procedan de
acuerdo con lo establecido en el número uno anterior.

Quinto.-Al tiempo de presentar la declaración los sujetos pasivos
deberán ingresar la deuda tributaria resultante de la autoliquidación
practicada. sC$un modelos que figuran en el anexo IV de esta Orden, en
la forma prevista en el artículo 292.2 del Reglamento del Impuesto, en
la redacción establecida por el Real Decreto 884/1987. de 3 de julio.

El mismo modelo será utilizado por el sujeto pasivo cuando, de la
liquidación del ejercicio. proceda devolución. A tal efecto. señalará la
opción elegida en cuanto a la forma de percibir la cuota a devolver, en
su caso.

Sexto.-Las Entidades obligadas a declarar presentarán sus declarado-­
nes dentro del plazo de los veincicinco días naturales siguientes a la
fecha de aprobación del Balance y Cuentas del ejercicio, sin perjuicio de
lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 289 del vigente Reglamento
del Impuesto sobre sobre Sociedades.

El plazo de presentación a que se refiere el párrafo anterior, para las
Entidades que hubieran aprobado sus cuentas del ejercicio con anteriori­
dad a la fecha de entrada en vigor de la presente Orden. se contrará a
partir de esta última fecha.

Séptimo.-Se aprueba el modelo de Pago a Cuenta (artículo 63 de la
Ley 31/1990. de 27 de diciembre), que figura como anexo V de la
presente Orden.

Art. 2.° Procedimiento de declaración e ingreso:
Primero.-La declaración se presentará ante la Administración o, en

su defecto, Oele,gacíón de Hacienda del domicilio fiscal y, en su caso,
ante las DiputacIOnes Forales que correspondan, directamente o a través
de las Entidades colaboradoras autorizadas.

Igual tramitación se seguirá cuando la liquidación resulte con
derecho a devolución. No obstante. cuando el sujeto pasivo opte por
percibir la devolución mediante transferencia, la declaración deberá
presentarse en la Entidad colaboradora de su demarcación tributaria
donde desea recibir la devolución.

Los sujetos pasivos deberán adherir al documento de ingreso o
solicitud de devolución la etiqueta identificativa facilitada por el
Mmisterio de Economía y Hacienda. En caso de que el sujeto pasivo no
disponga de las citadas etiquetas, la dcclaración no podrá presentarse a
traves de Entidad colaboradora.

Segundo.-Etectuado el ingreso o solicitada la devolución. el sujeto
pasivo introducirá en el sobre.. procedente de los modelos recogidos en
el anexo VI de esta Orden, los siguientes documentos, debidamente
cumplimentados:

a) Fotocopia del documentp de asignación del número de Identifi~

cación Fiscal. en caso de no disponer de etiquetas identificativas.

b) Ejemptar(es) para la Administración del modelo de declaración.
c) Ejemplar «para la Administracióm) del modelo de ingreso o

solicitud de devolución,
d) Ejemplares «para el sobre anual» de los modelos presentados de

Pago a Cuenta del Impuesto sobre Sociedades durante el período objeto
de declaración.

e) Ejemplares «para el sobre anual» de los modelos que a continua~

ción se detallan, si procede:
043 y 044: Tasa que grava los juegos de suerte, envite o azar.
123: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.

Rendimientos explicitos. excepto intereses de cuentas corrientes y de
ahorro.

124: Rentenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.
Rendimientos implícitos.

126: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.
Rendimientos de cuentas' corrientes. de ahorro y a plazo fijo.

127: Retenciones sobre los rendimientos del capital mobiliario.
Activos Financieros con retención en origen.

440: Impuesto General sobre el Tráfico de Empresas.
450: Tasa de corresponsabilidad en el sector de los cereales.
451: Tasa de corresponsabilidad en el sector de la lech~ y productos

lácteos.
554. 555, 560 Y 575: Impuestos Especiales.

t) En caso de solicitud de devolución, s~ acompañarán. además,
originales de los justificant~s de las retenClOnes so~ortadas. por la
Entidad declarante y de los mgresos a cuenta que hubIera realIzado.

Cerrado el sobre, .se procederá a su entrega en la Administración o
Delegación de Hacienda y, en su caso. en las Diputaciones Forales que
corresponda.

En los supuestos de ingreso o solicitud de de'tolución por transferen­
cia 'bancaria a través de Entidad colaboradora, el mencionado sobre
cerrado deberá depositarse en dicha Entidad, que lo hará llegar al órgano
administrativo correspondiente.

DlSPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el dia siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 8 de febrero de 1991.

SOLCHAGA CATALAN

Ilmos. Sres. Secretario general de Hacienda y Director general de
Tributos.
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DELEGACJON DE HACiENDA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

~~~
o OIPUTACIO~ FORA.l DE

RESUMEN DE DATOS 200
AOMJN1STRAClQN DE HACIENOA DE FISCALMENTE DECLARADOS

~)I'~i 'y DEClARACIDN y UOUIOACION RELATIVA AL• '¡'Id Q
PERIODO IMPqSlTIVO COMPRENDIDO DeSDe

MINISTERIO I 1199 AL I 1199 1DE ECOfiQMIA
" ",.o.e'EI+OA Código Administración ······1

( ~ I, 1 I I IEspacio reservado para la etiqueta idenlificativ8. EJERCICIO 1
Z
O

l-. ~ ...... 1 Iü C. N.A. E. .............." .._... 1 1 ,
'"<)
¡¡: N, 1. F. _1 NQMCRf O AAZON SOCIAL¡:
Z
w

s. G_I DOMICIlIO fISCAL. NOMBRé VIA. PUQl.ICA9 1NUMERO I ESC 1PISO IPRTA.j TELéFONO

MUNICIPIO ICOOlOO IPROVINCIA ICOO. ~OS~AL

ACTIVIDADES DESARROLLAOAS (POR VOLUMEN OPERACIONES) EPIGRAFE L. F.

PRINCIPAL

OTRAS

REGIMENES FISCALES EsPECIALES Y CARACTERES DE LA DECLARACION ¡MARQUE CON X EL O LOS QUE PROCEDA.\I)

ENTIOAO EXENTA ~ ENTIDAD DE OEPOSITO §[] GRAN EMPRESA (2) [§D
ENTIDAD TRANSPARENTE ~ OCCLARACJON COMPlEMENT. Hl~

ceoP. FlSCALM. PROTEGIDA [§D ENT!DAD !NACTlVA [§D S. DOMINANTE ~
TRlBUTACtON CONSOlIDADA @O 8. t NEGATIVA O CERO ~ S. DOMINADA ~
OTROS REG. ESPECIALES ~ N."GAUPO 1131 1 I
(1) En caso. de declaración complemef»aria debera eleclll3f una ooclarilC'On roueva y complota Quc :lI.;shluya a la l.·.
(2) Cump!imenl.atan esta easillillas EotióOOes Que alll1lCiilf su periodQ impQsih..o long;m I:¡J cOllsodcfación 00 G'an Empresa a eleclO$ oell,VA

FECHA DE APROBACION OE CUENTAS POA El OAGANO CORRESPONDIENTE DE LA ENTIDAD ..... ····ECLLJ

DECLARACION DE lOS REPRESENTANTES LEGALES DE LA ENTIDAD

El (losl abajo lirmante{sl, como represenlante(sj legal(esi dc :a Entidad dec!~;ante. manifiesla(nj que todos los datos consignados se
corresponden con la información contenida en los libros ohciales exigidos por la legislación mercantil y en los regIstros auxiliares.

En testirnonit? de lo cual f,irma(nlla presente declaración e'l .

« •• ................- .. ._..- ..............................._. a .. de ...........• • ••- •••••••••->-•• . ....................... de 199"

Pw..-. PCf poder. Por poder,

O. ..... .... .~........... ................- ...•...-.-... O. .............. ............._... O. . ......................_... _...............•.•.m'".~• .._...

......................._... .. " ..........»> , " ..............

N.!. F: .......b .....~... N.!. F. ......................._... N.!. F. ..................................- ........... .......
Fecha Poder , ....._... Fecha Poder ....... ..........~ ..... ...._... Fecha Poder ...........-.....

Notaria .......- ..•........- ......- ...._... Notaría ........ .............."'...............~. ........_... Notaria ..........- •••••••« ....._. .............. ......._.

NOTA: Esta declaración deberá se, cumplimentada po, apoderados de ,. Sociedad. en número y con capacidad suficiente, con
indicación de sus datos de identificactón y de los relativos al cargo y escrill.,:ra de apoderamiento,

,.
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ANEXO 1

BOE mimo 50

La Enliéad l3ecIafllote podrá: sotk;ilill" da la AdmInlstra=iór' la rec\,l~da la pn:sento declaración P.n caso de apreclOlrS8 errOi"as que pe'Jud,quen:wS legihmos inta'ases, dent,o de laG

cinco al'ios siguierlles a la presentación de la rrnma. y $.emr"~ Gua durante aste periQ(lo no $ll t.aya pr;](;tocaóo por la ,,",dml11,SIr¡Il;:1Ón Ilquidill;.lÓO dcl,n,¡¡"a.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello y f!tm;l

200/2 ADMINISTRADORES
AELACION DE < PARTICIPACIONES EN/DE OTRAS SOCIEOADES

SOCIOS oe ENTIDADES TRANSPARENTES

N.I. F, NomUre o i1.a.lim Soc>al

Duración dol ejercicio socIal del / /199 .1 / "99

A. RELACION DE ADMINISTRADORES

lA CUMPLIMENTAR POR TODAS LAS ENTIDADES DECLARANTESl

SE COMPAENDERAN LAS PERSONAS D ENTIDADES aUE OSTENTEN CARGOS DE CONSEJEROS. GESTORES,

DIRECTORES. ADMINISTRADORES GENERALES y OTROS ANALOGOS, QUE SUPONGAN LA DIRECCION. AOMINISTRA-
ClaN o CONTROL DE LA ENTIDAD.

N. l. F. '" AM.lUOO5 Y NQM01If/RA,ZON SOCIAL PROV. DOM. FISCAL COO.
PR•

.

-

B. PARnCIPACIONES DIRECTAS DE LA DECLARANTE EN OTRAS SOCIEDADES Y DE OTRAS SOCIEDADES EN LA DECLARANTE
A LA FECHA l?E CIERRE DEL PERIODO DECLARAOO ¡PARTICIPACION SUPI;RIOR AL 10 % DEL CAPITAL SOCIAL)

B.1. PARTICIPACIONE~ DE LA DECLARANTE EN OTRAS SOCIEDADES {SUPERIOR AL 10 % DEL CAPITAL SOCIAL)

SOCIEDAD PARTICIPADA NJ.F.
COD. NOMINAL ,... PAATIC.
PROV. (eo pe$Ol;l$l

B.2. PARTICIPACIONES DE OTRAS SOCIEDADES EN LA DECLARANTE (SUPERIOR AL 10 % DEL CAPITAL SOCIAL)

SOC1EOAQ PARTICIPANTE N.I.F, COO. NOMINAL "., PARTlC,
PROV. len posolm;)

C. TRANSPARENCIA FISCAL. RELACION DE SOCIOS

lA CUMPliMENTAR POR ENTIDADES SOMETIDAS Al REGIMEN DETRANSPARENClA FISCAl.)

RELACION DE SOCIOS, EN ORDEN DECRECIENTE DE GRADO DE PARTICIPACION, EXISTENTES A LA FECHA
DE CIERRE DEL EJERCICIO CON SUS DATOS IDENTlFICATIVOS y GF¡ADO DE PARTICIPACION EN DICHA FECHA

N, L F. FU APELLIDOS Y NQM8RElRALON $OC1AL
PROVINCIA , cao. GRADO BASE IMPONISL¡;

DOMICILIO FISCAL PROV. PARTlC, IMPUTAOA

-

EN CASO DE EXISTIR MAS, CUMPLIMENTAR EL RESTO EN HOJA APARTE EN IDENTICO FORMATO AL FACILITADO EN ESTE MODELO.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
BALANCE DE SlTUACION

BüE mimo 50

SCIlo Y firma

Duración d&l ejercicio social del 1199 al 1199

ACTIVO

SALDO CUENTAS OC

ACTIVO

$'11.00 CTAS. COMPE.NSAOQAAS

SAlDO CTAS.

GlOBALES

POR CONCEPTOS

........................,,""".1- ---'
. ¡:"'=+---------1

............................. 366

...

Terrenos y bienes naturales ..._~«,._'- ..-...--.- E"':.'+--------t::r---------,
Edificios y otras construcciones ..- ..---..-.- ---¡.:""=;---------+'':-'.;.0t--------_i
instalaCiones complejas especialiZadas _ -<"••••1'''''=; -+':-''_'t--------_i
Maquinaria YutiDaje .._-~ .. ¡.:"""'"l---------+':-";:.'t--------_i
Elementos de traqsporte .-.-....--.-...--...-.-....- ..¡.:""=;---------+':-";:.'t--------_i
Mobiliario y enseres 1'''''=; -+'':-'_''- ---'
Inmovilizado material~ curso '-'--'-"'--'" ¡.:"';:.'+--------+:-::r---------,
Otro inmovilizado matefial ·....m __."' .. ft..-••_ ......_. ¡.:""=;---------+'':-';:.'j-I-------_i
TOTALES ~a~; ~a~ "... <.:""= 1.:'..;".1-1 ..."..,-1--------_,

INMQVlUZAOO MATERIAl ~ _~ ....._....... . .. ..1317

Programas de investigación y desarrollo ._ ..... ¡:''''''+ -¡.::''.;.?!'- ---'
Inmovilizado inmaterial en curso - -- -.-..E''''''+--------t::r--'-----..,..---¡
Otro inmovilizado inmalenal ,._ ....~""::¡ -j="::'j- ---j
TOTALES ~&~;~1I~ •."'-.~"::'L .J:"::'LI ...,,.::+---_---_,

INMOVIUZAQO INMATERIAl fE!] _~ 132~ I

Titulas de Renta Fija ..~·-··_·· ..-«·· ..··,,·..···~_ ..·-···-···-f"=ú;:.·f----------1r"""+~--------1
Trtulos de Renta Variable --~....--m·-·_·····-,··--··f"=-'f----------1¡:":.:'....-------__I
Préstamos. f"l8nzas y depósitos constituidos -f":::-'1----------11:"'3---------1
TOTALES IB!].8!!llB!].~ -- I.:":.:9L._ ......J::333::.L =+-------,

(llINMOV1UZAOO RNANClERO IB!].~ .._. . ..1"',,,= -'1

Otros gastos amortizables --- -- - .-- - -~f--------I
Oíferenaas de cambio a amorttZar ..__ ...._..... ~.§]

:::==~~~~.~~::.;:~"'::¡::::...:...:....:...:....:...:....:..::....:...:IC.~"'...r¡.=..... ::::..:~I--------,
Clientes Yefectos comerciales a cobrar .._ ~_.¡.:",,'+,"""-----'--__I

H. P. otras cuenla$ deudoras - - - ~ 1""='+__-.------_i
Otros deudores _m_'_'~_' ....--.~._.-._.~.-_ ¡.:,.,=t--------t-,_--------,
Clientes y deudores de dudoso cobro ,3«"'1 -+;:."::'+__1--------1
TOTAlES ~.~,~ .•... .....I.:".='L._ ......J::"",¡l.- -.:::1I_-------,

DEUDORES §]-~ _..... "" 1

H. P. l. V. A "",""ado -......................... 1:""::.¡.---------1
H. P. deudora por L V. A. - __ - -.- - .E"':::'+---------;
Dividendo activo a cuenta ~ ..--.~ ~.-...--f""=-f---------f:::r--------,

(1) lnversiones fmancieras temporales --..- ¡.:""=t--------f"";:.'-'-I--------'I
Caja .-..•.•- .....••..............••....•..•........••....,..•••..-- 1''''''-+---------1

(2) Entidades de crédito .-..- .....--.--...---.--..1'''''=;----'----1
Diferencia valoración en moneda extranJera '~"f""::i---------1:::,------'---'
Otras cuentas financieras _.............. f"::'+ +:""::0j-I -I
TOTALES ~.I~l~· ~ <:""=-' 1.:":.:"1..-1 _,=1_--------,

CUENTAS RNANCIERAS [i!!).~ . . '"
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACION _ ~_... 363
AJUSTES POR PERIOOIFICACION _... ,">, __••__ ,.~.. • 3G4

PERDtDAS DEL EJERCICIO _ _<" ~, ~~•••_ •••

TO~~mON~~.~,~.~.~.~.~.~.~.~
CUENTAS DE ORDEN ..on"

(1) se consignan nelos de desembolsos peodief'lles.
(2) se incIu)9n únicamente: Cuentas comente&, cuenla& de ahorro. e impowooes a pl:UO fijo.
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.'

1199

ACTIVO

f 199

"

Inmuebles·...

Equipos de automac~óne instalaciones

Otro inmOvilizado material

!nmovilizado material en curso (1) '"

TOTAL tNMOVILlZADO (EJ a IEJ

Titulos de Renta fila

Titulos de Renta variable

ConsignacIones en efectivo en C. G. DepóSItos

.TOTAL CARTERA DE T~TULOS ~ a~

CREDITO AL SECTOR PUBLICO

Crédito ComerCial al Sector Pnvado

Deudores con garantia real

Otros deudOres a plazo

Deudores a la \ :sta y varios

TOTAL CRED¡TO AL SECTOR PRIVADO [lJ a ~

CREDITO A NO RESIDENTES

INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

JO,

,o,

'"
..............]lcsl

... f-""-t---------i
JO>

.................... I~'''''1-I----__l1
¡,.,¡ ¡

...........f-'-'~.~---------i

'"
'"

)15

"

,
Oeudores dudoso cobro. Sector Publico

Deu~ores dudoso cobro, SectQf Privado

Deudor€s dudoso cobro. no residentes

Deudores ~udoso cobro. títulos renta fl¡a

Deudores dudoso cebra, entidades de crédito

rOTAL OEUDORfS EN MORA. LITIGIO o DE DUDOSO COBRO

ACCIONES PROPIAS Y ACCIONISTAS ...~..

APllCAC10N FONDO OBRA BENEFICO· SOCIAL __ ~ .

Diferencias valoración de divisas en Balance ..

Gastos amortizables

Ajustes por periodificación

Pérdidas ejercicios anteriores '.

Pérdidas a compensar con regularizaciones de Balance autorizadas ..

Resultados provisionales ejercicio corriente (pérdida)

..........,,_.."f-'-'~.~----------1
........ ·········· .._··r'~"+---------I

".

. .... .... '"H-'------j
m

'"
'"

... )25

.,.• 3211

. '" _ .._. 321

......................_--'" .1-"'+ ----1

",

.

Activos Monetarios. Letras del Tesoro _0_ ••• '" -- --.~ •••• ••••• ~"-'-'----"T--,r---_L..._---,

TOTAL TESORER1A y ACTIVOS MONETARIOS~ a ~ t:"'::t-------_;
TOTAL ACTIVO~ +~ +~ + Gi!] a l11D + I:E!J a~ +~ +~ +~ .,,--..~_ -t:"'::t-------_;

CUENTAS DE ORDEN - w~ _ ••••L:..:J. .....I

:..,..

.".

TOTAL RESULTADOS y PERIODIF1CAC10NES ~ a IEJ
CUENTAS DIVERSAS

Caja

Banco de España

Activos Monetarios. Pagarés del Tesoro

.................~m1-I-----11
.....................I"'¡ I

•..• 33S

... _ " 336
H-~----j
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2oo/3B
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

BALANCE DE SITUACION

Curación dol ejercicio SOCial dol (199 1199

PASIVO

SAlDO CUENTAS DEPASIVO SALDO CUENTAS MINORADAS

-......~....._,..... 1~3':.:":L1 --"':.:"..L1__--,=, '-1 --,

".
".

3161 I

'"

'"
'"

,.,

'lO

Capital O Fondo Social ... ,,_....._..._.~.._...._....

P!ima emisión acciones ._.._._,,,_.,,

Aesetvas legal. estatutaria y voluntaria

Actualizaciones ._

Fondo de reversiQn >

Otras reservas m_..>o•••••_.__...... _

Ren'lanente h __..~•• ~ _. _

Resultados negativos ejercicios anteriores
TOTAL ~.~;~ ..."'.._..._.._._...._~

CAPITAL y RESERVAS ~ -~ _
SUBVENCIONES EN CAPITAL

f'AEVlSlQNES _ _................... . .

PS==~~~~~~PI"'O :::~f-L==============·=··=-···..Jr"""···r"_'..,.. ,
DEUDAS A MEDIO YLARGO PLAZO ~.~ .. 1=1

Proveedores y efectos comerciales a pag<u .

H. P. 1. v. A. repercutidO _ __ " _ .

H. P. acreedor por 1. V. A. ~ _.----.E,..:=J---------1
(") Hacienda Pública acreedora .,.._ _.._._-..__ _... 3119

Organismos 5eguridad Social acreedores

Préstamos y deudaS a corto plazO .

Diferencias vaforaci6n moneda exlraniera .

DEUDAS ACORTO PLAZO ~. [i!il ...

=:e: ~~.~¡fM:ar . " " "._.... :::~~::::~f---------I
AJUSTES POR PER1DolFlCAC10N ~. G;J .- ,.- ~. i
BENEFICIOS DEL EJERCICIO. 391 f--------
TOTAl PASNO NETO ~+~.~. G!l].~.~.~.~ . . .- ~ :. : f--------

~U~~;=~E~~:::::.::::.::;)[;I r '---------

.'

.,

OISTRIBUClON DE RESULTADOS

A Dividendos _.-.._

A la compensación de pérdi,jas y saneamiento de activo ..

A participaciones en benefiCios de trabajadores

A participaciones en beneficios de administradores

A donativos y obras sociales >- ••_•••••

A provisión pago Impuesto sobre Sociedades

A AeservaLegal

A otras res~rv¡)s y remanente .

A previsión por libertad de amortización ...

TOTAL DISTRIBUIDO

''''
""
,."

,,,
,."

,,,

'",,,
",.
",

;:.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES s.llo Y FitmI

200/3B ENTIDADES DE ÓEPOSITO
BALANce OE SITUACION

N_!. F. NombIe G RllZÓll Soeial

Duración del ejercicio social del I 1199 ,1 I 1199

.

P A S I V O
CAPITAL O FONDO DE OOTACION ...........-- ........ ...........................1,,,1 I

Prima de emisión de acciones ... --.....-. '"
Reserva de re<jularización de Balances '"
Otras reservas ,..

TOTAL RESERVAS ~a~ ... ..... ....................... ............................_... .......... --.. --........•-...--............_... .. ,,01 I
OBRA BENEFICO SOCIAL ........ 3461 I

Banco de España. Dispuesto en cuentas de crédito .. .f"'1 I
Banco de España. Cesión TempOTal de activos 1". I

TOTAL BANCO -DE ESPAÑA ~ ..~ .. --...". '"
iNTERMEOIARIOS FINANCIEROS .......... '"
ACREEOORES SECTOR puellco ............. 3~1

SectOT privado. Cuentas corrienles .......~. . ._.. JO,

Se.;lOT privado. Cuentas ahorro - .._.,. ....... '"
sector privado. LP.F. y C.D. ......... -- ..... .. JO'

sector privado. Pagares y efectos al descuento '"
Sector privado. l-'articipaciones de activos 'j ces,ón temporal de activos 356

sedar privado. Cuentas especiales - '"... -.-...
TOTAL ACREEDORES. SECTOR PRIVADO [i¡J ,El ...._. 356 ..
ACREEDORES. NO AESIDENTES .... .. ._--. ....._' •... ~=g

EMPRESTITOS EN CIRCULACION ....... "O

EFECTOS Y DEMAS OBliGACIONES A PAGAR 361

Dlferencias valoración de divisas en Balance ....... '"
Fondos especiales '"
P.:sultado provisional ejercicio corr¡ef1t~ Ibenef,cio) 364

Resultado ultimo eJe'ciclo pendiente ap'IcaCión .......... '"
Remanentes .... ".
Ajustes por perio<MicaclOn ......... '"

TOTAL RESULTADOS Y PERIODIFICACIQNES El·~
JO,

CUENTAS DIVERSAS '"
TOTAL PASIVO G +G +Q] ·B 'El .~ ·B ..~ ..~ 37t

CUENTAS DE ORDEN_.. m

DISTRIBUCtON OE RESULTADOS

SALDO ACREEDOR CUENTA OE RESULTADOS DEL EJERCICIO ... '"
Otros conceptos dfs;:>on,b1es ...... '"

. TOTAL DISPONIBLE PARA DISTRIBUIR ..... e92

A Aplicae,ones P'Io·cep\ivas .... , ~93

A PrOVISión Impuesto sobre Soe,f,dades ~~4

A Réserva legar .. 595

A otras Reservas y Remanente '"
A DlI.'ldendos Isolo Bancos) ... ~97

A Obra Benefico,Soclal ís610 Caia~J ".
A Fondos Especiales . '"
A RE:-tornos COOP€f¡)!I\'O$ 'f)(J

A Otros ... */;'
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200/4
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

CUENTAS DE RESULTADOS OEL EJERCICIO

• 5elIo '1 flllNi

N. tF,

Duración del ejerciCIO social dol 1109 a' 1199

CARGOS EN CUENTAS DE RESULTADOS

........... ¡::I·.;::..+-I-, ---jl
.. .....1"'1 1

,.

.,

Existencias comercial!,!s

Materias primas y otros componentes de fabnc3ción .

Productos terminados y otros fesultantes de labricación

TOTAL EXISTENCIAS, saldos iniciales ~ a~ . . " .

COMPRAS (2) ." " .

Sueld05. y salarios

Seguridad Social a cargo de la empresa ,_ "." __ ~_..

Aportaciones a planes de pensiones

Otras instilucíañes Previsión Social

Otros Gastos de Personal

TOTAL GASTOS DE PERSONAL ~ a~ .

GASTOS FINANCIEROS .." " "." o ••••••••••••• ~••__'". ,

TRIBUTOS .__.... .-.._._...

Amortizaci6n de inmovilizado material ._

Amortización de inmovilizadO inmaterial .

Amortización de Gastos amortizables .

AMORTIZACIONES (Ootacron det ejercicio) ~ iI~

Provisión pata insolvencias ~ _ .

Otras provisiones _.._ _._ _ .

PROVISIONES DE EXPLOTACION (Ootación del Cjerciciol ~. G22J .
Transportes y lletes . _ ...._......_.....-._...

Trabajos. suministros y seNÍCios exteriores

Gastos diversos .

Diferencias de C<1ITIbio negativas _ _~ _.

OTROS GASTOS ~ a~ . _ .

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION ~.~.~3§l.(;d.~.~ ,,,0-,:
RESULTADOS EXTRAORDINAfUOS (Pérdidas) .

RESULTADOS DE CARTERA DE VALORES (PerdIdas)

TCTALCARGOS ~.~.~

,ro

'"",.

'"
'"."

422

........1404 1
140S 1

'"
'"
'"

'"
'"

. 428

1
1

1

I

.. ..
ABONOS EN CUENTAS DE RESULTADOS

..............1<:'..:::'1-1 ---.--.-__..;1'--'-__--,
.......1 443 1

431

..,

1'''1
1
1

.. .,.
'"
'"
'"..,

<5,

""
"'"

................. If'••"'..+-I -¡I
......1...1 1

......................11'4.;::"+-1 -1
.._..14350 1

Existencias comerciales

Materias primas y otros componen!es de labr¡(;actÓn

Productos terminados y otros resultantes de fabricación

TOTAL EXISTENCIAS. Saldos finales E?2Ja GEl
Exportaciones (1)

Otras ventas _..

TOTAL VENTAS {2} ~.~ ~ _ _ _ ..

INGRESOS ACCESORIOS . _ _._ .

INGAESO~ FINANCIEROS '_'" _ w •••••

SUBVENCIONES A LA EXPLOTACION IMPUTABLES AL EJERCICIO

TRABAJOS PARA INMOVILIZADO .

Insolvencias cubiertas con provisiones

Otras provisiones aplicadas .

PROVISIONES APLICADAS A SU FINAUDAO ~.~
Diferencias de cambio positivas . . .

Provisión Depreciación Existencias (Ootar.;ión elercicio anterior)

OTROS CONCEPTOS ESPECIFICOS ~.~ -.. -.

TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION ~,~"(;U, GEJ· G;]
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (BeneficioS) _ .

RESULTADOS CARTERA DE VALORES (Beneficios)

TOTAL ABONOS [;!].~.~

",
,..,

(1) Valor F.O.B.

(2) se consignan dod1Jcidas las ócVolUCÍOnes, anulaciooos y ~RiJppcls"
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
.

SB!o'lF".......

200/4A ENTIDADES DE DEPOSITO
CUENTAS De FlESUlTAOOS DEL EJERCICIO

N.\. F. Nombre o Aaron Soc4l

Duración del ejercício social del / /199 al / /199

CARGOS EN CUENTAS DE RESULTADOS .

Inlereses y comisiones de Sector PUblico ."
Intereses y comisiones de Cta!. Ctes. Sector Privado _ ..... ... ................................._- ........~.. -. ....... '"
Intereses y comisiones de C/Ahorro. Sector Privado .. .... ."
Intereses y comisio~ de 1. P. F. Y C. D. Sector Privado .. ..... ...
Intereses y comisiones de Pagarés y efectos emItidos a! descuento. Sector Privado ....--~..... ...
Intereses y comisiones de Cesión Temporal de Activos. Sector Privado ........---_.« .................. .. '"
Intereses y comisiones de no reSidentes ... ..... .............. ...... ...............-_ ..... ... '"
Otros Intereses y c?",isiones. Sector Privado .. ...---.._..- ....~.... '"

TOTAL INTERESES Y COMISIONES DE ACREEDORES ~a[2] ................._.... .. ........._... .......... ..... r.oil I
COSTE FINANCIERO DE EMPRESTITOS .. .. ............. .......... ......_...... ............._... 1·101 I

Intereses y comisiones de Banco de España .... ... .........- ....................................__ .... .....-.... '"
Intereses y comisiones de Intermediarios Financieros ........... '"
Intereses y comisiones F. de Garantía de Depósitos ">"-'-'" ."
Intereses y comisiones de otros sectores y endosos __" ...._.. '"

TOTAL INTERESES Y COMISIONES DE OTRAS FINANC!ACIONES I!!!]a~ .........- ........._... ...
CARGOS POR FUTUROS FINANCIEROS DE COBERTURA ................................ _<-_ .... ."
CORRETAJES. COMISIONES E INTERESeS VARIOS ......_.... ..17.......- ... ..... ...-

Sueldosy gratIficaciones de personal activo ......._... -..._.. '"
Pagos a pensionIstas con cargo a resultados. . . ...._...._... '"
Pagos a pensionistas con cargo a Fondo de pens'ones '" ................ '"
Cuotas Seguridad Socia! '"

....._...._...

Dotaciones a Fondos de pensiones propIOS 4ZZ

Do1aciones a-Fondos de penSIones Independientes . . . ..........._... ....... ~23

Indemnizaciones por despidos ..... - .............. .. .¡N

Otros gastos de persona! .- .. ...............- '"
TOTAL GASTOS DE PERSONAL [;]a¡:¡¡:j ........ 1.1261 I

Gastos de inmuebles. instalaciones y matenal '"
Gastos de representacIÓn y desplazamiento personal ....... '"
Gastos de órganos de gobierno y control '"
Gastos por servo de vigilancia y traslado de fondos. 'JO

Gastos judiciales. de Letrados e informes técmcos .............-...... ."
Primas ~ seguro y autoseguro ........ '"
Otros gastos generales '"

TOTAL GASTOS GENERALES ¡;aa¡:¡¡:j (".( I
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS ...... 1.J5

.,
Amarl. y saneamientos de mobIliario. instalacIones y vehtculos '"
Amorl. y saneamIentos de inmuebles m

Amort. y saneamientos de 9 amortizables y otros activos ficticios ...... 'JO

TOT~l ArAORTIZACIONES Y SANEAMIENTOS DE INMOVILIZADO [i!]a[i!] .Iml I
AmortIzaCIón de Insolvencias ",1 I
Dotac¡ón a Fondos especiales 1'" I I

Tf\TAL íNSOlVENCIAS ~ .r;;:] ..... ..,
PERDIDAS SOBRE ACTIVOS FINANCIEROS ........ .¡.:J

PERDIDAS DE CAMBIO OPERACIONES MONEDA EXTRANJERA ..... m

QUEBRANTOS DIVERSOS Y EVENTUAL-ES ..... ..,
I OTRAS OOTACIONES A FONDOS ESPECIALES ",

CONTRIBUCIONAL FONDO DE GARANTIA DE DEPOSI.TOS '"
I/..1PUTACION DE GASTOS DE CENTRAL A SUCURSALES EXTRANJERAS ...

-
SALDO ACREEDOR (RENEFICIO) ... ",
rorAl CARGOS ¡;;¡] ..~ +~ aB +W .~ .~ .~ +[;JaB . .'"
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES ~yF.f"'a

200/48 ENTIDADES DE DEPOSITO
CUENTAS DE RESULTADOS OEL EJERCICIO

fl ¡ F n ... C't,,'" '.1 nJ~><;r. $<, .....!

DU'ilClón del El¡,,'-CiClO SOCial del ! f 199 .' I 1199

-

ABONOS EN CUENTAS DE RESULTADOS

Productc.s del Crédito al Sector Público _ .... Hl

Productos del Crédito Comercial al Sector Privado. 452

Productos de deudores con garantla real - .153

Productcs de deudores a plazo del Sector privado . ."
Productos de deudores a la vista )f varios del Sector privado aj5 .
Productos de créditos a no residentes o. .. ".
Proéuctos de delJdores en mora. litigio o dudoso cebro. ..51

TOTAl,. INT=AESES y COMISIONES DE INVERSIONES CREDlTlCIAS ~a~ ... -1"'1 I
PrOductos de inversiones en Banco de Espafia ..,
PrOductos de inversiones en Pagarés del Tesoro '"
Productos de inverSiones en Letras del Tesoro . .. ,_." . '"

TOTAL PRODUCTOS DE INVERSIONES Ei-J TESOAERIA y ACTIVOS MONETARIOS ~aGill '62 I I
PRODUCTOS CE INVERSIONES EN INTERMED:ARIOS FINANCIEROS , ............• ..1"'1 - I

Intereses de consignaciones en efectIVO en Cala General de Depósitos . '".--" .........". ....
Intereses de Titulos españoles de A. fija .... ..................." ..._.... ... '"
Dividendos de Titulos españoles de R. variable .. ....... - .............." . ,re

Intereses y dividendos de t¡tul~ extranleros ............... - ... ,,-........ '"
TOTAL PRODUCTOS DE CARTERA DE TITULOS y PARTICIPACIONES ~ a~ '"
A30NOS POR FUTUROS .fINANCIEROS DE COBERTURA ... -..-.- ............ '..
COMISIONES POR ACEPTACIONES. AVALES Y CREDITOS DOCUMENTARlOS .........." ...... -..... ...,.•.. '"
BENEFICIOS EN OPERACIONES SOBRE ACTIVOS F1NA~:CIEROS .. ..._.... " ...............-.. '"
PROOUCTOS DE OTRAS ACTIVIDADES BANCARIAS .. m

GANANCIAS DE CAMBIO POR OPERACIONES MONEDA EXTRANJERA .. ...................... -.. '"
PROOUCTOS DIVERSOS y EVENTUALES .. .......................... .. '"
UT!UZAClQN DE FONDOS ESPECIALES.. .........., .. .- ..............., ..... ............... .........._... ............. ..-.... '"
FONDOS ESPECiAlES DISPONIBLES .... ..- .." .............. --"... ...._... ................................................ ............ ........-....~ ...... ........•_.... ".
SALDOS DEUDOR (PERDIDA) ........... .........~ ... ......." ......." . . .. .....- ......... m

TOTAL ABONOS ~ +~ +G!J ... ~aGiU .....................- .....................•...•• ........_... .... ".
N O T.A S

1.- las Entidades obligadas a utilizar estas paginas podran dejar sin cumplimentar las correspondientes a Balance de Situación y Cuentas de
Resultados (pagina's 3A. 38 Y 4) del modelo ordinario de declaración. Por el contrario habran de cumplimentar tOdas las restantes páginas

de la declaración ordinaria que resulten procedentes.

2.- Las Cooperativas de Crédito no incluidas en el ámbito del apartado 3 de la Sección Primera de la Circular n.o 22/1987. de 29 de ;Unio, del

Banco de España. utilizaran las equivalencias contenidas en los apendices a los Estados M·l y T·l de dicha Circular, a efectos de la

cumplimel1tación de este modelo,
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200/5
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

llQUIDACION

Sollloy Filma

N. t f.

Duración del cjcrcil;:io social dol 1199 a' /199

AUMENTOS (Ajustes positivos del resulJado conlable)' DISMINUCIONES (Ajustes negativos del resultado contable):

,.

Imputación B. L (+) Ttansp. ~'=ro+ _\ Excesos amort. ej ..... anteriores
Excesos de OOls. a amortizaciones ~ Asignacs. Q. Sociales " _ ¡.::."~'I- --1
Excesos de dais.. a provisiones 5Q5 Partic. benef. administradores. E'~'~'f---------;
Ajuste valor existencias " _ _.. 500 !mpu\. glos. conlb. eí· anl. E'~..+---------t
Gastos de otros ejercicios 507 Donativos deducibles ~'~"+ -j

Rdos.. negativos AcIS. Finans. ~""':::1---------;Exención reinversión " __ __ __ ~"~O+ i
Distribs. reflejadas como gloso ~"":::1---------; Prevo libertad amortización ··············,,············'E":=i'f-----~---;
Imput. subvencionescapilal 510 Otras disminuciones l''':::J'L ;

Otros aumentos ".."'." ... "-o."'''" ••••"'•••••"'."•••••• ,, •• _,.~'~''''-- ---i

1

O. FORALES

RESULTADO CONTABLE ~«~ (1) .. ·.. 'I.:'''':;'LI..L,------tfc:-:-,-------,
TOTAl AUMENTOS SOBRE El AESULTADOcONTABLE ~ ..~, __." 1":.."+1--------;,
TOTAL DISMINUCIONES SOBRE EL RESULTADO CONTABLE ~ a~ . F'F'T======"=·=..¡;"=':J...I--------'I
BASE IMPONIBLE PREVIA ~ +~ - Gill (1) 'I''':,'+-,'--------i

Compensación Base Imponible negativa, ejerc. anteriores l2} ." r":::-'t-T--------i
BASE IMPONIBLE ~~~ -lE!] Q~.~ 1''':,'+_1'-_, --'

Si tributa en reg. de cifra relativa Con Navnrra (Marque "X~) "".. ,"'=¡- ......' ,
Parte correspondiente a Navarra '.._.. . __ ,""=¡- -;
Parte correspondiente al Estado ."_ ,, ".."." -0 ••••••••••• ,"=.:.'¡-.,.. -;

BASE IMPONIBLE AL ESTADO Ea ó~ (lj " ~""=_I'- +-..,..__-,
Tipo de gravamen 5341 1

CUOTA INTEGRA (~. [iiiJ /100) 13) ",1
Oeducs.{ Intersocletana al 50% _ _ ,__ 5JG

doble' Inlersocletaria <JI 100% _ " I"~"+ _\
I Régimen espedrd de lnst de Inv Colectiva 10% " ~"~.+---_-_--_\

mpos. Internacional .0' :................. t"'~L -\-:-::-, ..,
CUOTA INTEGRA AJUSTADA POSITIVA ~-(~ .. ~)(3) ~ol 1

Bonificaciones arts. 183/199 R. 1. S. . r'~'~'¡- -]
BonifIcaciones Ley 12/88 Y Ley 30/1990 .r'~"+---------j
Otras Bonificaciones arto 1781182 R. 1. S. y Ley 76/80 ~"~':L +-,. ,

CUOTA BONIFICADA POSITIVA ~~(~,,[;U) ...••••••..•.••...•••~~:::::::~'::...:J,I'----------JI·
Apoyo fisea! a la inversión y olras .., 54~

Oeducs. con limite cuot<J ejercicios anteriores -..... _.I"~"+---------t

Oeducs. con limile cuota Ley 511990 f"-':1'¡- -]
Deducs. Expo. Universal y V Centenano Ley 12/1988 r'~"+-----'----j

Qeducs. JJ.OO, Barcelona 1992 Ley 12/1988 r".:...¡'¡- -]
Oeducs. Madrid Cultural 1992 . . oo ~"'.::.¡¡- -]

CUOO;:~~~~:~~~~:~A~-(~.~.~.~.~ ~ ~·:··~·l:I'~I~~)L·---------+"",.,,-.'1---------,
Retenciones e Ingresos a cuenta ... le'"=~''''-_-:-:-:~_. __-'

ESTACO

O'

APLlCACION DE LA CIFRA RELATIVA CON EL PAIS VASCO

PAGOS A CUENTA

";S

.............. ~'~'~.f----------+~"~'+_--------__I
51li 584

""
""

:>12

. ~'~"+---------+'~.,~.+-----------I
...............~'~":.¡..--_------.¡.::"~9+_--------__I

:>71 5&0

CUOTA DEL EJERCICIO IMPUTABLE A INGRESAR O A DEVOLVER

{

L.

2.·

3.·

CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR O A DEVOLVER (4)

Incremento por ¡)€:rdlda So''' ejerciCIOS antenores

Intereses de derr.ora
Compensación de cuota ejercicios anteriores (51

LlQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER (4)

'.,
.'

~ ¡
,i'
• o

" SI TRIBUTA EXCLUSIVAMENTE!::-1.,..:,:AO::.c:c::E::'::E~sT::A=OO::::...__+_':r_..:.:A=LA.::v.::A:--_-+_I,,-'G=u,,'Pc:u::'::C::OA:':"'__f:::I,,__v,,"=C::.A::.Y:,:A_--t'
ALESTAOOSENAlEl00EN586 ''''1 1"'1 1"'" 1"'1 1

NOTAS: Ver elliphcac'Of\Cs en pa9,na 200/AB.
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200/6 OEOUCCION POR INVERSfQNES y CREACION DE EMPLEO (APllCACION)

N. l. F Nombre o Ruon Social

Duración del ejercicio s.ocial; del 1 1199 al I 1199

Concepto Lim.
Ultm.

Saldo anterior
Aplicado en Pendiente de

año esta liqUidación aplicación
l

DEDUCCIONES CON LIMITE CONJUNTO SOBRE CUOTA eSTABLECIDO EN LAS RESPECTIVAS LEYES DE PRESUPUESTOS

1986: Suma dedUCCiones AFN. ID, Ea. EE, SIC ....... 2s % ¡90/9.'

Periodificación (1) ............ ....... ...
1987: Suma deducciones AFN, 10. ED. fE, BIC • _.... .... 25 % 191/92

Periodificación (1) ..••......... ............
SUMA DEDUCe. CON LIMITE SJCUOTA lEYES 46165 Y 21/86 (2) ",1

1988: Suma deducciones AFN. 10. ED. EE, BIC •••••••... 20 % 93/94

Periodificación (1) •.•..•.•... _•.• _. ...........
1989: Inversión en activos lilOS nuevos (AFN) ......... .. 1 20 % 94/95

Programas de investigación y desarrollo {IOI ....... 20% 94/95

Invet"siones especificas de E. Editoriales (EO) ...... 20% 94/95

Inversiones especificas de E. Exportadoras (EE) .,. 20% 94/95

Inversiones en bienes inscritos RG. de B.I.C. (SIC)·. 20% 94/95

Períodificación (11 . . . .. . . . . . . . . . . . . ....... ' ...

SUMA DEDUCC. CON LIMITE SlCUOTA lEvES 33167 y 37168 549

TOTAL DEDUCC. CON LIMITE SlCUOTA EJERC. ANTER. (3) ~ +~ 550

1990: Inversión en actIVos fifOS nuevos (AFN) .. ........... 2S% 95/96 551

Programas de investigación y desarrolh) (10) .•..•'..•.' 25 % 95/96 552

Inversiones especificas de E. Editoriales (EO) ........ 25% 95/96 553

Inversiones específicas de E. Exportadoras (EE) ...•.• 2S% 95196 SS<

Inversiones en bienes inscritos RG. de B.I.C. (Blq .... 25% 95/96 555

Periodificación (1) .......... ............ .... .... 556

TOTAL DEDUce. DE 1990 CON LIMITE SlCUOTA léY 511990'(4) ~ a~ 557

DEDUCCIONES PQA INVERSIONES ACOGIDAS"A LA LEY 1211988 Y LEY 3011990

Inversiones Expo 92 Y V Centenario (Ley 12/1988) 1968 . ....... 2S% 92/93

1989 .. ...... 2S% 93/94

1990 . ..... 2S% 94/95 ",1
TOTAL DEDUCCIONES EXPO 92 y V CENTENARIO (Suma) (5) 5591

Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 (ley 1211988) 1988 ....... 25% 92/93

1989 •.•.••.. 25% 93/94

1990 .•.... 25 % 94/95 5tO

TOTAl DEDuCCIONES JJ.OO. BARCELONA 1992 (Suma) (S) 561

Inversiones Madrid Cultural 1992 (ley 30/1990) 1990 .. ...... 2S % 194/9S 562

TOTAl DEDUCCIONES MADRID CUlTURAL 1992 (S) 563

OeDUCCIONES QUE SE PRACTICAN SIN LIMITE SOBRE CUOTA (CREACION DE EMPLEO)

1986: Creación de·empleo ... .... .._.. ' ... .... ........ 90/91

1987: Creación de empleo w 91/92................. ... ........
Z~

1988: CreaCión de empleo ............. ......... ..... (jiz 93/94

1989: Creación de empleo .......... ... ... ...... ...... -' 94/95

1990: C;eacióo de empleo .... ..... .... ' .. .. ... ........ 95/96 ",r
TOTAL DEDUCCIONES SIN LIMITE SOBRE CUOTA (Suma) (6) 50S

NOTAS, Vef eJlplicaciorles en págtna 20017.
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ACLARACIONES A LA HOJA 200/6: OEOUCCION POR INVERSIONES Y CREACION DE EMPLEO (APLlCACIONj

.
La columna ~limjteM expre'S~. para C<1da una de las modalidades de inversión y para cada ejercicio, el porcentaje Que, en las condiciones

legalmente establecidas, opera sobre la cuota bcnificada positiva (casilla~ de la hoja 200/5), determinando la cuantía máxima aplicable

en el presente e¡ercicio.

'" La colurnn;:¡ Kúllimo arlO" seilala el ultimó ejercicio en el que se debe aplicar la deducción. que sera el primero de los señalados cuando el
eierc¡clO social coincida con el año natural y el ejercicio Que abarque los dos años indicados cuando no se produzca tal comciaencia.

'" Las tres últimas columnas reflejan cuantias de deducciones (no de inVersiones) y la suma de las doS últimas debe COincidir con el importe

del "saldo anterior" el cual, a su vez, ha de ser igual al ~jgnado como "pendiente de ap!icaci6n~en la declaración del ejercicio inmediato

anterior.

Para la cumplimentación de las tres últimas columnas se tendrá en cuenta a su vez las siguientes

NOTAS EXPLICATIVAS

(1) BaJO la denominación de ~periodificacjón~se recogen las distintas modalidades da inversión susceptibles de computarse en ejercicio

posterior al de su compromiso de realización. A estos efectos debe entenderse lo dispuesto en el Art. 51 del Real Decreto 3061/1979, de

29 de diciembre y en el Art. 216 del R. 1. S., asi como las opciones entre recepción y funcionamiento conteml?ladas en determinadas

normas presupuestarias.

(2) Al cumplimetar la columna ~apJicado en esta liQuidación~ de este apartado habrá de tener presente que:

- Para el coojunto de ded~ionescon limite de cuota procedentes de regímenes anteriores el 1967, el límite será el establecido por la

Ley 46/1985, de Presupuestos Generales del Estado para 1986 (25 %).

- Para el conjunto de deducciones con limite de cuola del ejercicio 1967, ellimile será el establecido por la Ley 21/1986, de Presu­

puestos Generales del Estado para 1987 (25 %).

- Asimismo, de concurrir simu¡taneamente deducoones procedentes de regimenes anteriores con las del propio ejercicio 1967. el

conjunto de todas ellas (casilla ~) no podra exceder del citado limite.

(3) En la columna "apJicado en esta Iíquidac¡ón~de este apartado se tendrá en cuenta que:

- El conjunto de deducciones con limite de cuota del ejercicio 1988. con independencia de las acogidas a la Ley 12/1986, de 25 de

mayo. no puede exceder del 20 % de la cuota bonllic<lda del periodo, de confonnidad con la Ley 33/1967, de Presupuestos GeneraleS

del Estado para 1988.

- El conlunto de deducciones con limite de cuota del ejercicio 1989. con independencia de las acogidas a la Ley 12/1986, no podrá

exceder del limite establecido por la Ley 37/1988. de Presupuestos Generales del Estado para 1989 {2D %).

- Asirrusmo, de concurrir simultáneamenle deducciones del ejercicio 1988 '110 1989 con otras procedentes de ejercicios anteriores, el

conjunto de lodas ellas (casilla ~) no podra exceder del citado límite dél 20 % sobre la cuota boniliCada, establecido tanto por la

Ley 33/1987 corno por la Ley 37/1988; todo ello con independencia de las deducciones por ínversiones acogidas a la Ley 12/1986,
de 25 de rrnJyo. que se rigen por su normativa espe<;¡fica.

(4) Al consignar el importe, aplicado en esta liqUIdación, de las dedUCCIones del e¡ercicio 1990 se habrá de tener en cuenta que:

- El conlunto de deducciones con limite sobre cuota del ejercicio 1990 (casilla ~), con independencia de las acogiclas a la ley
12/1986. de 25 de mayo, y a la ley 3011990, de 27 de dICiembre. no podra exceder del limite del 25 % de la cuota bonilicada del

periodO. establecido por la Ley 5/1990. de 29 de junio.

- Asimismo. de concurrir simult.meamenle deducciones de 1990 con otras procedentes de ejercicios anteriores. el conjunto de todas

ellas (suma de las casillas~ y~ ¡ no podrá exceder del cllado limite del 25 %, todo ello con excepción de las acogidas a la

Ley 12/1988'1 a la ley 3011990.

(5) Para las invers'ones acogidas a la ley 12/19B8. de 25 de mayo, de Beneficios Fiscales a la Exposición Universal Sevilla 1992 y a los aetos

conmemorativos del V Centenario del Descubrimiento de America. as-i como a los Juegos Olimpicos de Barcelona 1992, y a la

Ley 30/1990. de 27 de diciembre, de Bcnellcios Fiscales relativos a Madrid Capital Europea de la Cultura 1992, se respetarán los

limites respectivos del 25 % de la cuota bonificada, Que serán independientes de la limitación establecida por la ley de Presupuestos

de cada año.

(6) Practcadas las dedl,..cciones con limite sobre cuota, la cuantia reslante de la cuota bonificada positiva podrá ser absorbida en su totalidad

por estas modalidades de dedUCClon.
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MINISl["AIO
DE ECOHOW'"

y HACIH'CA

DElEGAC10N DE HACiENDA
o OIP\JTACION FORAL DE

AOMINISTPAC1ON DE HACIENDA DE

~, .

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RESUMEN DE DATOS

FISCALMENTE DECLARADOS
DECU.RACION y UQUIDACION RElATIVA AL

PERlOOO IMPOSITIVO Cml1?RENDIOO DEseE

í 1199 AL 1 1199

I 200 '

~
D. . .ecino el?'

, N.LF. . domIciliado en

• n." , en su cairdad de Secretario del Consejo de Administración

de la Enhdad declarante.

CERTIFICA:

al Que los firmantes de la declaración del Impuesto sobre Sociedades a la Que corresponde esta certificación son:
-,-,..--,-.....,--,--

<
.'

.
bl Que los firmantes arriba indicados tienen lacullades suficientes para <letuar en nombre y par coenta de la Entidad. y que sus nombramientos

no han caducado ni sido revocados a la lecha de esta declaracH)n.

"'~I Mcc:.:¡nm;¡éa

- O O
O O O O O

...... O O O O O
O O O O O
lv,'" ,~. 0........"" C'.<ontt....M"' ~.~

LitlfQS oficiales (Diano e Inventarios y Cocnl'ls Anui1lP.sj

Diafio$ auxilia/es
Regisuos de compras y ventas

Registro mayor de saldos .

cl Que la contabi,idad de fa sociedad se lleva en fa IOfma Si¡;Ulen~e:

libros

d) Que!oS libros oficiales de contabilidad presentan los sigUIentes datos de lcg;;¡lilación y de anolaCiones durante el elercicio;

RC'QP:>tro 1.- páqll1;J un. J-Aiqma n.U 3pl.snlcs

.DiarIO ofieoat

InvenlariOS y CuenlOJ$~

AcIaS Cqnsejo . •

Aclas Junta General .

·1······················· l·
·····················..··············1····.···· .
·····..···· ..···· ......· ..· .... 1··············
,.. I l... .

el Que el Balance da Situaeion y la Cuenla de P€rdidas y Ganancias del e¡8fCiCin han sido aprobados con fecha mediante
acuerdo de . . (libro de actas. pág. . ).

En acreditación de lo expuesto. firma la presente cerhlicaciÓfl, et\ la fecha de presentación de la declaración que se indica en este impreso.

{Firma y sellol

""
Fdo.

ADSCRIPCION DE LA ENTIDAD A EFECTOS DE INSPECCiON tO. t...t 26 mayo 19861

- Oficina Nacional de InspecCIÓn (M. 2.4.") . . . .. . O
- Unidad RegiOnal de InspecCIón 00 la. O.H. EspeCial (Art. 4.~:·) . O
- Sin adscripción concreta ... . . . . . ... O

} Fecha de adscnpClon .. WLL!..1-1-'!-.JI

EN TODAS LAS HOJAS DEL MODELO 200 SE TENDRAN EN CUENTA
LAS SIGUIENTES NORMAS CE CUMPLlMENTACION

1.-

2.-

, 3.-

: 4.-,

Las cifras se indicaran en pesetas, sin céntimos.

TodaS las hojas de la declaración deberán estar f,rmadas por uno de los representantes de la Sociedad. cuya firrt"la figurará asimismo en el
apartado relativo a ~Oecfaración de los represant<lntes ¡egales de la Enljdad~. y llev.1r estampaco el sello de fa Sociedad en la casina reservada
al efecto.

En todas las hojas de la declaración figuraran los siQuientes dalas de identIficaCIón de fn Sociedad:
1.") Numero de ldenlificación Fiscal (N. l. F.)
2.") Nombre o Razón Social
3.") Duración del ejercicio Social

Oebetán rellenarse obligatoriamente todas las casIllas reservadas al Balance de Situac¡Ón. Cuentas de Resultados y HOJa de Uquidación. ccrres·
pondJentes al elercicio, así como el resto de los dalos q'Je conllguran la lNFOAMACION BASICA (Hoja 200/1, 200/2. 20o/3ft,. 200/38, 200/4,
200/5 Y 200/6).

También se habran de consignar todos los datos contenidos en las hojas 200/Al a 20Q/A7 y 200/8 de INFORMAC10N COMPLEMENTARlA. en
la medida en que tengan contenido para la Entidad decl<"ran1e.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES &!lIoy Fm.

200/A2. NOTAS MARGINALES (RESUMEN)

N. 1. f. Norntn o~ Social

Ou,ación del ejercicio social del I 1199 al I 1199

1)' AMORTIZACIONES: (11

Amortización anual

Valof amortizable Dolación contable Dotación dedUCible

Edilicios e Irlmueb!es -...................

Otros lnm. Mal8fS. s/lablas ......... ., ...

Otros mm. Malers. tumos ••...•.••.•. ...
Otros Irlm. Matera. degresiva ......... ....
OlIOS 10m. MatelS. s/PIan de Amortización ..
Irvnovilizado Inmaterial ....... ........ ...

Gastos Amortizables ••••.•.•. ,. .........

111 Sei\alar" toa bienes acogi4os a la libertad de amortización del punto 31

2) AJUSTE VALORACION EXISTENCIAS (Art. 80.1 R. l. S.)

Existencias a coste medio de adQUisición (o cosle medio variable) al cierre del ejercicio •••••• CA)

Existencias segUn criterio contable del sujeto pasivo al cierre del ejercicio .••..•••••..•••.. (B)

Existencias a coste medio de adquisición (o' coste medio variablel al inicio del ejercicio •••.• (C)

EJÓstencias según criterio contable del sujeto p¡¡SivO al inicio del ejerciCio ••.••• _•• o •• o • •• (DI

AJUSTE FISCAL DIFERENCIA DE VALORACION (A - B - C + Dl o .

3) PREVISIONES LIBERTAD DE AMORTIZACION

'~'.

al
'.

,:"
'.

" bl,
"; ,

."\

':-;
.-.,

Inversiones acogidas al Real De<::reto·Ley 2/1985. Importe de la Previsión •••....••. o'. o' •••••• 1 -'

Inversiones acogidas a la Ley 1211988. Importe de la Previsión ...••••••...••• o ••••••••••••• 1 -'

TOTAL PREVISIONES LIBERTAD DE AMORTIZACION •....•...••••• o •••••• Ic. -J
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200/A3
N. t.V'.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
NOTAS MARGINALES (RESUMEN)

Nombul o Rarou Soc..:lI

-',;

Duración del ejercicio social dol

4) PROV. DEPREC. VALORES:

1199 al 1199

Provisión

...................L- ----L ..L- --l

"

Titulos renla variable cotizados
Titulos renta fija cotizados

Titulas renta variable no cotizados

Títulos_renta fija ro cotizados

Otros valores

I/alor contable de los tilulos Dolaclón contable Colación deducIble

',. 5) PROV. INSOLVENCIAS

Provisión

Saldos morosos -. _ .

Saldos dudosos .

Valor de fQa!izacicn contabilizado Oolación contable Dolación deducible

FALUOOS DURANTE EL EJERCICIO

Con dotación a la proviSión

Sin provisión « " .
1--

6) IMPUTACION TEMPORAL (Art. 88 R L S.)

OPERACIONES CON CRITERIO DE PERIODIFlCACION OISTlNTO DEL DE DEVENGO

.'

•;;;.
¡-"
",.!

Aplazo

Diferencias de cambio

Intereses a cobrar .

Intereses a pagar

Otraa _ _

7)·omAS NOTAS MARGINALES

Tacha la correspondiente casilla si utiliza un criterio

distinto det de Oevengo en las operaciones indicadas.

Describa en notas aMX21S las referidas operaciones y

el criterio empleado.
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TRANSPARENCIA FISCAL: IMPUTACIONES A LOS SOCIOS

6685

Duración del ejercicio social del 1199 al /199

....---...-.....-..- ..--- ..._._--_....__...-1----------1

Las hojas A4 y AS 5610 deben cumplimentarse por las Entidades Transparentes, que deberán procurar
a cada uno de sus socios o partícipes una copia de la misma.

n

A} YARIACION DEL VALOR PATRIMONIAL: (1)

Valor patrimonial al principio del ejercicio

2 + Aportaciones al Capilal dcl ejercicio .

3 + Beneficio,del ejercicio -..- ..-f--------------,--1
4 - Perdídas del ejercicio

5 - Distribuciones del ejercicio

6 ± Váriacióo neta (2 + 3) - (4 + 5)

_7 Valor patrimonial al cierre del ejercicio (1 + 6)

B) IMPUTACIONES RELATIVAS A LA BASE IMPONIBLE:

+ Otros aume.,tos

A;ustes e.xlraconlables (2 + 3) - (4 + 5) ._

- Exención por reinv. incremenlos patrimooiales

- Otras disminuciones .

Resultado contable ~ .

2 + Partidas no deducíbles

3

4

S

6 .....-..-..-- -_ - -..- - 1--------1

7 BASE IMPONIBLE POR OPERACIONES DEL EJERCICIO (1 ± 6) ,...__

6 - Comp. B. 1. N. ejs. anteriores luera de régimen de Iransparencia (2) _- "" - ..,..f---------------I
9 - Comp. 8. 1. N. ej$. anteriores en rég. lransp. iniciados a partir 31·12·85 (2)

10 BASE IMPONIBLE DEL EJERCICIO (7 - 8 - 9) (3) _

C) IMPUTACIONES DE DEDUCCIONES Y BONIFICACIONES:

.Base cálculo

Dividendos brutos acogibles a deducción

2 Rentas procedentes del extranjero

3 Rentas bonifiCadas (4)

4 lnvs. Aclivos Fijos Nuevos ..--._ - 1- -1
5 Invs. Programas investig. y Oesarr.

6 Invs. Empr. Exportaclcwas y Editor

'7 Deducción pot' creación de Empleo

8 OeduccWnes Ley 12/1986 Y Ley 3011990

9 Retenciones soportadas

...,
(11"

! (2J

.;
(3)

¡ l')

!i rl

,

Estos dalos serán utilizados por los socios a eleetos del Art. 360 del RJ.S.
Unicamenle se compensa Baso Imponible Ncgaliva do o¡cr¡;lciOs antcnorcs si la 04$(1 lmporlitÑO por operaciones del ejercicio es positiva, y como maxwno en
la cuantía de ésla.
La impIJt<lción só!o afecta a las Bases tmpofllllles POSitivas pero nunca a las Bases ImpootbleS negahvas para los eiercicíOa iniciados a parIir def 31112185. En
eslos casos. las Bases Imponibles negatlvas poótim ser Gompeilsadas con las Bases ImpQf\lbles posilivas <lo la sociedad en los 5 eferCiCiOS siguiemes.

se $Xeluirán las bonificaCIOnes alribuibles al carácter subjelwo de la entidad Iransparente, Los SOCIOS personas físicas-. no podrán apliear bornlicaciones no
contempladas en su impuesto personal (Art. 382 R l. S.).

Transparencia volunlana: Régimen SlJPfimido para los eterCiCios iniCiados a partir oel31 de áieiembre de 1985. {Ley 48/1985 de 27 de diCiembre} excepto en
lo apIieable a AsoCiaCiones. Agrupaciones y UnlQOCS Temporales de Empresas y Cooperalivas flSCalmeote prolegidas.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello Y Firma

200/A5 TRANSPARENCIA FISCAL: IMPUTACIONES A LOS SOCIOS

N.I.F. Nombre o~ Sox1iIl

DuraCIl)n <:lel ejercicio soCial del I /199 al. I 1199

D) DATOS GENERALES

1 Origen de la indusron en régimen de transparencia OObhgaloria O R. Especial O Voluntaria (.)

2 al Si se trata de una entidad obligatoriamente transparente OS. Cartera O Meta TenencIa Bienes

OS. Prolesioooles O S. de Inversión Mobiliaria sin cotización en Bolsa.

b) Si se trata de una entidad transparente por aplicación de regimenes especiales

fecha inclUSión 1 I I I I I I Régimen aplicado:

3 Fecha de aprobación de las cuentas I I ! I I I
¡

n Transparencia Votunlaria: Régimen Suprimido pala ejerciCioS ir\i(;iac:Ios a partir de 31/12/85 (ley 48/1985) excepto para Asociaciones. Agrupaciones y
Uniooes Tempcraleo de Empresas y CQopcralivas liSc<llmenle protegidas.

El MODIFICACIONES DE LA BASE IMPONIBLE A IMPUTAR A LOS SOCIOS

Concepto Aumento Disminución

Comp. Pérdidas año~ (1) ..• '-'.-- ....... .... . ...........-.._-. ..........•.......- ....._...

Comp. Pérdidas año 19 (1) ......................._... .......- . ....
Exención rentas actividades en el extranjero de Agrups. y Uniones Temp. de

,Empresas ~....~_.._..._. .....~- ................._... ...._...

F¡ DATQS SOBRE DIVIDENDOS PERCIBIDOS (PARA SOCiOS SWETOS AL 1. S.)

Sociedad pagadora (2) DA. partic. Ingreso integro Gastos Imputables

G) DATOS SOBRE BON!fICACIONES

Socieond pagadora/Concepto (3) %bonif. Ingreso integro Gastos imputables

H) DATOS SOBRE RETENCIONES SOPORTADAS POR LA SOCIEDAD TRANSPARENTE

Sociedad que retieno N.l. F. Prov. Oomic. Fiscal Codo Pro";. ConGcpto de la RetfibuC'Óil Importe Retenido

.
-

NOTAS,

(1 ¡ Si en la determinación de la Base Impor"ble' del ejcr(;iI:;io ~ilpartildo 6. 10 de la hola 200/A4¡ se han compensado Bases lmponibles Negativas de ejerCicios
anteriores (apartado B. a y 9 de la Citada hciw. ~,;::br¡i, de lenCt'S<1 en CI.I<.!f\t.1 q~ para lOS socios que 110 hubiasefl ostentado tal GOnd>eión en <!ichos e¡erGiGiO$
no podrán compularse dichas compensaciOnes en la i(¡lpulaClon que de la Base impon,ble aeI ejurciciQ les sea efeCtuada. Por eons,¡guiente. la Entidad
consignará en estos espacIOS ras modificaciones que proceda electuar.

(2) lndiquese pareenlaje de deduV..i6n aplicable (lOO % en los wpueslOS de que loS dividendos procedan de una sociedad de Empresas).

(3) tocIiquese ~X- sí es apijcabl&tanto a personas li5lC.3S romo a EIllKlades y ~J. s. sólo es ¡¡pIlCablc a estas. ultim3$.

NOTA COMUN; SI FUESE NECESARIO. UTILICE HCJAS ADICIONALES CON EL MISMO FORMATO.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello Y FirmII

200/A6 DEDUCC10N INVERSIONES: CREACION DE EMPLEO; REINVERSIONES

N.l.f. Nombre <1 A<uón~

Duración del ejercicio social del I /199 al I /199

1) DEDUCCION POR CREACION DE EMPLEO

A) DATOS RELATIVOS AL INCREMENTO DE PLANTILLA CON CONTRATO INDEFINIDO TOTAL PlANTIllAY JORNADA COMPLETA.

Tt~ Traba¡.adore$ T,_ TrabafaáOreS
no miIlusv6hdos mirlusyatiáoa no minusválidoS mR,¡av4lidol

Plantilla media año base 1989 ... , . ...... .. .. .. .... .. ..... @... @... @'" @..
Plantilla promedio 1990 ................................. @13l @13l @12l ®'"

(4. Incremento plantilla en 1990 ............................. © © 0 ®
©-@-@;©-@-@;0-@-@;®-®-@

S) CALCULO DE LA DEOUCCION POR CREACION De EMPLEO EN 1990 (Ley 5/1990)

DEDUCCION POR CREACION CE EMPLEO - © x 800.000 + © x 700.000 .........1 lo
(5) UMrTE DE LA DEDUCCION ......................................................1 lo

- Sí ® y ® son negativos o cero: Umile - Cero
•

- Si 0 Y®son positivos, L;mil. - 0 x 800.000 + ® x 700.000

- Si 0 es negati"" Ó cero, L;mil•• [® + e 1x 700.000

- Si ® es nqativo o cero: Urnite • [® + 01 x 800.000.
(') Como deducci6n pot creación ue empleo en 1990 se lomara el. meo« de los importes consignados.

2l EXENCION POR RElNVERSlON (Art: 15,8 Ley dellmpuestol m
ENAJENACIONES REINVERSIONES

F_ Producto de la enajenación Valof" neto conlable In,,,,,nonlo ,., Fe<ha lmpor1e r9inversión realiZada

31 PLANES DE REINVERSlON (RESUMEN) {7l

Total de !as _:_ Flein>rerSJOneS ReinverslOOeS Aciover'siones ----enajenaciones del e¡ercicio en el e,ereício en 01 ano 2,- en ef año 3,- en el año 4.-

{I1 Pa'a el cauo de l.1$ plMlIlIas medias del.bu 1989, CQ'Iespondienles a ltaba¡adcles l'M.l$'laidos yano IllIfmV~ se cornpulúl, !le lomIa lI'\depefldIenle, la lolaIidad de lOSlI'~ de la~ de lIlO Y
0Ir0~ con COIlItalo JMelitwIO Ycon jcmada laI:«aI compleIa en el iÑJ d! relefenca. ,*uIandose~ G.li1a liPO !le ltaba¡aóOf~ con la 10l'llIi de cOn\¡ato y¡omada mencicNdcs, su PfO/llIIdiO en ~ai\o, En caso
de \OR*Ia p;vaalro ¡.W'an canpuIli'se '*~
Pa'a lÚlM el cable, (ada !fabalador compul.1ble se lTúIlplGVa poi' el ruNlI'G de óias~ prestó~ a la empresa 111m el año. La SI.rna de lo:s ¡Jf0dudGS ¡si obIPlo$ se Ovó'a por J65 dias. B teSlIftado de
estal opnciones es la pianIíIa plomedlG del ano.

(2) ~ el caicW de las~ mer:las Imales deI.m base 1989 Ydel ano 1990, conespondiel'lle$ a lI'aba¡ado!"es~ yno fIlI/ltIS'Iaiodos., se ~;ran, de forma VldependienIe la totalIdall de lOs Iribajadaes de
la llI\DSl de \ni YGIro Iipo en el ailo de fefet'enoa, t.uaIQuIe'a QUe sea su lama de COl'Ilfal.1ClClll. caWanOOse su ¡¡romrOIG en~año.

lJl p¡r¡ el t3IcUo de las~ ¡roml!ÓI(l de 1990.~ a ltabaj3doles !TllnUSválrdos y ro iTCIlsvalidGS, se ~laran, de klmla n:ieperdenle,1a Iolaiidad de Io5lrabafadcreS de la~ de lIlO Y$O~
con contraIG tlóeIinodG Ypnada laboral compIela e~!stemes a 31 - XlI • 69 Ylas lllJe'Ias .itas en la empresa que, de tadilllPO ce lIaba¡aóa'es ycon esta elast de conlfatG, se~ segUn la legi$IaCilln Iabotal <UN
1990.1IWo'~con las ba¡as que ce tale5l1aba¡alXres se produzan ÓJlanlt el Cllado pítlOOO de 1990. En caso de ¡omaoa paroal. no ¡xxlIan~ CiCIlOS Ir~es.

(4) lAs ciIfas de lflCfemenlO de~ de lraOO¡adores lOOJS.ahoos yno /llll1USv»ólls se obllenen 1n(lepen(i!C!llemenle p;1I'a \dlOS y OlrM pot d,lerenoa emre las respecllYas~ promedio del ailo 1990 Ydel ailo base
1989, C/iáIas cilras poólan eJ¡Jfesarse, en $U caso, con dos deomales Y SlIl redondeo (Arl. 8 del RD. 1&6111985.00 11 de S!!Ploembrej. En el S1JpueslO de que algUNde las Gpet'aoooes Il'Idlc.ad.Upara I¡determinaClónde
© y (;) an'Il!t \Il teSlil.ado nega1il'O, se tcnsq¡.:Ja 'terO' en el espaoo Wlespondlen\e,

15l la decllcaOn total, amada la~le pct lr:tl.1¡Jdores m.IWI.lIidGS y la <le lIrJ lfII1lJS~alodos. rIO poail illCeOel de la que~1iI al rUnifo de person;¡.sIano de p;remeolO del ¡:romediG de I¡ plriIa toIaI
de la empresadu'~ dIl;ho.m,~.lque flleSl! r.u kJma de W\lIil!aOOn.

{lil En esIa o:unna se irdc3á .p. WWlG 'J emp1.'Sol $e II;¡Vil JC09ldo a un plan 00 rl.'lllYefSión. l.1s ren>'flI'lo01CS dcW:\lOdase j lllISIllO Me! QOO las~ de modo que Q;MKIo se ¡JI'M.llcan teIlVtISione$~

(:(IJreSjXIIláaa~ reaiIlada$ en ejerooos .nenaes. se ma'c.ar¡¡nw¡~ l- _.} las counnas COI'lesponden1es a las~
Dt la misma bma, cuando no Si proQ.llCoVl en el e,etcicio l~CI\eS~ ton aq.ru dlI las r:na¡enaocr.es ftaliZaOilS en el ttelooo, se IlWcaráll con 9'JlO"liS (- - .} las cok.mlas caresp:nlíentes a las............
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200/A7
N,lF.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
OEOUCCION POR INVERSIONES

Sello y F..ma

1) INVERSIONES REALlZADAS EN 1990 CON DERECHO A DEOUCCION (Ley 5/1990, Ley 12/1988 y Ley 3011990)
.'

Duración del ejercicio social del 1199 al 1199

.t.:

Moéalidao {l}

AFN

10

en
EE

Le,<'~"_
J.J.Q.O. '''''2

F~""
luoclOflamíenlo

T,po
dl:!ducctón.%
15/30 % (3)

.%

15%

10%

1S%

1S%

15%

Cuantia
deducción

.

Limite
stc:uola

2. %

2S%

2S%

25%

25%

2'"
25 %

2. %

2) CREACION DE EMPLEO (4) (Ley 5/1990. de 29 de junio)

Cuanlia unital'lól

De Trab. no minusválidos:

De Trabo minusválidos:

• 500.000 ptas.

700.000 ptas.

3} INVERSIONES REALIZADAS O PAGADAS EN 1990, ACOGIDAS AOTROS REG1MENE5 D:E OEOUCCION POR INVERSIONES (Art. 218 R. lo S.l

.

Imports sabsfecho Tipo deducción Cúan¡ia de<tucciótT Limites stcoota Perodienle j6¡ AAo

4) DEDUCCION POR DOBLE IMPOSICION INTERSOCIETARIA {Arts. 173, 174 R. 1. S.l

. I-------+-----_t_----__jBase a tipo de deducción cel 50 % .

Base a tipo de deducción del 100 %

Régimen especial de Insl. de Inv. CoIectí'o'a 10 % .

logreso InlcgfO tA} Gastos lmputoblCS (O) Base {A) - (8)(7)

5} DEDUCCION POR COBLE IMPOSICION INTERNACIONAL (M.s. 175, 176 A. l. S.í

Ingreso ¡r\legro Gas,los imputables

;.:
'.

........................I--~---_+------_t_----__j

6) BONIFICACIONES SOBRE LA cuorA (Arts. 177. 199 R. t S., Ley 12/1938, de 25 de mayo y Ley 3011990, de 27 de diCiembre)

Sociedad pagaúOta/Conccplo

....._ _.._,---+- ------+-------1
I

NOTAS: Ver e.'lplíeaCíOnes en p<igln3 ;wo/AB
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HOJAS DE INFORMACION BASICA
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20011

200/.

..
,

,.
200/,.

200/38

200/.

200/.

- Datos <ID identificación de la Entidad, EicfClCIO al quo.com::sponúen los datos d&cIarados y C. N. A. E.
- Actividades desarrolladas por la fnMad. lanlo la principal como las accesorias. IndIQue el epígrafe de LiCencia Fiscal que corresponda a las mismas.
- Señalar sí se encucnlra en algVn Rógumm Especial. y el carácter de la declaración que suscribo.
- fecha de aprobación de cuentas por el Org;;¡no correspondiente de la Eflhdad.
- Qec;laraetón de los Representantes legales de la EnliGad.

- Al Relación de administradOl'es. B) ParticipaCiones directas enldo otrns socicdi\des. C) Transparencia Fiscal. Relación de SOCIOS.
- En la columna FIJ se pondra una F, Si es persona hSlCa. o una J. sí fuer" una Enliclad.
- las columnas Codo Pro.... Indic.an 01 CÓdigo de la prov'ociacorrcsp0004cnlc. En ca$O de pefSOtlas o cnliCIacles no residentes sin

c:ilabledmienlo pormanenlo se consignará el c6rJjgo 99.
En caso de existir un nUmero de adminIstradores en la Entidad. do Sociedades participadas o pilrtiCipantes o de sociOS de Entidades
Transparentes. en su CilSo), supenor a los espacios reservados al efcelo, adjl,lnlar hoja ¡¡par1e, siguiendo el mismo formato del modelo.

- Balance de SituaciónJACTIVO,

- Balance de Silooctón/PASlVQ y Ó'slllbuClón de rcsWlaóOs.

- cargos V AOOflOS en Cuentas de Resultados.

- Hoja de LiqllidaGión.

O1SMINUOONES:

NOTAS DE LA HOJA 20015:

Cla~

CIa~

CIa~

CIaw

CIa~

Clave

CIa~

S Art. 165.1,88.9 A. L S.

~ Art.121a)yb)R.LS­

~ Art.121 RI.S.

~ Art. 86.9 R. l. S.

~ Arl. 12Jfl24 R. l. S.

~ Art. 146f155 R. l. S.

[g;] R, D. ~ 2/85 V Ley lvaa.

AUMENTOS: Clave

aa.,
~ Art. 6.2 Ley 14185

~Art. 87.3 R.l. S,

"O
.;,:

(1) Si resolla una cuantia positiva consigl'lQla~ la cla"e. SÍ resUllil negativa con:;ignela en ia miSfT10l clave. precedida de{ Signo (-¡.

Para las Entidades de OepóSrtO:~ - ~ de la hoja 2OQI4A Si d $aldo es acreodot o la G!!J de la ho;lI2OOf48. con signO H. si el saldo es ¡;feudol"

(l) Sólo $8 compensa si la B. 1. pnMa ~ es positiva y hasta ID. cuanlla óo dicha claVe.

(3) Si es nula o negativa indique H en fa claye y pase a la [~]

{4) CIJOTA DEL EJERCtCIO A INGRESAR O DEVOLVER;

{'illil-d~ -~) l< ~1100 - {~a ~J

~-(~ - ~l l< IGill a ~/l00) - (~ .~)
UQUIOQ A INGRESAR O A DEVOLVER

'.

7-.,
'C"
::

(5) Sólo soo compensables cuotas negativas de ejercicios iniciados antes de! 1 do Enero de 1987.

2OOf6 - DedUCCión por lIWefSlOneS Ycreación de einptco (aplicación).

HOJAS DE INFORMÁCION COMPLEMENTARIA'

2OO/A1 - certíhcacióo. del Secretario del Consejo de Administración o pefSOOa qué cumpla sus tuncioncs en el órgano que suslituya a dicho ~nsejo,el(pn:siya
de los s'9V'enles di!tos;

a) Ncmbre, apellidos y numero óe ,dcnldic¡;c¡ón fiscal de la~ o pcl'SOOi15 quo firmen la decl<lfaCiÓfl.
bl fecha de olorgamiento, asi como nUmcro de ÓO<:;lJITiCfllO P1Jblico. en su caso. dc lacl,liladc5 a las personas firm<tntes.. asi como mención expresa

de su su1íclcncia y de no haber sido r.;lvowdos a la fecha de la dwill'ación.
c) &slema cont<rtlle w¡li,¡ado por la Enl,d¡)d en el ejerc,cio.
dl Catos relativos a la lega~l<lClÓnde lOs libfcs ofIciales y a la numeraci-On de kls folIOS empleados y nUmeto de anotaciones realizadas en el ejereieic.
el Fecha de aprobación de las c..rentas anuales poi el Org;mo competenle.
- Datos telalivOS a la aetscnpc¡ón de 1.1 Enhdad a efeclos ae InspecCión.

2OO11U y 2OOJA3 Notas marginales
2OOfA( y 200JAS Sociedades en Transparencia ñscallmpulaClones a los SOCIOs..
2OO/A6 DeduccIÓn Inver$lOf1CS; CreaclÓn <te Emploo; R(.~nvC(SlQl1Cs..

2OO/A7 Deducción poi l!l\'ersiones.

NOTAS DE LA HOJA 20OJA7:

(1) AFN Achvo lijo nuevo
10 Programas de myestigación y desarrollo de nl,levas productos o procesos lOdustri:¡lcs
EO tnvors\OfleS espcclllC.ls d~ empresas cd':Ofl;l!~y de prOáucc.cn cinOlmlográllCil
fE InVCfslOl"es espccI¡'c.n <le empre'las exportadoras
SIC tnv8fsl1~n en blenes 'nscntos en el Ae<]'S1lo General de Sienes de Interés Cultura!
ley 12/1938 Inv&fSlQrn!s rei.:Il;:iGnada.~ con 1.1 El(po 92. V CCflleNlflO de: OescuOl'lmicnlo y J.J.O.O.'de 8:lrcnlOl1a 92.
Ley JOf 1990 ln..~l'>'oncs reiilocn;::¡das con ia celc!Jf.lc,Óf' V org;:lrulilClón do -Madrid G.Jp,t;:1l Europea de la Cultura 1992".

(2) Si la empr«Sa se ha acOQldo a la pef'cG1:""acoOn feco<i'da en el ~f1. 218 del A, l S. COnSlQl'Ie w'a P e1l.'il correspondienle ca!iUa.

(J) El 15 % de k:;s gastos '"tang'b1es y el 30 "fo del ~al;Jf de adquisic'On (le acbvos I'IOS aplicados a Pfogr<w.a5 o ']aslos de l/lVestgaC$l f desl1fTOUO da nuevos
productos \) proced,mientos mdustn.a:es.

(4) Creación de empleo acoq.da a la Ley 511990. JO 29 de jun<o.

(51 Consigne el ,a"'o en que se ac09lercn las <nwrsJonas a lo (lJspuesto C!l el M. 218 del R. 1. S.•

(6J IndICar e! año hasta el Que se e..llefldc la pef,oodlQción por IcahlacJ6n o pago de las inyersl(ltl(l$ compwmelod¡¡s IniCIalmente.

(7) La base resullante hclle qua ser IOftOsamenle .,osihva. dado que para lel1el' derecho il la dcdocCl6n se opera separadametlte ¡)O( grupos
homogéneoS de tilulos, de lanna que SI en uno dE!teflT.m,adO los gastos imputables e"ce'J,esen a los ingresos mlegros. ,lIno accederse ¡¡ deóuCCión (pOI' no
e~ísIlf doble trib<Jlac¡onj ~ exc!vyen tales par1ldas en la consid<YaciÓO de ¡A) y {Bl.
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ANEXO II

i,

,'.

,

DElEGAClON DE HACIENDA

AOMINISTRACION DE HACIENDA DE

Código Adminis\mclOO 1

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RESUMEN DE DATOS

FISCALMENTE DECLARADOS
DeCl..ARACION y UQUIOACION RELATIVA Al

PERIODO IMPOSITIVO COMPRENDIDO DeSDE

I 1199 Al I /199

203

1

Icoo. POSTAL

CIJ
....... LI-,---,--,-1

EJERCICIO

C. N. A. E.

¡COOlGO IPHOVlNCIA

Espacío reservado para la etiqueta identiricativil.

í
z
O

~L ~
¡¡: r","",,-.---------------.--r.:;I'NOMO;;::;;;;n~'~O~""'~~ON;:;-;;SOC""'~Al.,-----..L-------------------l
¡::
z
9 r.,.'G'TñI'lXlM<C<UO;;;;¡;;;;;;;;F>Sl:AL"";;;-~NOM;;;;¡~....""""'..PU6UCA;;c.;;wc;-----'----------T,:;I'N~U"';;;;;OO;;;---"I'¡¡"''''"IA~SO~'"I,,,",,,,,,,~TrT;;'~Le~FONO""';;-------l

"UM'''''''' .

"

'.

.~.

"

ACTIVIDADES OESARROU.ADAS (POR VOLUMEN OPERACIONES) EPIGRAFE lo F.

PRINCIPAL

amAS

.

113 11N.-GRUPO

S. DOMINADA

S. DOMINANTE

OEClARACION COMPlEMENT. (1)ED
ENTIDAD INACTIVA @I:J
B.l. NEGATIVAOCERe §D

AEGlMENES FlSCALES ESPECIALES y CARACTERES DE LA DECLARACION (MARQUE CON X EL O LOS Que PROCEDAN)

ED
ED
@[]
@[]
§[JOTROS REG. ESPEC1ALES

ENTIDAD EXENTA

COOP. FISCAlM. PROTEGIDA

ENTIDAD TRANSPARENTE

TRIBUTACION CONSOLIDADA

':'
FECHA DE APACaACION DE CUENTAS ~OR El ORGANQ CORRESPONDIENTE DE LA ENTIDAD .•.•........~

•DEClARAClON DE lOS REPRESENTANTES LEGAlES DE LA ENTIDAD

B (los) abajo firmante(s}, como representante(s).legal(es¡ de la Entidad declarante. manifiesta(n¡ que todos los datos consignados se
corresponden con la información conlenida en los libros oficiales exigidos por la Jegislación mercantil y en los registros auxiliares.

En testimonio de lo cual firma(n) la presente declaracion en

""_.
......... de.

""_.
.. de 199

Por poder.

D. _ _ _ _ . D _ " " _. . D. . , ..

N.!. F..... ..._...._......_ ..._......_._

Fecha Poder
Notaria ._._ _ _ .

N.t.F.

Fecha Poder

Notaria ..'_'" _ .

N. r. F. _ ._...._

Fecha Poder __""

Notaria .

NOTA: Esta declaración debera ser cumplimentada por apoderados de la Sociedad. en numero y con capacidad suficU3nte. con
mcaclón de sus dalos de identifICaCión y de los relativos al cargo y cscri:ura de apoderamiento.

La E1Itidad declarame podra soliCIlar tie la Aáminlstr.-ción la J.'CClllio:ación óClla ptOSCIlltl dudafilClCJn Cfl = (/CI.aprociarso OIJOreS. que~ 5üSlegilWnQs inlcreMl...._.
ónco'" siguientof. ala~ tie la misma, Y 5iempfe que dumnlO e$le periodo 00 58 haya pt'ac.'*cado POI" la AdlnnsuaciOn liquidociOn. dGliniliva.



1'_'" ,""'''01__'_; '" '" ,_"'¡ _

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES SOllo YF~

203/2 AOMINISTRADORES
RELACION DE < PARTICIPACIONES ENJ'OE OTRAS SOCIEDADES

SOCIOS DE ENTIDADES TRANSPARENTES

N. l F. NombIe o R>l.I:ón Social

Duración del ejercicio socia! del I 1199 ., I /199
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'i, -

O",

I

'i·

A RELACION DE ADMINISTRADORES

lA CUMPlIMENTAR POR TODAS lAS ENTIDADES DECLARANTES}

SE COMPRENOERAN LAS PERSONAS Q ENTIDADES QUE OSTENTEN CARGOS DE CONSEJEROS, GESTORES,
DIRECTOR·ES. ADMINISTRADORES GENERALES Y OTROS ANALOGOS. QUE SUPONGAN LA DIRECCION, ADMINISTRA-
CieN O CONTROL DE LA ENTIDAD.

N. 1, F. '" APElLIDOS Y NOM5FlEI RAlON SOCIAL PAO'I. OOM. FISCAl.
coa.
"R

B. PARTICIPACIONES DIRECTAS DE LA DECLARANTE EN OTRAS SOCIEDADes y DE OTRAS SOCIEDADES EN LA DECLARANTE
A LA FECHA DE CIERRE' DEL PERIODO DECLARADO (pARTICIPACION SUPERIOR AL 10 % DEL CAPITAL SOCIAL)

B.l. PARTICIPACIONES DE LA DECLARANTE EN OTRAS SOCIEDADES (SUPERIOR AL 10 % DEL CAPITAL SOCIAL)

SOCIEDAD PARTICIPADA N,I.F. COO NOMINAL "'·PARnc.
PROV """"-

B.2. PARTICIPACIONES DE OTRAS SOCIEDADES EN LA DECLARANTE ¡SUPERIOR AL 10 % DEL CAPITAL SOCIAL)

SOCIEDAD PARTICIPANTE N,tF. COO. NOMINAL ,. PARTte.
""OV. (en pesetas!

.

C. TRANSPARENCIA FISCAL. RELACION DE SOCIOS

lA CUMPLIMENTAR POR ENTIDADES SOMETIDAS AL REG!MEN DE TRANSPARENCIA FISCAL)

RELACION DE SOCIOS, EN ORDEN DECRECIENTE DE GRADO D.E PARTlCIPACION, EXISTENTES A LA fECHA
DE CIERRE DEL EJERCICIO CON SUS DATOS IDENTIFICATIVOS y GRADO DE PARTICIPACION EN DICHA FECHA

N.I. F. '" APEIJJOQS y NOMORE/RAZON SOCIAL
PnOVINCIA COD GAAOO BASE IMPONlSLE

DOMICILIO FISCAL PRO, PARTlC. IMPUTADA

i
EN CA~O DE EXISTIR_MAS, CUMPLIMENTAR EL RESTO EN HOJA APARTE EN IDENTICO FORMATO AL FACIUTADO EN ESTE MODELO.
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". 203/3A

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
BALANce DE SITUACIQN

N. 1. F.

Duración del ejercicio social del 1199 ., 1199

ACTIVO

SALDO CUENTAS DE

ACTIVO

SAlDO CTAS. COMPENSADORAS

SALDO eTAS..

GLOBAlES

POR CONCEPTOS

'"
.. <.:"':.:'.1- -'

···••·•••••••·••••·•••• m~----,

Terrenos y btenes naturales _.... JOI

Edificios Y otras construcciones .."" f"':::-,r---------t,=,=.'--------,
Instalaciones comptejas especializadas ." 303R------f"-:t-----/
Maquinaria y ulillaje . ,.t,..=-i_--------_t'~'~'i_--------_l
8efnentos de transPorte -- - "~ ,,"""'-Ic--------_l.:.".:.'t----------1
Mobíliario y enseres _...... ..t,.."?i---------_t'~'_·'---------....J

lnmoviliZado material en curso " ....."F"'.:.'+--------+....---------,
Otro inmovilizado material .- _. ..¡:""::1---~----_t:_"':'+_!--------1
TOTAlES ~a~; ~a~ <:""= .l:':::""-I ..:-:+__~ _.

INMOVIUZAOOMATERlAL ~_~ .".... :.....1311 I

Programas de investigacíOO y deSarrollo -1",,":t----------f''''::'J-1---------'
Inmovilizado inmaterial en curso - 1":;":+----------+.::1'---------,
Otro inmovilizado inmaterial ,,"::.:.¡.---------+.="::'+_I--------1
TOTAlES l!i!l.~;~ ¡~ t':.""- -""::'''-! ,,:-:+ _.

INMOVIUZAOO INMATERIAL [B1J _~ . . ..1325

Titulos de Renta Fija ······ h ···~···.·····_ •••••••••••••••F".:.'+--------+""'''1-----------i
Títulos de Renta Variable _.- ,"::;..'i_--------_t"::.;.'i_--------_l
Préstamos, Fianzas Ydepósitos consliluidos ..!'''::':+----------t''':::+_--------__l
TOTAlES ~.lE!l~.~ ··t",= ...J:"'=.L__....:... -.:::+__,.- ,

(1jINMOVIUZAOO FINANCIERO ~.~ . . "1:"""= 1
Otros gastos amortizables <O" ••••••••••• ••••I~rH.--_------1
Diferencias de cambiO a amortizar ~

GASTOS AMORTIZABLES ~.~
Existencias m _.. • .:~~.·::~··:::::: §iL·

TOTAl EXISTENCIAS ~ ~~ .

Crtentes y efectos comerciales a cobrar . e"''''-'i_----------i
H. P. otras cuentas deudoras :l42

Otros deudores !''''':::-r---------l
Clientes y deudores de dudoso cobro I'''::·+--~'------t''='+_I--------__l
TOTALES ~.~;~ t"':::'''- -''''':::>I''- ,,:-:+ .,--,

DEUDORES ~~~ _ __ ._...... . ..1346 I
H. P. lo V. A. soportado. ,".:..+- -1
H. P. deudora por 1. V. A. e'~'~'i_--.,._-------i
DividendO activo a cuenta ,'='~'i_--------_t_,--------_,

(1) Inversiones financieras temporales _~ JWI- I
Ca}¡1 ~.. .F,::,.,+--------+.:...J---------'

(2) Entidades de crédito. .e"='i_----------i
Diferencia valoración en moneda extranlera ....!''''':::-'r---------t:::r--------_,
Otras cuentas financieras f"::"+---------f"":;:.'r!--------_t
TOTAlES ~a~.~.~ <.:'''::'"--------...1:"::;01"-------..:-:+-------_.

CUENTAS FINANCIERAS ~ -~ . ·······¡.:"'4---------1
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACION J6J

AJUSTES POA PERIODIFICACIQN . ._ 3&t

PERDIDAS DEL EJERCICIO

TOTAL ACTIVO NETO ~.Gill·~ .IE].~.G;], Ga·~.~. GEJ .
CUENTAS DE O~DEN

,

.'

,
"

"

,.

,',

.
'. (1) Se consignan netos do desembolsos pendicnlc:>.

(2) Se il'lduyen únicamenle; Cuenl<ls comentos. cu..>nl3S de ahorro. e :mposJCIOOOS a plazo lito.
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203/38
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

BALANCE DE SITUACION

Sollo y Fm..

N. l. F Nombte o R,min S<x;,¡Jj

"c .

.;
Duración del ejercicio social dol 1199 al 1199

PASIVO

SALDO CUENTAS DE

PASIVO

SALDO CUENTAS MINORADAS

....................... I~":.:"L1 c"c.'il-__--r:::T -'-1 ,

'"

""

....... 1::1,,::.,1-1 .JI

376\ I

, " - .- t'~"'=+---------l
J80

""
",.

JO,

,'"'"

'"
'"

,JO

'"

·········E""'==.·t--------j
'"

J~,------I
. _.. ~ I
..-.-.- - 397 f---'------mm:

"']~f-------I' Hmmm

Capital o Fondo Social

Prima emisión acciones

Reservas legal, estatutaria y voluntaria

Actualizacíones

Fondo de reversión .

Otras reservas

Remanente
Resullados negativos ejercicios anteriores

TOTAL ~,,~d~]
CAPITAL y RESERVAS ~ - lE] .
SUBVENCIONES EN CAPITAl ...........•,-.

PREVISIONES .. "._".....

PR~:~;:e::.,~:::u:::c~:::ny lalg:;,:,:m~I---------·-··-···I· ....m. m....
Fianzas y depósitos recibidos "....._... § .

DEUDAS A MEDIO Y LARGO PlAZO ~ a~ . .•.. _ .......I38~I
Proveedores y efectos comerciales a pagar __ __ .

H. P. l. V. A. repercutido

H. P. 8CfeedOf' por L V. A.

el Hacienda Pública acreedora

Organismos seguridad Social acreedores

Préstamos y deudas a corto plazo

Diferencias valof'ación ·moneda extranjera

OEUDAS A CORTO Pl..AZO ~,,~

Resultados a penodllicar

Otros alustes .

AJUSTES POR PERIOOlfJCACION ~. G2J
BENEFICIOS DEL EJERCICIO .,_

TOTAL PASIVO NETO lE!].~. ~. ~.~.~.~. fi2J
CUENTAS DE OADEN

n H.P. acreedora: (Deuda del periodo declarado)

H.P. acreedora: (Deuda de periodos ;¡.nlenorC$)

"

.'

.'

. ~
DISTRIBUCION DE RESULTADOS

";

A Dividendos

A la compensación de pérdidas y saneamiento de activo

A participaciones en beneficios de trabajadores

A participaclones en beneficiOs de adminIstradores

A donahvos y obras SOCiales

A provisión pago Impuesto sobre SOCiedades

A ResE'rva lega!

A otras reservas y remanente

A prevlsión por libertad de amortizaCión

TOTAL DiSTRIBUIDO

,'" .

",......

'".".,.
......

.",,.
~<)T

.........

'"
':>'JéI.....
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 5eIlo YF..ma

203/4 CUENTAS DE RESULTADOS OEL EJERCICIO

N-l.f. Nomb<e o Razón Soo;lill

Duración del ejercicio social del I ¡ 199 al I 1199

CARGOS EN CUENTAS DE RESULTADOS

Existencias comerciales '" .
Materias primas y olros componentes de fabricación _ ... ,.- .. '"

.• ProductoS terminados y otros resultantes de fabricación ..... ""
TOTAL EXISTENCIAS. saldos iniciales GQJ3[;lJ. ..... "'" I I
COMPRAS (2) .. ,...... "" I I

Sueldos y salarios '00............_.-.

Seguridad Social a cargo de la empresa '"
Aportaciones a planes de pensiones . ."• « .........

Otras instituCklMs Previsión Social .....•."." .... ........... _H •
",.." .....•..•.•,.. .......-""........,,-..._...

Otros Gastos de Personal ........_... ..................-.. _..~ . '"........ ...... -............~

TOTAL GASTOS DE PERSONAL ~a~. '"...... ..._.
H ........ ...........

GASTOS FINANCIEROS . '".......... ._...... ......_.~...

TRIBUTOS. '"..... -...•... ..-..........................._..." .
Amortizacjón de inmovilizado material '"
Amortización de inmovilizado inmaterial 415..... --.- ...... -..........

Amortización de Gastos amortizables . ."
AMORTIZACIONES (Dotación del ejercicio) ~3~ ........ ... .....~ ... ............-.................. ... ..1417 1 I

Provisión para insolvencias . ..............J 418 I I
Otras proviSIones . .... ..._-. ................................. ............~.J.i\91 I. .......•-

pROVISIONES DE EXPLOTACION (Ootación del ejerCiCio) ~.~ .... ..1"20 I
Transportes y fieles . '"
Trabajos, suministros y servicios exteriores '"..........•••-...
Gastos diversos . _....•...•.........•... .................................. 42J...........-.

Diferencias da cambio negativas '"
OTROS GASTOS ~a~.~... ""- .. -.. -~ ... ... -~"'.

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION ~·~·Ba[;l]·B·~·~· '"
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (Pérdidas) '"
RESULTADOS DE CARTERA DE VALORES (PCrdnjas)

.....................

'"
TOTAl CARGOS ~.~.~.-.. -.... --."' ...-.."' .. -... " .. "' .......... ,'

..
..........• . ....

. ______ 429

ABONOS EN CUENTAS DE RESULTADOS
Existencias comerciales .....-- -\JO.-.." ...

Materias primas y aires componentes de fabriC<lción ........ '"
Productos terminados y o:ros res:.;Uantes de fabricación '"

TOTAl EXISTENCIAS. Saldos finales ~"G2]
143:1 1 I

Exportaciones (1) .. -..1 434 1 I
-Otras ventas ,..1''13:'\ I.......-... ........

TOTAL VENTAS (2) ~~Gii· ......." ........... '" ~.'"

436

INGRESOS ACCESORIOS '".. --.... -- ....._.....

INGRESOS FINANCIEROS '"
SUBVENCIONES A LA EXPtOTACION IMPUTABLES AL EJERCiCIO '"
TRABAJOS PARA INMOVILIZADO

4·l(l

Insolvencias cubJertas con provisiones 14''11 I I
Otras pmvisiones aplicadas j4.121 I

PROVISIONES APLICADAS A SU FINALIDAD ~.~ 14431 I........... _...

Diferencias de cambio posilivas . .. \4441 I
Provisión Depreciación Existencias (Dotación ejercicio antenor) .... .-1 445 I

OTROS CONCEPTOS ESPECIFiCaS ~.~ '"
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION 19·~aG2J.Gl].~ '"
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (Beneficios) '"
RESULTADOS CARTERA DE VALORES (BenefiCios)

44'}

TOTAL ABONOS ~~~.~. ."

(1) Valor F.O.B.

t21 Se consignan deducidas las devolUCiones. anulil.C''-''es y -Rappcls"
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203/5
.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
L1QUIDACION

N.I.F. Nombfe Q Razón Social

Duración del ejercicio social del /199 al 1199

AUMENTOS (Ajustes positivos del resultado contable); DISMINUCIONES (Ajustes negativos del resullado contable):

'.

Imputación 8. lo (+) Transp...

Excesos de dols. a amortizaciones

Excesos de dats. a provisiones

Ajuste valor existencias .

Gastos de otros ejercicios .

Rdos. negativos Acts. Finans.

Distribs. reflejadas como glos.

Imput. subvenciones capital _

Otros aumentos

~'"'~f.....---------l Excesos amort. ej.'" anteriores

~"":::'f.....---------lAsignacs. O. Sociales
~"'::;f.....---------l Partic. benel. administradores.

~"':;f- --llmput glos. conlb. ej.... ant.
~"'~'+ -I Donativos deducibles _

~""':::'f.....---------l Exención reinversión

~'"'~f.....---------lPrevo libertad amortización
~5~"+ -l Otras disminuciones
5"

5"

SI'
SI'

'"
'"

I

I

I'"'

,,51

'"

"H 526

......... ~.,,:O,.L-.L-I f-,--_---,
",1 1

. ¡:"~'+--------I

.. 539

RESULTADO CONTABLE [;¡2J.~ (1) . ......¡,L:50~dL.L1 -1_..- --,
TOTAL AUMENTOS SOBRE EL RESULTADO CONTABLE ~ <1~ _"", " ••••••••" ~... ~13 J

TOTAL OI$MINUCION;;:S SOBRE El RESULTADO CONTABLE ~.1~ "'r'.""i=¡=======+,,:::,~----__-_I
BASE IMPONIBLE PREVIA ~. E!ll.~ (1) 524 I

Compensación Base Imponible negativa, ejere. anteriores (2)

BASE IMPONIBLE ~ -1B!l -lEil o~. GEl (1)

Tipo de gravamen

CUOTA INTEGRA (~, ~ 1100) í3l

Oeducs.{ InlE!fSOCiet3ria al 50% .
doble Inlersocietaria a11QO% .

tmpos. Régimen especial de losl. de lov.-Colectiva 10%

Inlernacional "., __ .,, __ .

CUOTA INTEGRA AJUSTADA POSITIVA ~ - (~;l ~) (3)

Bonificaciones arts. 183/199 A. 1. S.
8onificaciones ley 12/88 Y Ley 30/1990

Clras Bonílicaciones arto 1781182 R. L S. y Ley 76/80

CUOTA BONIFICADA POSITIVA ~-'(~3~)

Apoyo fiscal a la inversión y otras ~":::.5f.....---------1
Oeducs. con límite cuota ejercicios anteriores, " ,.." " ~550~f..... -1
Deducs. con limite cuota ley 5/1990 " --" " " --." -- -.-., ~5~':'f----------1

Deducs. Expo. Universal y V Centenario Ley 12/1988 ~"~'f----------j

Oeducs. JJ.OO. Barcelona 1992 Ley 12/1988 ~56:::.j' -j

Oeducs. Madrid Cultural 1992 ..-".. . ~""=I----------i

,
'.

,',

,.
.,.

PAGOS A CUENTA

........" ~5~"+- _
....................... . ~5~"+- _

" ,,······ .. f5~'2·1- _
............... ······f5~':.5f..... _

5"

CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR O A DEVOLVER (4)

Incremento por pérdida S.'" ejercicios anteriores

Intereses de demora

Compensación de cuota ejercicios anteriores (5)

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER (4)...

NOTAS; Ver expllC<JClones en p;ig;na 2OJ/AB.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello y Firma

203/6 OEOUCCION POR INVERSIONES Y CREACION DE EMPLEO (APUCACION)

N,!. F, Notntlr9 G Ratón So\:i¡¡I

Duración del ejercicio social: del / 1i99 al / 1199

Concepto L' 1Ultm. _ ! Aplicado en Pendiente de
1m. ! año Saldo anterior ¡esta liquidación aplicación

I
DEDUCCIONES CON LIMITE CONJUNTO SOBRE CUOTA ESTABLECIDO EN LAS RESPECTIVAS LEYES DE PRESUPUESTOS

1986: Suma deducciones AFN. ID. ED. EE. BIC . ., ....... 25% 90/91

Periodificación (1) ••.••...•••..•...•. ... . ....
1987: Suma dedu"lones AFN. /O, ED, EE, BIC .......... 25% 91/92

Perioditícación (1) . • . . . . . . . ...................
SUMA DEDuce. CON LIMITE SlCUOTA LEYES 46/85 Y 21186 (2) 5481

1988: Suma deduCciones AFN. 10, ED, EE. SIC ••...••••. 20% 93/94

Periodificación (1) ..•..•••••.•.••.••••.. ......
1989: Inversión en activos fijos nuevos (AFN) .... ...... 20% 94/95

Programas de investigación y desarrollo (lD) ...... 20% i94195

Inversiones especificas de E. Ediloriales (ED) ...... 20% 194/95

Inversiones especificas de E. Exportadoras (EE) .••• 20 %
1

94195
1

lnvers;ones en bienes inscritos A.G. de B.I.C. (BIC) .• 120 0/0 194/95 I
Perlodificación (1) . . . . •...••••...••..•..•....• 1 : I

SUMA DEDUce. CON LIMITE SJCUOTA LEYES 33/87 Y 37/88 549

TOTAL DEDUCC. CON LIMITE SlCUOTA EJERC. ANTEH.• (3) ~ +~ 550

1990: Inversión en activos fijos nuevos (AFN) .............. 25 % 95/96 551

Programas de investigación y desarroHo (lOI .•.•.•.•.. 25% 95/96 557

Inversiones específicas de E. Editoriales (EO) •..••••.. 25% 95/96 553

Inversiones especificas de E. Exportadoras {EE} •.•... 25 % 95/96 154

Inversiones en bienes inscritos R.G. de B.I.C. íB1Cl ... 250/0 95/96 555

Periodilicacl60 (1) .............................. 556

TOTAL DEDUCC. DE 1990 CON LIMITE s!CUOTA LEY 5/~990 (4) ~ a 5!J 557

OEDUCCIONES POR INVERSIONES ACOGIDAS A LA LEY 1211988 Y LEY 30/1990

Inversiones Expo 92 YV Centenario (ley 12/1988) 1988 ..•••.•. 25% 92/93

1989 .•.•••• 250/0 93/94

1990 ..•••••• 250/0 94/95 ",1
TOTAL DEDUCCIONES EXPC 92 Y V CENTENARIO (Suma) (5) ",1

Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 (Ley 1211988) 1988 ••••.••. 25% 92/93

1989 ••••••• 25% 93/94

1990 ....•.•. 25 % 94/95 560

TOTAL DEDUCCIONES JJ.OO. BARCELONA 1992 (Suma) (5) 56t

Inversiones Madrid Cultural 1992 (Ley 3011990) 1990 ••..•• :.125% 94/95 562

TOTAL DEDUCCIONES MADRID CULTURAL 1992 (5) 563

DEDUCCIONES OUE SE PRACnCAN SIN UMITE SOBRE CUOTA (CREACION DE E:.1PLEO)

1986: Creación de empleo ._ ........................... 90/91

1987: Creación de empleo UJ 91/92..... ...... ...... . .......
z'"

1988: Creación de empleo ...... ...................... ;;; i 1
9319

•
1989: Creación de empleo -... ... ...... ..... ... - 94/95

-'
1990: Creación de empleo ............. - .. -... ... ... . 195/96 I 564

TOTAL DEDUCCIONES SIWUMITE SOBRE CUOTA (Suma) (6) 565

NOTAS; Ver explicaciones en página 203f7.
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203/7 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

r: ACLARACIONES A LA HOJA 203/6: OEDUCCION POR INVERSIONES Y CREACION DE EMPLEO (APLlCACIONI

· la columna MLimile~ expresa. pala cada una de las modalidades de inversión y para cada ejercicio. el porcentaje que. en las condiciones

legalmente establecidas. opera sobre la cuola bonificada posillva (casilla~ de la hoja 203/5). determinando la cuantía máxima aplícable

en el presente ejercicio.

• la cok.lmna "último año" seilala el ultimo ejercicio en el Que se debe aplicar la deducción, que será el primero de los señalados cuando el

ejereicio social coincida con el ano nalUIal y el ejercicio que abarque los dos años indicados cuandO no se produzca tal coincidenCia.

• Las tres últimas columnas reflejan cuantias de deducciones (no de inversioneS) y la suma de las dos ultimas debe coincidir con el importe

del "saldo anteriorM el cual, a su vez, ha de ser igual al consignado como "pendiente de aplicaCión" en la deClaración del ejercicio inmediato
anterior.

Para la cumplimenlación de laS tres ultimas columnas se tendrá en cuenta a su vez las siguientes

NOTAS EXPLICATIVAS

(1) Bajo la denominación de ·period¡ficación~se recogen las distintas modalidadeS de inversión susceptibles de computarse en ejercicio

posterior al de su compromiso de realización. A estos efectos debe entenderse lo dispuesto en el Art. 51 del Real Decreto 3061/1979. de

29 de diciembre y en el Art. 218 del R. 1. S.• así como las opciones entre recepción y funcionamiento contemP'adas en determinadas

normas presupuestarias.

" (2) ftJ cumplimetar la columna "ap!ícado en esta üquidac¡ón~de este apartado habrá de tener presente que:

- Para el conjunto de deducciones con límIte de cuota procedentes de regimenes anteriores a 1987, e1limile sera el establecido por la

Ley 46/1985~ de Presupuestos Generales del Estado para 1986 (25 %).

- Para el conjunto de deducciones coolírrnte de cuola del e¡erciciQ 1987, el limite será el eslablecido por la ley 2111986, de Presu·

puestos Generales del Estndo para 1987 (25 %).

- Asimismo. de concurrir simultáneamenle deducciones procedentes de regimenes anteriores con las del propio ejercicio 1967, el

conjunto de todas ellas (casilla ~»no podrá exceder del titado limite.

. En la columna ~aplicadoen esta liquidación~de este apartado se tendrá en cuenta que:

- El conjunto de deducciones con límIte de cuota del ejerCicIO 1988, con Independencia de las acogidas a la Ley 12/1988. de 25 de

mayo. no puede exceder del 20 % de la cuota bonificada del periodo, de cooformujad con la Ley 33/1987. de Presup~st05Generales

del Estado para 1986.

- El conjunto de deducciones con limite de cuota del ejercicio 1989. con independencia de las acogidas a la Ley 1211986. no podrá

exceder dellímde eslatllecido po! la Ley 37/1988, de Presupuestos Generales del Estado para 1989 (20 %).

- Asimismo, de concurrir simultaneamente deducciones del ererciciO 1988 ylo 1969 con otras procedentes de e¡ercicios anteriores. el

conjunto de todas ellas (casilla 52]) no podrá exceder det citado límite del 20 % sobre la cuota bonificada. establecido tanto por la

ley 33/1967·como po! la ley 37/1988; tOdo ello con independencia de las deducciones por inverSiones acogidas a la Ley 12/1986.

de 25 de mayo. que se rigen por su normativa específica.

Al consignar el importe. aplicado en esta liquidación. de las deducciones del ejercicio 1990 se habrá de tener en cuenta que:

- El conjunto de deducciones con limite sobre cuota del ejercicio 1990 (casilla ¡;u l, con independencia de las acogidaS a la Ley

12/1988. de 25 de mayo, y a la ley 30/1990. de 27 de diciembre. no podrá exceder del limite del 25 % de lá cuota bOnllicada del

periodo. establecKio por la Ley 5/1990. de 29 de junio.

- AsImismo, de concurnr simullaneamente deducciOnes de 1990 con otras procedentes de ejercicios anteriores. el conjunto de todas

ellas (suma de las casillas~ y~ ) no podrá exceder del CItado limite del 25 %. todo ello con excepcIón de tas acogidas a la

Ley 12/1986 Y a la Ley 3011990.

"
(3)

<

,

~";

(4)

,

,.;'

(5) Para las inversiones acogidas a la ley 12/1988. de 25 de mayo, de Beneficios Fiscales a la Exposición Universal Sevilla 1992 y a los actos

conmemorativos del V Centenario del Descubnmiento de América, asi ,como a los Juegos Olimpi,,;os de Barcelona 1992. y a la

Ley 30/1990, de 27 de diciembre. de BenehClos Fiscales relatIVOS a Madrid Capital Europea de la Cultura 19Q2. se respetarán los

limites respectIvoS del 25 "1" de la cuota bonlllcada, que seran IndependIentes de la hmitación establecida por la ley de Presupuestos

de cada año.

'l';

(6) Practicadas las dedUCCIones con hmlto sobre cuota, la cuantía re:itante de la cuota bonificada positiva podrá ser al1sorbida en su totalidad

por estas modahdades de dedUCCión.

.;:
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Código Adminislrxión · 1

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RESUMEN DE DATOS

FISCALMENTE DECLARADOS
DECLARACION y UOUlOACION RELATIVA Al

PERIOOO I~POSITIVO COMPRENDlOO DESDE

I (199 Al I /199

203

A1

• vecino de

, N.I.F. • domiciliado en ..

, n." . en su c,Jildad de Secretario del Consejo de Administración

de la Enhdad dectarnnle.

CERTIFICA;.

'I=·=·~-=~~·_~"~- '"-=;j~'=~ '----1
b) Oue los firmantes arriba indicados tienen facilitades suficientes para actu..' en nombre y por cuenta de la Entidad. Yque sus nombramientos

no han caducado ni sido revocados a la fecha de esta declaración.

M"""¡ MCC:lmzaáa

O O
O O O O O
O O O O O
O O O O O
l"'''' l.'..... '''.h.~h r~~",,,., ••, 01,,,,

UDros oficiales íDiafIO e inventarlOS y Cuentas Anuaic:oj

Diarios auxiliares _._ .-

~stfO$ da compras y ventas

Registro mayor do saldos 0_.

e) Que la contabilidad de la sOCiedad se \leva en la forma sigUIente:

Ubros

dl Que loS libros oliciales de contabilidad presenlan los sIguientes dalas de legalizacIÓn y de anotaciones durante el ejerCICIO:

"bro

DiariO olicial

Inventarios y Cuentas Anuales

Actas Consejo _ .

ActasJunta'GenefaI _ .....................................•._•. _.

I! lcqali¡aoúo 1.~ p;.lQlna Ult.¡)iÍ!"¡1Oa n.<> apvnlcs

;1

el Que el Balance de Situación y la Cuenta de Perdiems y Ganancias dei ejerciCto han sido aprobados con lecha medl8nte
aeuerdode . .« , _ ~ _.... (libro de actas, pág. ""'0'" ••• O" )

En acreditación de lo expuesto, firma la presente certificacIÓn, en la fecha de presentación de la deClaración que se indlca en este impresó.

(Firma y sello)

Fdo.

\.
.!

EN TODAS LAS HOJAS DEL MODELO 203 SE TENDRAN EN CUENTA
LAS SIGUIENTES NORMAS DE CUMPLIMENTACION

1. - Las cifras se indiearan en pesetas, sin céntimos.

2.- ToeIas las holas de la declaración deberan estar liH~das por uno de los representantes de la Sociedad. cuya firma figurará asimismo en et
apartado relativo a ~Declaración de los representanles legales de la Enlidad~. y Ilev<lr estampado, el sello de la Soctedad en la casilla reservada

al efecto..

3.- En todas las hojas de la declaración figurarán los siguientes datos de idenlijic<lción de la Sociedad:
1.") NLIITll:l'ro de IdenhJicación Fisc<ll (N. l. F.)
2."} Nombre o Razón Socia!
3.e} DuracIón del ejerCiCio Social

4.- Deberán rellenarse obligatoriamente todas las casillas reservadas al Balance ~e Situación, Cuentas de Aesulta~sy Hoja de Uquidación, corres~

pendientes al ejercicio, así como el resto de lOs dalos que configuran la INfORMACION 8A5ICA (Hoja 203/1, 20312, 203/3A, 203/3B. 203/4,
203/5 Y 203/6).

También se habrán de consignar todos los elatos contenidos en las hojas 2031Ala 2031A7 de INFORMACION COMPLEMENTARIA, en la medida

en que tengan contenido para la Entidad declaril:"J!e.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES ScIlo YFtrma

203/A2.
NOTAS MARGINALES (RESUMEN)

N.I.F. Nombre o Razón $otial

Ouri3ci6n del ejercicio soci"l del / 1199 " / /199

1) AMORTIZACIONES; 111
Amortización anual

Valor amortizable Colación contable Dotación deducible.
Edilicios e Inmuebles ...... « ........
Otros 10m. Malers. s/lablas ... .......
Otros 10m. Maters. turnos ...... ... ....
Olros lnm. Materr~. degresiva ... .. , ..

Olros 10m. Malers. s/Plan de Amortización

Inmovilizado Inmalerial , .. .............

Gastos Amortizables .. .....

"1 señalar los bienes acogidos a la libertad do amorhlación oel punto 31

2) AJUSTE VALORACION EXISTENCIAS (Art. 80.1 R. L S.)

Existencias a coste medio de adquisición (o coste medío variable) al cierre del ejercicio ...•.. (A)

Existencias según criterio contable del SUjeto pasivo al cierre del ejercicio •. . ..••• (B)

Existencias a coste medio de adquisición {o coste medio variable} al iniCIO del. ejercicio lc)

Existencias segun criterio contable del sUjeto pasivo al inicio del ejercicio {D¡

AJUSTE FISCAL DIFERENCIA DE VALOAACJON (A - B - e + D) .••...••.•••...••...••••

3) PREVISIONES LIBERTAD DE AMORTIZACION

a) Inversiones acogidas al Real Decreto-Ley 211985. Importe de la Previsión -...•....• LI _

bl Inversiones acogidas a la ley 12/1988. Importe de la Previsión .

TOTAL PREVISIONES LIBERTAD DE AMORTlZACION .

qqq" ,1 -

,.,'" .. ,,1 -
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
NOTAS MARGINALES (RESUMEN)

1.1,. -. ,

BüE núm. 50

Duración del ejercicio social del

4) PROV. DEPREC. VALORES:

1199 .,

,

1199

Provisión

Valor contable de los IiluJos OolaclÓl1 deducible

'.

Titulos renta variable cotizados

Titulos renta tija cotizados

Titulos renta variable no cotizados

Titulos renta fija no cotizados " [-----------+-----------+-----------1
Otros valores « « •••• h ••• " •••__ " •••" ••••" •••

5) PROY. INSOLVENCIAS

Provisión

Saldos morosos

Saldos dudosos

FALUOOS OURANTE EL EJERCICIO

Dotación conlabio Datación oeducible

Con dotación a la provisión

Sin provisión _.

........ .- " -.- _. . \------------1
mmmmmmm'''mm... •••• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ••••• .

6) IMPUTACION TEMPORAL (Art. 88 R. l. S.)

OPERA040NES CON CRITERIO DE PERIODIFICACION DISTINTO DEL DE DEVENGO

"

!,

Aplazo §
::::::: :::~b'O .••••••••.••••••••••••••••.
Otras , ~ , _ _ .

7) OTRAS NOTAS MARGINALES

Tache la cor;egpondmnte casilla si utiliza un crilerio

distinto del de Devengo en las operaciones indicadas.

Desctlba en notas anexas las referidas op~raciones y

el criterio empleado.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello Y FII!TIlI

203/A4 TRANSPARENCIA FISCAL: IMPUTACIONES A LOS SOCIOS

N.I.F, Nomll<c o R¡uQn Soco;ol

Ouración del ejerc;icio social del / /199 al / 1199

Las hojas A4 y A5 s610 deben cumplimentarse por las Entidades Transparentes, que deberán procurar
a cada uno de sus socios o participes una copia de la misma.

n

Al VARlAC¡ON DEL VALOR PATRIMONIAL: (1)

1 Valor patrimonial al principio del ejercicio

2 + Aportaciones al Capital del ejercicio ......,.

. 3 -+ Beneficio det ejercicio ..........." .." ...__...

4 - Perdidas del ejercicio ......................

5 - Distribuciones del ejercicio ." ..._..-

6 ± Variación neta (2 + 3) -- (4 -+ 5) ••••••••••" ••• _ ••• « •• • " .......... « ....... - ."._. o>m_····

. 7 Valor patrimonial al cierre del ejercicio (1 + 6) o ••••".-••••• _ ......

B) IMPUTACIONES RELATIVAS A LA BASE IMPONIBLE:

1 Resultado contable .~ ' ..._...

2 .. Partidas no deducibles .......................-.•....

3 .. Otros aumentos

4 - Exención por reinv. incrementos. patrimoniales

5 - Olras disminuciones

6 Ajustes extracontables (2 + 3) - (4 .. S)

7 BASE IMPONIBLE POR OPERACIONES DEl EJERCICIO {1 ± 6}

8 "'7 Comp. B. l. N. ejs. anterÍOr~s fuera de régmwn de trunsparencia (2)

9 - Comp. B. l. N. ejs. anteriores en reg. transp. Iniciados a partir 31-12-85 {2l ..._....

10 BASE IMPONIBLE DEL EJERCICIO (7 -8 - 9) (al ................._...

C) IMPUTACIONES DE DEDUCCIONES Y BONIFICACIONES:

Base calCulo

1 Dividendos brutos acogibJes a deducción

2 Rentas procedentes del extranjero .....
3 Rentas boniJicadas (4)

4 10'15. Activos Fijos Nuevos

5 Jnvs. Programas investigo y Desare -
6 Invs. Empr: Exportadoras y Editor

1 Deducción por creación de Empleo

8 Deduccioryt!S LeV 12/1988 y ley 30/ t990

9 Retenciones soportadas

(j( Estos dalos seran utiliZados por los SOCIOS .:J efectos del Art. 380 del R.I.S.
(2l lJnicamenle se compensa !3<¡sc tmpOf\Ible Ncgallva de c¡crciClos anlenores si la Oase Imporuble por operaciones del ejerciCIO es positiva. y como málIimo en

la cuanlia de esta.
(3, La ,mput.1C1Otl SÓlO afcela a las Bases tmpon,bles pos'l,vas pilro rn.mca a las Bases Imponibles negativas para los eíer¡;;i¡;;ios Ini¡;;iaC!OS a partir del 31/12185. En

estos CilSO$, las Bases IrnpOfl'blcs negal!vas podran $Cr ¡;;ompcnsad-as con las Bases Imponibles posihvas de la sociedad en 105 :) elere'eías siguientes.
(4, se el\clulr;ln las bonilicaci<mes atflbUlbles al car.:¡¡;;lcr sub¡ehvo óe la enhdad transparente. Los $OClOS personas lisicas. no podran aplicar booilicaelOOes no

¡;;ontempla¡jas en so >mpUcsto personal (Art. 382 R. l. S.).

n Transparencia vohmt¡ifla- Rc-glITllm SlJ/JfilmóO p.:1fa los CjCrCIClOS inlCl<lOOS .:J p.1rtlt del 31 de diciembre de 1985. (Ley 48/1985 de 27 de dic,embre) excepto en
lo aplicable i1 Asoc'ac,OflCS. AgtupaclO"es y Umoocs Tcmporales de Empresas y Cooperativas fiscalmente p¡ofcg,das.

•
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES ScIIo Y F.......

203/A5
TRANSPARENCIA FISCAL: IMPUTACIONES A lOS SOCIOS

N.I.F. Nombre o Ruó" Soc!i1l

Duración del ejercicio socIal dol I /199 al / /199

DI DATOS GENERALES

1 Origen de la inclusión en régimen de transparencIa e Obhgatoria o R. Espec:al Q Voluntaria (_1

2 al Si se trata de una entidad obhgatoriamcnte transparente OS. cartera O Mera Tenencia Bienes

O S. Profesionales O S. de Inversión Mobiliaria sin cotización en 60153.

b) Si se trata de una entIdad transJXIrcnlc por ophQCión da regímcoes espccJ.1.lcs

fecha inclusión 1 I I I I I I Regimen aplicado:

3 Fecha de aprobación de las cuentas I I ! I I I I
n Tr~ia VoIuntana: Reg,men Supfimido par.) cjcrcicios inICiados a p;¡rtlr oc 31112'85 ¡Ley 46/1965) Cl/.ccplO para As,ociaciofles. Agrup.1C¡on~s y

Uniones T~rales de Empresas y Cooperativas liscalmenle protegida$. .
El MOOIRCACIONES DE LA BASE IMPONIBLE A IMPUTAR A lOS SOCIOS

Concepto Aumento DIsminución

Comp. Pérdidas año~ (1) ... ""..... " .......--.".
Comp. Pérdidas año 19 ' (1) ..."."......... .,-«-._ .•.

Exención rentas actividades en el ex~ranjero de Agrups. y uniones Temp. de

Empresas ...._....._... ...~...-..- ......._...

F) DATOS SOBRE DIVIDENDOS PERCIBIDOS {PARA SOC10S SUJETOS Al l. $.1

Sodedad pagadOra (2, % P<lrtIC. Ingreso intogro GZ1StOS Imputablas

Gl DATOS SOBRE BONIFICACIONES

Sociedad pagadora/Concopto (O, O/.. I.>onll. Ingreso integro Gaslos imp\JtZ1blcs

H) OATOS SOBRE RETs'NCIONES SOPORTADAS POR LA SOCIEDAD TRANSPARENTE

Sociedad que retiene N.l. F. Prov. Domic. Físc:;ll Codo Prov. ConceplO (lO la Relnbueión Importe Retenido

.

NOTAS:

(1) Si en la determinación de la Base ImponIble del o¡crc\Cio fapart3do B. 10 de la hoja 203lA4j se Imn componsado Basoslmponibles Nogallvas de ejerClciOS
anteri0re5 {apartado B. a y 9 de la Cllada hola). habra 'Ja ICflCfse en cuenl.l Que para los socio$ que rlO hub,escn ostenlaoo I<I¡ condición en dichos- éjCf(';cios
no podrán c;ompul¡¡;se dichas Compe::nsaC:IOncS cn la imputación Que de la &...W ImponlolU oc! CJCr<'lCIO Jes .s~a efectuada. Por consigvleole. la Entidad
COflSIgnará en estos c~piICios loIs mod,hcaooRCs Q:.te prOGcóa efectuar.

l2l Indiquesc pot"Centajo da deducción .apliCal>le (100 % en '?S supueslos de quc Iús Ól",d~flOOSprocedan de una SOCiedad de EmprC$J$j.

(3) Indiquese ·X· Si IitS aplicable !.anta a personas Ii= Gomo a EnháadCS y •J" si sólo es aplic<lble .J CSl.JS ultimas.

NOTA COMUN: SI FUESE NECESARIO. UTILICE HOJAS ADICIONALES CON EL MISMO FORMATO.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello Y Firma

203fA6
DEDUCC10N INVERSIONES; CREACIDN DE EMPLEO; REINVERSIONES

N.lF Nambte o Aaror. Social

Duración del eíercicio social del I 1199 DI I 1199

1) DEDUCC10N POR CREACION DE EMPLEO

Al DATOS RELATIVOS AL INCREMENTO DE PLANTILLA CON CONTRATO INDEfiNIDO TOTAl.. PlANTILlA'. '
V JORNADA COMPLETA

TrabajadoreS '- Trathlíildofes TrabajadOres
no minusvtllidos mónusvtllidos 1'10 minusválidos mínUsVélidos

Plantilla media ano base 1969 .•...•..•..•.•....•.•••••••• (6)", ®'" @12I @12I

Planhlla promedio 1990 .... .................. ..... ...... @iJl @,~ @., ®.,
(4) Incremento plantilla en 1990 ............................. @ @ , ® @

@-@-(6);@-@-@;®-@-@;@-@-@

Sl CALCULO DE LA DEDUCCION POR CREACION DE EMPLEO EN 1990 {Ley 511990}

OEOUCCION POR CREACION OE EMPLEO - @ , 500.000 + @ , 700,000 •....... .1 In

(5) UMITE DE LA DEOUCCION ...... - ....... .......... ,............ ' .. ,.. ,,,,,.. .1 I n

Si ® y ® son negativos o cero: Límite - Cero

,

-
- Si ® y ® son positivos: Límite - ® J( 5OQ.000 + ® x 700.000

- Si ® es negativo o cero: Limite - [® + @] x 700.000

- Si ® es negalivo o cero: Limite - [® + 01 'SOO.QOC
,.

11 Como deducción por creación de empleo efl 1990 se tomara el menor de los ímportes «IrtSlgnados..

21 EXENCION POR AElNVERSION (Art. 15.8 Ley dellmpueslol (7)

ENAJENACIONES REINVERSIONES

F«ha Producto oc la enajenólClÓn Valor nelO contable lnaemenlo 161 Focha \mpOI1e rein~ realiztlcla

31 PLANES DE AEINVERSION (RESUMEN) (7)

Tola! de las FleonVel'SlOf'leS """"",,..ones Reinversiones ReinllersíoneS
enajenaciones del ejerciCio Cfl el eletOCIO en el ai'Io V en el ano 3." en el año 4.-

ti) Pn el caIcUo de las¡¡lanlillas medias del ariollJ5e 1969,~le5 aIr~ mlllU5vabdos ya N) 1IIINS'Ialidc$, seCOf\\llUlal'oiIl. de lMna fIdependelte..la tWidad de Io5lralN¡adoreS llelitllq)'esa de \IlO Y
Q\1o llpO COI! COI'llfalo MeI>I\IÓll ~ COIl¡olJ1oXlil \;)l)(;rill tcmple!a en el ano de r~101. calcui.JnOOSe p,va Qáa \IpO delr~ con la kinN de cootralO Y¡amada ment1ClI'\aÓO$, su ¡¡romedIo en llorttlreSIaño. En QSO

de pnaria~ no podra, com¡lUIar5e l.1leS ltJba¡.ldotes .

Para reála el taIctdo. cada lrab<J¡aOot compuIJble se Il'IJilifllUa por el numero de dtJs QI.lll preslo set\1CI()$ a la errijJe53Q6~ d ano. U5ItfIa de los prtx:!«lO! aSllllJlenlllO$ se liviclQ por 365 días. El resultado de
eslas operacoleS es la ¡¡lanWIa promedlo del ano.

(2) Pa'aelUlaAo de las pW¡1dlaSIl'll'dla$I~ 00l ailo base 1969 Yl!cl aro 1990.c~~"s a lrab:l¡JWe$ll1IR)$vakdDs; no~ se compt,IQ'arl. de forma inclepenl.:IItne la \QIahilad de los~ de
la empes¡ de l.IlOy OlIO lipGen el ario de relucnc;¡a, uno yOltO \fIO en el JllO de rc!c¡CfIO,). Q.lJiqulCIa QUe sea su forma de conlralJOOn.~su promcdloen~año.

PI Pira d talcUo oe las pIanllllas~ de 1990l~ a lrJl:\;l¡.)dOr~ lllfIllISvJlOÓVS ,1\0 mil'Rls,Jlidos. se Compula-.Yl. de torma ooepeoolCl1le.1;¡ rotaIlClad de los trab<ljad(nS de la empresa de \IlO Yolro lipo
con tonlrato lMeIlIlIá:I yp1Wda IJbo¡dI wmpieU ell5lellles a JI - XII • 69 Ylas nue.as aIIJs en la empre'..1 qye. de cadJ 1'PO de ltaba¡;dote$ Ycon esta dMe eje (OIlIralo. se prcdlzcan serp¡la leglSlaClIin labCIaI cMMle
1990. nw1QI'n\oSe con laatla¡as l¡'Je de I.ile:s lrJbJ¡mes se produlcan wilnle el Cl1aoo penooo de :990. En taSO de~ p.11OJl, 00 podran compu1arse l!Ichos uJbJ¡a(laes,

(41 L1s eilras de~o de f)IMIWas de lraba¡iltkfes rI1lfl\.lSvallllOS y 00 mllJJ5vahOOs Wcbllencn111~ pata IPJS y OIrOS por ólefeooa eIllle las respectivas~ promedto del año 1990 Ydel aiio baSe
1989. tllcIlas edras pooran eJllI'~> en su caso, con oos ceomaIes ysm redondeo íArt adel RO. ,66;11935.~ 11 de~ej. En el Sl;llUe$1O de que algI.mde las operaoooes~ para la del&'mínaciinde
© y éJ .0001llresullado~.se~a·te"fJ·enelespaooc~.

(SI u cIe<Iucoétt loIal. surnaaa la COITespOIl(ltenle PO' lraba¡aOares rrw'lUS_JlIOOs y la de nc mI!lI,¡$.~ 1\0 poG'a e...eeoer de L1lJje ccnesponderiaal~ode person.Wiilo dfj i!lClemallOdeI promedio de la plantilla loIal
de la eirgesa lballl! llIcho ..." CUdk¡uera lJje fuese su torm.a de COOUalilOOi\

i6i En esta coUMa se mua 'p' cuando la~ se tlaya acogéJ a 00 plan de 1e!Il'lffSlÓil. L1s rer,lersiones deben fIClQw al mismo nivel que las~ de modo l¡'Je cuando se proó,aean reinversiones que
corres¡:oodan a~~ en e¡erlXU allern;lleS. se l1QtiIIal ton~ 1- • -1 !as coh.rMa$ W1espondienles a las~
De la llllStna b'ma. cuando 00 se proMean en el ete"OCIO rer,.erSlOl\!!S relaoooJda,s con a!gl.ona de las~ lealttilÓilS en el e¡erClOO. se 1l'l<rCa'.1n con guioneS F' ·¡las Cl.lI\ll'Mas correspondien1es a las--(7) Wice llqaS alllO:ifIaIeS con ale mismo lormaIo. si luese neceSOlno,
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l'.'

203/A7
N. L F.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
OEOUCClON POR INVERSIONES

Duración del eíercicio social del 1199 al 1199

1) INVERSIONES REAUZADAS EN 1990 CON DERECHO A DEDUCCION (ley 5/1990, Ley 12/1988 YLey 30/1990)

Modalidad 11}

10

EO

EE

OIC

L""2/'"
E'POn.,,~..

l., 17"_
J.J.O.O. 19112

l., 301l9llO
M",.", Cnf>. c,....~'"

Tipo
doduccoón

.%

15130 "f,¡, PI

.%

10 ..............

25%

2'%

2'"

.'

2) CREACION DE EMPLEO (4) (ley 5/1990. de 29 de junto)

_Incremento de plantilla coo derechO a deóuCClón

De Trab. no minusvatidos:

De Trab. minusválidos:

500.000 ptas.

700.000 ptas•

Cuantía deduecJ6n ti 0IpIlCaf 1990

3) INVERSIONES REALIZADAS O PAGADAS EN 1990. ACOGIDAS A OTROS REGIMENES DE DEDUCCION POR INVERSIONES (Art. 218 R t $.)

'.

_(SI
Limlte& slcuota ~lo{6IMo

4) DEDUCCION POR DOBLE IMPOSlCION INTERSOCIETARIA (Arts. 173,174 R 1. S.)

"

Base a tipo 00. deducción del 50 % " "'»o•••..

Base a tipo de deducción del 100 %

Régimen especial de losl. de lnv. Colectiva 10 %

Ingroso lntr.wo IAl Castos Imput.lble:s lB) Dase (A) - (B) (1)

5) OEDUCCtON POR OOBLE IMPOSIC!ON INTERNACIONAL. (Ar1s. 175.176 R. t S.l

Gasotos IlTIput¡¡blcS

..

._ __ _""". . f-------+-------¡--------J

6) BONIFICACIONES SOBRE LA CUOTA (Arts. 177. 199 R. 1. S.• Ley 12/1988, de 25 de mayo y Ley 30/1990, de 27 de diciembre)

"
Sociedad pagadora/Concepto %bonif, Ingreso Integro Gastos Imput.1bles

NOTAS: Ver expliCaCiones en pagina 2OJ/A8

"f-------il-------+--------l

............,,- f-----l-------;-------;
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

HOJAS DE INFORMACION BASleA

6707

203/1 - Datos de idcnldicacióo de la Entidad, EiCfClCio al que com:spondcn los datos doctarados y C. N. A E,
- Actividades desarrollildas por la Entidad, tanto la principal como las accesorias. Indique el cpigr;:¡le de Licencia Fiscal Que corresponda a las mismas.
- SeOaIar si se encuentra en algún Ráglfl'lcn Especial. y el caracter de la dccl3I'OClÓO que SlJ$CflOO.
- fecha de aprobación de cuentas poi" el Organo COl'lesponó'cnlc de la Elitidad.
- DeclaracIÓn de los Representantes lcg.::!les de la Entidad.

203/2 - AJ Relaoón ~o adrmmslrauores. Bl Part,ClpaclonC'S diroc.las enldo altillO sociedades. e, Transp,:JteflCia FiSQI. Relación de socios.
- En la columna F I J se ponUra una F. Si es pcrwna física. o una J, SI lucra una EntiClad.
- las columnilS Cod. Prov. lndican el cód'go tlc la prOVincia correspondiente. En caso de pcrsornlS o cnlíd¡¡dcs no residentes Sin

establecimiento permanente se consignará el GÓÚlgo 99.
En caso de c¡uslif un nUrn<\fo de admimstr;xlOfcs crt la Enliáad, do Socicdaóos ¡rorf1Cip<Klas o partiCip;lntcs o do socios do Entidacles.
Tr<lOSp;1rCfltes. en su caso, supener a los espaclos rcsorvados al efeClO, adjuntar hOla aparte, SIgUiendo el mismo formato del modelo.

203/3A - Balance !Jo &IuacIón/Acnvo.

203138 - Balance de SItuación/PASIVO y chslflOuCIÓO óo resutlaÓO•.

203/4 - Gargos y Abonos en.Cuentas de Resultados.

203/5 - Hoja de UquidaciÓfl.

..,

DISMINUCIONES;

NOTAS DE LA HOJA 20015:

"""'.
Clavo

Clave

~Art. 185.1, S8.9 R.!. S.

8Art.121 a)yb)R.tS.

~ Art. 121 R.1. S.

~ Art. 68.9 R. l. S.

~ Art. 1231124 R. l. S.

~Art. 146/155 A. !. S.

~ R. O. L. 2165 Y Ley 12/88.

AUMENTOS~ Cl<lve

c_
~ Art. 6.2 ley 14185

~ Art. 87.3 R.1. S.

.-_~

(1) Si resulta una cuantia poslhv~ consignol<l en la clave. si resulla negativa consignela en la misma clave. precedida del signo H.

(2) Sólo secompens,¡¡, Si la a -'- previa ~~l?osdlVa y hasla la cuW"!lia de dlch3 clave•

PI Si es nula o ncgóltiv3 ÍflÓÍque ("':)en la clave y pase a la ~

.
(4) CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR O DEVOLVER. LIQUIDO A INGRESAR O A. OEVOLVER

(5) Sólo son compensables cuotas negativas de ejercicios iniCiados anlos dcl 1 de Enet"o do 1987.

203/1 - Deducción pot"in~ Y creación dii empleo (apllC<ición).

HOJAS DE INFORMACION COMPLEMENTARIA

2031A1 - certificación. del SecretariO del COOSCfO do Adrrnnistr:lClÓfl o persona que cumpla sus luociaoos en el órgano que sustituya a dicho Consejo, m:.presiva
de Jos siguientes datos:

al Nombre. apeUidos y nUrn<\fo de iúen!lllCación fi$Ca! de la pcrsona o pcrsooas Que lirmen la declaracíóo.
b) Fecha de OlorgamlCfllO. asi como nilme.o de documenlo públICO. en su C<lSO, de lacultadcs a las personas lirmantes, así como mención expresa

de su suhciencia y de no haber sido revocados a la lecha de la deC:I¡¡ración.
GI Sislema COlllab!e ulll~do por la Enlidad en el CICfCICIO.
di Oalos relaliyos a la legalización de los horos O"oalcS y a la numeraclÓfl de los lolios empleados y numero de anolaciones realiZada$ en el ejercicio,
el fecha de aprobación de las cuenlas anuales por el O/gano r.ompelenle.

203/A2 Y 2031A3 Nolas margomllcs
2031A4 y 2031A5 Sociedades en TransparCflCm Fiscal Imputaciones a los SOCIOS,
203/A& Ocducciórl ¡nl/erslOnes: Cteación de Empico; Reinversiones.
2031A7 DeducCIón por lnIIerSlOocs.,

¡'-;,
,
" '--:

", .'
'{.
• i
~.t

i "

~.-- ,

NOTAS DE LA HOJA 2QJ/A7:

{1} AFN Activo 11io nuevo
10 Programas de mveshgac.ón y desanollo de nuel/os produclos o proce~ induiOtroales
ED lnversll)Ocs espcc,hcas de empresas cdllonales '( dO prodUCCión cinomalograllc;il
EE InveISIOl\eS especillCaS. de erTlpl"csas e,.portaóOfas
BIC InVQl1;ión en bienes inscnlos en el registro general de Olenes de Inlerós Cultural
ley 1211988 Inversiones relaCIonadas con la EJlpo 92. V Cenlenaroo del OescubIll'TlIenlo y J.J.O.C, de Barcelona 92.
ley 30/1990 InverSIOnes relacionadas con la celel:>raclon y orgamzacion de aMadfld Capital Europea de la Cultura 1992",

l2l Si la empresa se ha acogido a la pelloo.1lCación lecogn:la en el Art. 218 del R l. S. conSigne una P en la correspondiente casilla.

{Ji E/1S % de los gaslos intangibles y el 30 % dcl valor de adqu,SICIÓl'l de aclIVos lijos aplicados a programas Ogaslos de ÍfII/e5llgacl6O Ydesarrollo de nuevos
pl"oduclos OprocedllTlienlos industr'ales.

(41 CreaciÓfl de empleo acogida a I.:i ley 511990. de 29 de IUniO.

(5) Consigne el ano en que se ac09'eron las inverSIOnes a lo dIspuesto en el Art. lIS del R. l. S.

(6) Indicar el ano hasta el que se e"llenOO la pcl"loohcaCIÓfl por realizaciOn o pago de las inversiones comprOffieIIGa$ inicialmenle,

(7) U base resollante l>ene que Sef IOflosamonle pO$llll/a, aado Que para tenCf aerecho a la deducclÓfl se opera separaclamerlle poi'" grupos
homogeneos de Illutos. de lorma Que SI en uno óclermmiJÚO los gaslO$ lIl1putables e...ced,esen a los mgresos mlegros, al no accederse a deducClÓf'\ \PO( no
exishr doble l(lbutaClonl se eltclu'yefl tales par1<das en la conSldef3ClOn ce \Al y (81. .
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ANEXO !II

1

201

CIJ
, , , I

/199

" _, I

/ {l99 Al

)
EJERCICIO

.-J C. N,A. E.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RESUMEN DE DATOS

FISCALMENTE DECLARADOS
DEClARAClON y LlOUIOACIQN RELATIVA AL

PERIODO IMPOSITIVO COMPRENDIDO DeSDE

CódigO AámtnisirilCi60 1

OELfGACION DE HACIENDA

Espacio reserv;:,¡do p.:..ra la ctiqul;:ta ic;Jenlilicoliva.
z
o
~
u
ü: N. l F. I'NOMURE o AAZON SOCIAL;:
z! -
9 f-S'_~G~"",I'OOM;;;;;"''''''UO''"''~''"''''-''''-,~NOM"".~RE;<;'~~~,,"="'-~OCA=--_-L-- ---T::I'NU~'~"~RO"'"--'"IE~5C=r=I~~so~-r::I'PR~T~A~,rI;T~E~"~'~ON~O=--------1

MUMCIPIO

'. .*.,,
:;,

"~{r:} ,~l _.... ~
~:I:Ó:~~ l., Ro """'~ _, ti:;

"
MIN15fcmo

OE E(';()HQMlA
y l'lO\cClCN(}A

,. r
(.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS ¡POR VOLUMEN OPERACIONES, EPIGRAFE lo F.

PRINCIPAL

OTRAS

,o, I-~---------------------------------I~~----I

---------------------------------- ------ ------------1----------1

1--------------------_.. ---- ----- ------ ----------

CARACTERES DE LA DECLARAC10N (MARQUE CON X EL O LOS QUE PROCEDAN)

ENTIDAD EXENTA

ENTIDAD TRANSPARENTE

COOP. FISCALM. PROTEGIDA

ornos REO. ESPeCIALES E[]
DECLAflACION COMPLEMGH. jll ~

ENnQAO INACTIVA E:[]

[11. NEGATIVA o cmo

FECHA DE APROBACION DE CUENTAS POH EL ORGANQ CORRESPONDIENTE DE LA ENTIDAD ....•.......~ )

DECLARAC10N DE LOS REPRESENTANTES LEGALES DE LA ENTIDAO

'c
'.-: 8 (los) abajo firmante{S). como representante(s) legal(es) de la Entidad declarante. manifiesta(n) que todos los dalos consignados se

cOfT~pondencon la información contenida en los hbros oficiales exigidos poi' la Jegisl<1ción mercanlil y en los registros auxiliares.

En testimonio de lo cual firma(nlla presente declaración en

,,

.• a de
P<x podef".

de 199

Por poder.

.'

O. __,, __ D. D_

N.!. F.

Fecha Poder

Notaria .

N. l. F.

Fecha Poder

Notarin

N.l. F.

Fecha Poder

Notnria

NOTA: Esta declaración debera ser cumplimentada por apoderados ae la Sociedad, en número y con capaCidad suficiente. con
indicación de sus datos de idcnllhC&lCión y de lOs mbtlvos al cargo y escritura de apoderamiento.

La Entidad declarat'lte podrá solicitar 00 la AOm,ruslrac:lÓn la "!CldICGCIOn do la ptlJSCnllJ clcdar.x"'" en c¡j¡.o 00 aproC<3fSC errores que pcrjudlqucn SU! lcg'tlfT1O$ iotcroses: dentro de lo$

CIfll:;O ai)os $igl,Ilelltes a ~ presentaeiÓfl de la iTIlsmil, Y soemprc ;oUC C:.r:.illlc ~lc prn"do <lO so "3y3 pra<::tlcadtl f'Of 1.."1~3(;ióo hquidación dchnl~"a
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N.I.F.

Miércoles 27 febrero 1991

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

Nombre o Razón Social

Sello y Firma

6709

Duración del e¡erClcio social: de! /199 " /199

.
A. RELACION DE ADMINISTRADORES'

iA CUMPLlMENrAA POR TQ(lAS lAS ENT:OADES OECLAAANTES¡

SE COMPRENOERAN LAS PERSONA~ O ENTIDADES QUE OSTENTEN CARGOS DE CaNSE,JEROS, CESTORES. DIRECTORES. AOM,N1STAACQRES

GEHEflAlES y OTROS ANALOGOS. QUE SUPONGAN LA DIRECCION. ADMINISTRACION O CONTROL DE LA ENTIDAD.

N. t f. APELLIDOS Y r~OMORE/RAlON SOCiAl PROV. OCM. fiSCAL COO
PR

.'
B. TRANSPARENCIA FISCAL. RELACION DE SOCIOS'

lA CUMPLIMENTAR POH HmDAOES 5OMETIOAS Al REGIMEN DE TRANSPARENCIA FISCAl)

RELAC10N DE SOCIOS. EN OADEN DeCRECIENTE DE GRADO DE PARTlC1PACIQN. EXISTENTES A l..J\ FECHA DE CIERRE OEL EJERCICIO CON sus DAros

IDENTlflCATlVOS y GRADO DE PART/OPACIQN EN DICHA FECHA.

o.

N.!. F. ~¡J AP[lLlDOS'I NOMGflE/RAlON SOCIAL PI-lOVINClA
nOMiCILlO fl~CAI

COO. GRADO
PROV. PARTlC.

BASE IMPONIBLE
IMPUTADA

,vecino de

.

, N.LF. . domlcillodo en . .. . .." "._ __ .

. n." • en su calidad de Secretario del Conselo de Administración .

de la Entidad declO!'antc

CERTIFICA:
al Que los firmantes de la declaración del Impuesto sobre Sociedades a la Quc corresponde esta certificación son:

l;n~=Y='·mm l...mNL~j"===.. Foc'~ OL""''''''==::-;'~:O~~ I
bl Oue los firmantes ambo IOdicados tienen facultades suficientes para actuar en nombre y por cuenta de la Entidad, y Que sus nombramientos

no !lan caducado ro SIdo revocados a la lecha de esta dcclaraclon.

cl Que la conlablhdad de la sociedad se llcv,(l en la forma sigUIente:

libros Manual Mccan'nlOa

lll)l'I,)S ohClalc~ tDIiIl"KJ e InvcnlaflOS y Cucnt.IS Anu,)~) ................ O O
O¡¡¡nos aUJl,lharcs ... O O O O O
RcglSl.ros de compras y ve,¡las ....... O O O O O
ReglslrO mayor do S<lldos .. .. .... ....... ..... ................................... Q g O O O,.,.""".... Covo"''''''~' ,,'''''

dl Que los libros OhCI.1Ies de contabllidad presentan lo:> slgu.entes datos de legaluaclón y de ;;¡notaclones durante el eJCfcicio:

llblo l~cq,r.lru II !l~lali.:ac,ull \ • 1-":1(1'n.'l ul!. P<Kl,na n.'" ;I¡;.unlcS

Otanu ohelal

ltlvcnlarlV:> y Cuent.I:; AllUJ~S

Aclas Consejo

Aclas Junta Genpr;¡l

...
I .., .

.'
e) Oue el Balnoce de Sltu.aciÓn y la Cuenta de PerdIdas y Gnnanch.¡:> del cle/clclo mn sIdo .:tprob;:¡dos con fecha - mt:diante

acuerdo de (libro de actas, payo j .

En acredll;lción do lo expuesto, !¡r!'l1;J la presente ccrllflcaCI(m, en la lecha de prcsenlnc¡ón de la declarOClón que se indica en este impreso.

(Fuma y selle)

FOO•

• EN CASO OE EXISTIR MAS. CUMPlIMENTAR El RESTO EN HOJA APARTE EN lJENTlCO FORMATO AL FACILITADO EN !:STE MODELO.
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20113 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
BALANCE DE SITUACION

Sello y Firma

N.!. F. Nombre o Razóh Social .

Duración d&I ejerciciO social: del 1199 al / 1199

.; ACTIVO

(1) INMOVILIZADO MATERIAL. . . .-...,.."..................... .~3"'''+ -I
(1) INMOVILIZADO INMATE~lAL . o ••• __••••••".~_ •• _ •••••••••" ••••••••••••• _ ••••••• _ _ ". .¡:32=5:+- -I
I2IINMOVIUZAOO ANANCIEAO .~::;¡.------J

GASTOS AMORTIZABLES .. .. .. ,..... 1.:33='+- -1
(31 EXISTENCIAS .. , .¡:340;;¡ -l
(410EUOOAES _ _ _...... _ 1;348'+ ---1
(51 CUENTAS FINANCIERAS _ _ _..F.362~ -J

srrt",IACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIAClON _ _ ".- .,,4••••••• _ •.•__•••_,••••••~.__•••".m••__•.•~363:;:¡. --1
AJUSTES POR PEAIODIFICAClON .. ¡:3&4;;+ -1
PERDIDAS DEL EJERCICIO _ - F.3603 -1

::~~~~= ..~ .~.~~.~~... ~.~~:~:.~: ..~ .~:::=~_=::··¡::7.1+-------l
..

PASIVO

318....
319_.
380

381...
360

393

396...
391

396

399

(6) CAPITAL Y RESERVAS .....

SUBVENCIONES EN CAPITAl ..

PREVISIONES n •• " ••••• " ..

PRCMSl9NES

OEUDAS A MEDIO Y LARGO PLAZO ,_....

DEUDAS A CORTO PLAZO ._".

AJUSTES POR PEAIOOIFICACION .~ _.~_._ " .

BENEFICIOS DEL EJERCICiO ~._ _ " , .

TOTAL PASI~ NETO IE!J + 113 + ~ + ~ + ~ + ~ + ~ + ~ _ _ _ ,,__~_._._..~_._~ .._

CUENTAS DE ORDEN . __ . _ ~ _ _ _ ~, .

....

(1) Se cons¡gnanl saldo neto. deducidas amortizaciones acumuladas.

(2) se consignará saldo neto. deducidos los desembof50s pendientes.

(3) Se consfgnará saldo neto, deducidas ,provisiones por depreciacion.

(4) se consignará saldo neto. deducidas proVisiones para insolvencias.

(5) Se consignará saldo neto. deducidas provisiones para insolvencias y por depfeciacion de Inversiones Financíet'as.

(6) Se conSigniU"á saldo neto.' deducidos resultados negativos de eíercicios anteriores.

DISTRIBUCION DE RESULTADOS
A Dividendos
A la compensación de perdidas y saneamiento de activo
A participaciones en beneficios de trabajadores
A participaciones en beneficios de administradores

A donativos y obras saciares

A provisión pago Impuesto sobre Sociedades ..

A Reserva legal ,...~ .
A otras reservas y remanente .
A previsión por libertad de amortización .

TOTAL DISTRIBUIDO

...............................................................¡;:~,:¡......--------,
, __~ _ _- ···· _...•·n_····· ······ . 592

............................~----i
.................... ~593;;¡. ---1

59<
595

596
. ... 597

.595
599
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i· 201/4 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
CUENTAS DE RESULTADOS DEL EJERCICIO

Sello y Firma

N. l. F. Nombre o Razón Socia!

'.'

Duración del ejercicio social: de! /199 al /199

CARGOS EN CUENTAS DE RESULTADOS

Existencias Comerciales ..

Malerias primas y olros componentes de fabricación

Productos terminados y otros resultantes de fabricación ..

TOTAL EXISTENCIAS (Saldos iniciales)~ • [;i] .~
(1) COMPRAS. . .................•

•••••• OH" ••"" •••..-••• ,1-40:::'+- -1
.. 402

············C403::L_--,~ __.J....__----,

.·····················F""=+-----,- --JI
1405 I

................¡.:"=¡..._-----j
409

. _.....•.._ .¡.:4::13j- -j
417

0•• 406

... (07

411

420

... 426

.... 429

...... 425

..... 410

Sueldos y salarios ... o ••••••••• " ••••• " •••••••" •••••••••••.- •••••••••••

Seguridad Social 3 cargo de la empresa .. . " " " _ H'

Aportaciones a planes de pensiones .. . " " " ..

Otras inslílueiones Previsión SoCIal. . H.M.

Otros Gastos de Personal

TOTAL GASTOS DE PERSONAL~ a~

GASTOS FINANCIEROS ..

TRIBUTOS . . _ .

AMORTIZACIONES ¡DOTACION DEL EJERCICIO) ..

PROVISIONES DE EXPLOTACION ¡OOTACION DEL EJERCICIO} .

(21 OTROS GASTOS. . .

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION G2!J •~-"G:!] . é2J . G2J •~ •~ ..~ ..
RESULTADOS EXTRAORCINARIOS (Pérdidas) ..

RESULTADOS CARTERA DE VALORES (Pérdidas)

TOTAL CARGOS~ .. ~ .. Gt] ..

ABONOS EN CUENTAS DE RESULTADOS

Existencias Comerciales ..

. f"43::j'f-------'--j
. 432

.~.

Malerías primas y otros componentes de fabricación.

Productos terminados y otros resultantes de fabricación _..

TOTAL EXISTENCIAS (Saldos finales) G!!J .. l:2U .. GEJ -- - «

Exportaciones (3) .

Otras ventas I

................................................... ,:43::.'1- --1

. ························F4J8~-- -1
......................... ;.:43::.11- 1

~'.

TOTAL VENTAS (1) B . 8
INGRESOS,ACCESOAIOS

INGRESOS FINANCIEROS

SUBVENCIONES A LA EXPLOTACION IMPUTABLES AL EJERCICIO

TRABAJOS PARA SU INMOVILIZADO.

PROVISIONES APLICADAS A SU FINAUDAD .. . " .

(4) OTROS CONCEPTOS ESPECIFICOS _.......... . .

TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION GEJ .~ •~ ..~ ..~ • @ .. ~- ..~ _.
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (BeneficiOS) ..

RESULTADOS CARTERA DE VALORES (Beneficios)

TOTAL ABONOS~ .. ~"~,,

4J8

440

. ¡=4-<::j'f--------j
.. 446

441

. 1=448=+------1
... 449

.......... 4501

PI Netas de devoluciOnes. anulaciones y rappels.

(2' se cons¡gnará el saldo tolal por Trabajos, Suministros '1 ServiCios e~lenores, Transportes '1 Fletes. Gastos diversos '1 Oilerencias de cambio negativas.

(3) Va/of F. O. B.

(4) Se consignafán los saldos cor¡e~ondlentes a DI/mendas de cambio positivas y a la Dotación del ejercicio anleriOf a la Provisión por Depreciación de Exislenclas. Que.........
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" 201/5 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello y Firma

LI Q U I DAC I O N ,

N.1. F. Nombre o Razón Socta!

Duración del ejercicio social: del / 1199 '" I /199

AUMENTOS (Ajustes positivos del resultado contable): DISMINUCIONES (Ajustes negativos del resultado contable):

Imputación B.1. (-+) Transp. 1503 !
Excesos de dats. a amortizaciones .... __ ... '" Excesos amorL ej.'''' anteriOres ... 515

Excesos de daIs. a provisiones 505 Asigna::s. O. SCCi<'l!BS "6

Ajuste valor existencias ;00 P.:IrtlC. benef. administradores "7

Gastos de otros eJerCIcIOS 507 lmput. glos. conlb. el:" 'lot ''--~ .. 518

Ados. negativos Acls. Rmos. 503 Do;¡at;'1cs deduclb!es _._,' 519

Distribs. reflejadas como gtos. .. 509 I Exención reinversión 520

Imput. subvenciones capflal 510 Pre... libertad amortización .................-........ 521

Otros aumentos ••••• -> ••••••••• '" Otras disminuciones 522

RESULTADO CONTABLE B - §J (1) ................... ··········1;01 1
TOTAL AUMENTOS SOBRE EL RESULTADO CONTABLC ~ n B "3

TOTAL DISMINUCIONES SOBRE EL RESULTADO CONTABLE B n §j 523

BASE IMPONIBLE PREVIA ~ • B - §J (11 152' 1
ComPensación 8aseAmponible negativa, ejer. <JnteriQfes 12J 1526

BASE IMPONIBLE §I - ~ . §] ó §I . §] (1) ..... 1;11 1

Tipo dligravamen . ..... '---" . ~-_.- "'-.. .- ....._...... 53' 1

CUOTA INTEGRA (8 x §J 1100 )(3) ........................._. .... . ..... ........ 5311

{
Inlersocietaflfl al SO% ...... 536

Oeducs.
Inlersoc¡etana al 100% 537

doble
de 11l\!. Colectiva 10~/~Régimen especial de losI. .. 533

Impos.
Internacional 53'

CUOTA INTEGRA AJUSTADA POSiTIVA §J -(~ n §JI (31 .... >101 1
Bomficaciones arts. t 83 / 199 R. l. S. 5..11,

BonificacIOnes Ley 12/88 Y Ley 30/1990 '12
Otras BonillCaC¡oneS arto 178/182 R. 1. S. y Ley 76/60 543

CUOTA BONIFICADA POSITIVA §J -( El n §]) ............ 54' 1 -.J
Apoyo ¡¡seal a la inverSión y otras. .. 54'

Deducs. con límite cuota elcrcic;os anteriores (4) 5;0

Oeducs. con limite cuat;] Ley SI 1990 (4) ,557

Oeduc. Expo Universal y V CEntenariO. Ley 12/1988 (4) .... S59

Oeduc. JJ.QO. Barcelona 1992. Ley 12/1988 (4) 561

Deduc. Madrid Cullural 1992 (4) 56J

Deducciones sin límite cuo!;] (4) 565

CUOTA UQUIDA POSITIVA §] - ( ¡¡;:j • ~ , §I • B • ~ • §I • §J 1131 566

Retenciones e Ingresos a cuenta . .. ...~ .. 0<."0- __• 561
c •. ~

{ 1."
..

569.............................................

PAGOS A CUENTA 2." .... 570.
5713." ...-.._-.---- ... -....... -............

CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR O A DEVOLVER In I
Incremenlo por pérdida 8.'" ejefCic.;05 anteriores '''' I
Intereses de demora '"Compensación de cuota elerclcios Zlnlenores (5) .... _". 575

LIQUIDO A INGRESAR O A OEVOL'JEA 576

NOTAS: Ver 8"phcaclOOCS en InslrucctOf1C$ Uúllll<){.h;llo.
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201/6 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello Y Firma

DEDucelON POR INVERS10N y CAEACION DE EMPLEO (APLlCACION)

N.I. F. Nombre o Razón Social

Duración de! ejerCicIO social: del 1 ¡ 199 al 1 1199

Concepto Um. Ultm.
Saldo anterior

Aplicado en Pendiente de
año esta liquidación aplicación

DEDUCCIONES CON UMITE CONJUNTO SOBRE CUOTA eSTABLECIDO EN LAS RESPECTIVAS LEYES DE PRESUPUESTOS

1986: Suma deducciones AFN, ID, EO, EE. BIC . 25% 90/91

Periodificación (1) ............ ....... » » >

1987: Suma deducciones AFN. ID. ED, EE. SIC .. ........ 25% 91/92

Periodlficacíóo (1) ""'. o •••••••••••••

SUMA DEDUCe. CON LIMITE SlCUQTA lEVES 46/85 Y 21/86 (21 ",,1
1988: Suma deducciones AFN, ID, ED, EE, SIC » » > « - •• 200/0 93/94

Periodificación (1) . '0 •• ........ O> . ... .. ...
1989' Inversión en activos fijos nuevos (AFN) ........... 20 ~·ó 94/95

Programas de investigación y desarrollo (ID) ....... 20% 94/95

Inversiones especificas de E. Editoriales (Eo) ...... 20 % 94/95

Inversiones especificas de E. Exportadoras (EE) 20% 94/95

Inversiones en bienes inscritos R.G. de B.I.C. (BIC) . 20% 94/95

Periodificación (1) ......... .," ............
SUMA DEDUCC. CON LIMITE S/CUOTA LEYES 33/87 Y 37/88 549

TOTAL oEDUCC. CON LIMITE SJCUOTA EJERC. ANTER. (31 ~+~ 550

1990: Inversión en activos fiJOS nuevos {AFN) 25 % 95/96 551

Programas de investigación y desarrollo 110) . ........ 25 % 95/96 557

Inversiones especiJiCas de E. Editoriales (EO) 25 % 95/96 553

Invprsiones especificas de E. Exportadoras (EE) > » 25% 95/96 '"Inversiones en brenes inscntos A.G. de B.I.C. (SIC) 25 % 95/96 555

Periodificación (t) » > » > ...... .... ..... ..... 556

TOTAL DEDUCC. DE' 1990 CON L1MJTE SlCUOTA LEY 5/1990 (4) ~ a~ 557

DEDUCCIONES POA INVERSIONES ACOGIDAS A LA LEY 12/1988 Y LEY 3011990

Inversiones Expo 92 y V CentenariO (Ley 12/1988) 1988 . .... 25 % 92/93

1989 ........ 25% 93/94

1990 ..•..... 25 % 94/95 5581

TOTAL DEDUCCIONES EXPO 92 y V CENTENARIO (Suma) (S) 5591

Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 (Ley 12/1988) 1988 . 25 % 92/93

1989. 25 % 93/94

1990. 25 % 94/95 550

TOTAL DEDUCCIONES JJ.QO. BARCELONA 1992 {Suma) (5) 561

Jnversiones Madnd Cultural 1992 (Ley 30/1990) 1990 > » 25 0/0 94/95 562

TOTAL DEDUCCIONES MADRID CULTURAL 1992 {51 ""DEDUCCIONES QUE SE PRACTICAN SIN LIMITE SOBRE CUOTA íc;REACION DE EMPLEO)

1986: Creación de empleo ...... .... > ••• 90/91

1987; Creación de empleo ...... ......... ......... ... - w 91/92

1988: Creación de empleo » > » ............ » ..... z~ 93/94

1989: Creación de empleo
üi::;

94/95» > ..... ........ » > » > .... > »

-'
1990: Creación de empleo . -.. . . . . . . . . ... ... .. . 95/96 564

TOTAL DEDUCCIONES SIN LIMITE SOBRE CUOTA (Suma) (6) 565

NOTAS: Ver e~pliCaCiOfleS en Instrucciones del modelo.
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201/7 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES $ello y Firma

TRANSPARENCIA FISCAL IMPUTACIONES A LOS SOCIOS

N. L F. Nombre o Razón Social

Duración de! ejercicio social: del I 1199 ., I 1199

Las hojas 7 y 8 sólo deben cumplimentarse por las Entidades Transparentes. que deberán procurar
a cada uno de sus socios o participes una copia de la misma.

n

Al VARIACION DEL VALOR PATRIMONIAL: (11 -

1 Valor patrimonial al principio del ejerciCio .. ___

2 + Aportaciones al Capital del ejercicIo

3 + Beneficto del ejerctcio ••• " •• "'_H'"

4 - Perdidas del ejercicio

S ~ Distribuciones del ejercicio ..........." ..

6 ± Vanación nela (2 + 3) - (4 + 5) ",.. ....~._._. .....- -.''''._..-

7 ValOf' patrimonial al cierre del e¡ercicio (1 -+ 61 .._". .- ...-..... ." ..~ ...._..~_ .....

B) IMPUTACIONES RELATIVAS A LA BASE IMPONIBLE:

1 Resultado contable ......" ........" ......•.-.. >.- ••••.••

2 +- PartIdas no deducibles ... ......~ ............•........-.....

3 +- Otros aumentO" .............................

4 - Exención por reinv. incrementos patrimoniales

S -·rnra& disminuciOnes ..............•...-..
6 Ajustes extracontables (2 +- 3) - (4 +- 5) . . ..............•-. ..... ...............~....... .....- ..........

7. BASE IMPONIBLE POR OPERACIONES DEL EJERCICIO (1 ± 6) . ........................ .••...

8 - Comp. B. lo N. ejs. anteriores fuera de régimen ce transparencia (2) ......................

9 - Comp. B. l. N. ejs. anteriores en reg. transp. iniciados a partir 31·12.aS (2)

10 BASE iMPONIBLE OEL EJERCICIO (7 8 - 9)(3) ................._...

C) IMPUTACIONES DE DEDUCCIONES Y'BONIFICACIONES~

Base cálculo

1 Di"'i~ndoS brutos acogibles a d~ucción

2 Rentas procedentes del extranjero .............
3 Rentas bonificadas í41 .............. -
4 lnys. Activos Fijos Nuevos .........-..-...
S lnvs. Programas investigo y Desarr. ......_.........-...
6 lnvs. Empr. Exportadoras y Editor

7 Deducción por creación de Empleo

8 Deducciones Ley 12/1988 Y Ley 30/1990 _...

9 Retenciones soportadas

.

"} Estos datos sefan utilizados- por los socios a efectos del Art.. 3S0 del RJ.S.
~, Unicamenle se compensa Base Imponible Negativa de ejerCiCiOS anteriores si la S' se Imponible por operacionas del ejsreício es positiva. y como mtximo en

la cuan,ia de ésta.

'31 La impulación sólo afecta a las Bases Imponibles posi(j"-3S pero nunr.a a las Bases Imponibles negativas para los ejercicios iniCiados a partir del 31112/85. En
estos casos, las Fla!\es Imporubles negativas podr3n ser compensadas COll las Bases Imponibles positivas de la sociedad en los 5 ejen;ic:ioa Siguientes.

,4} Se@Kcluif.ln las bonificaciones atnbuibles al carácter subjeh..-o de la enl1'daá Iransparente. Los socies personas flsicas. no podran aplicar bonificaciones no
contempladas en su Im¡:ueslo personal {An. 382 R 1. S.).

n Transparencia ..-oIuntaria: Reqimen suprimido para los e¡ercicios i"lciadoS a partir del JI de diciembre de t985. {Ley 48/1985 de 27 de áiciem~)eKcaptlJ' en
lo aplicable ji Asociaciones. Agrupaciones y UniOl1es Temporales de Empresas y UXlperalwas fiscalmente prolegldas.
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201/8 IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES Sello y Firma

TRANSPARENCIA FISCAL: IMPUTACIONES A LOS SOCIOS

N.1. f. Nombre o Razón Social

Outación del ejerCicio social: del I 1199 al I 1199

DI DATOS GENERALES

1 Origen de la inclusión en régimen de transparencia O Obligatoria O R. Especial O Voluntaria j.¡

2 al Si se trata de una entidad obligatoriamente transparente OS. Cartera O Mera Tenencia Bienes

O S. Profesionales O S. de Inwrsión Mobiliaria sin cotización en Bolsa.

b) Si se trata de una entidad transparente por aplicación de regímenes especiales

fecha inclusión I , I , I , I Régi~ aplicado:

3 Fecha de aprobación de las cuentas I , I , I , I
fl Transparencia VohK!laria; Régimen Suprimido para ejefcil;ios iniCiados. a pattír de 31/12/85 (Ley 4811985) e~lo para Asociaciones. AgnJpacioneS y

Uniones Temporales de Empresas y Cooperativas liscalmeole protegidas.

El MODifICACIONES DE LA BASE IMPONIBLE A IMPUTAR A LOS SOCIOS

Concepto Aumento Disminución

Comp. Pérdidas año~ (1) .............«O....._.~............. ..-..~... " ...._...•.•- .-........•..-
Comp. Pérdidas año 19 _ (1) .......__..- ..........._... ........... » ...... .·••m·.·.·..no.·.." ....•..

Exención rentas actividades en el extranjero de Agrups. Y Urnones Temp. de

Empresas ...........,..... ...._.. .. ......... . ...._....-... .................__ ....._...................._..... ......-..........-..

F) DATOS SOBRE DIVIDENDOS PERCIBIDOS (pARA SOCIOS SUJETOS Al. lo S.)

Sociedad pagadora (2) %'partic. Ingreso íntegro Gastos imputables

-

G) DATOS SOBRE BONIFICACIONES .
S.ocledad pagadora/Concepto (3) % bonif. Ingreso Integro Gastos imputables

H) DATOS SOBRE RETENCIONES SOPORTADAS POR LA $OCIEDAD TRANsPARENTE

Socíedarl que retiene N.I. F. PTov. Oomíc. Fiscal Cód. Prov. Concepto de la Retribución Importe Retenido

-
NOTAS: ,

(1) Sí en la determinación de la Base Imponible del ejercicio(~8.10de la hoja 201m se han compensado Bases Imponibles Negativas de ejercicios
anteriores ¡apartado B.8 y 9 de la citada hota). habra de tenerse en cuenta que para los SOCios Que no hubiesen ostentado tal condiCIón en dichos
ejercicios no podrao computarse dichas eompensaciOneS en la imputación que de la Base Imponible del e;erc¡cio les sea efectuada. Por coosigWente. la
Entidad consignara en estos espacios las moalficaciones que proceda efectuar.

(2) Indic¡uese porcentaje de deducción apticabte (100 'ro en los suPuestos de que los dividendos procedan de una sociedad de Empresas).

(3) IndIquese ·X~ Si es apIiabIe tanto a personas fiSicas como • Entidades y -J- Si SOlo es apIicabte a estas unimas.

NOTA COMU~ SI FUESE NECESARJO. UTIUCE HOJAS ADICKlNAlES CON EL MISMO FORMATO.
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, ANEXO IV

M''''51cn'O
oc tCONQM'",

y HAClU<DA

DELEGACtON DE HACIENDA O
DlPUTAC10N FORAL DE IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOlUCION

eco. POST:.1.

20010009999

I ESC" PISO 1PAtA.! TELEFONO

7
EJEACICIO.".. , _.,.".,____ ~

(Oc 1 , I , 1 , 1" IL--'-'-,-1-'-'-ll.....-Ji)
IO,AIPERIODO

1 NUMIiRO

I COOIOO 1 P>{QVlNCIA
MUN!ClPtO

S. ú: ¡DOMICILIO FISCAl.. NQMOR( VlA [lUQUeA

tU.F

-,
Z
O
Ü

'"U
ü:
;::
z
'"9

Resulfado Conl~ble [SOTI 1

1Jase Imponible

Base ImponIble Tpbulable .JI Estado

Tipo de Grav••mcn

Cuota Integra

Cuota Bonlllc<lda Po:;ilivn

Cuota líqUIda PosItiva

Retenciones e Ingreso::; a cuenta

"

E S T A O O O. F O R A L E S

~U~T~E~~~v~~ERCICIO IMPU~~~~E A. !~~R_~SA~ r506e01,-~------"07"7"---------,

{

1 569 578

PAGOS A CUENTA 2::: .. ~~,,,-=7,,o~1'=-'=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=-'=--=--=--=-1~'%7~9'=-t-=--=-'=-'=--=-'=--=-'=--=--=--=--=--=--=--=-~
3." f-.:.''''71o-1 -+-'"6,,O-+ --;

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER ~::.6..L _'...::.'6:,''-I __'

o f.C. En cloctivo O E C. AOOudo en cucnla

~
COo>OO eUE",' ellE"" lece¡ d

("¡,d,KI Oh",_ oc Num. de cuenla

1 I 1 1 I 1 1 1 1 1 I 1 1 1

""pMu. L[i"-'-I ~I

Ingrese cICGlu.100 a laVOl" del TESORO PUBUCO, CUOflta ,p~tring":la de

l;,l OI;LtGACION DE HACIENDA para la RECAUDAC10N de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO;

-1
~I
<>
w
'u
~

O
z

c.i'J
TRANSFERENCIA OANCAR!A .. L:=[n

r= eoolco CU[t.¡TA CU[N1E .ICCCI.--]
Enlodad Ofl(; OC t-tum. (le <:venIa

11111111111111 LU

~ I

O<l ccnlormidad con el ar!iCl,llo JLJ de la Ley (jI 11975 del
Impuesto sobre Socltdad(ll> el úcclilnHllc opla por perCl::>'r la
devolución medhmle;

CHEQUE BANCO ESPANA

o § Fecha -,-, _

l- O forma [ilpnll>CHlilnlc

3~
w~
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MU.¡IST(l1tQ
oc (COHOtAIA

Y ...ACIUlUA

DElEGAC1QN DE HACIENOA O
OIPUTACJON FORAL DE

Cócligo Admll'l;~lfaciÓfl ..... 1

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCION

200

1ESC., PlOO 1PRTA.¡ TELEFQNO

577

57-8

565

coa. POST.t.t.

O. FORALES

560

579

20010009999 7
............................. J~D

I . I , 1·1 ' I , I , P
.ww.w.lo ,Al

······.·······.····¡il-----I

PERIODO

EJERCICIO.

(Do I '
o

'"Zw
>w
o

ESTADO

!NUMERO'

I 567 I

[3' I I I

•.pp I
:)34 I

I NQMCFlE o Ri\.ZO/l 5QC1Al..

CUOTA DEL EJERCICIO IMPUTABLE A INGRESAR

O A DEVOLVER ............. 56B

{... 569

PAGOS A CUENTA 2." ....
570

3." 571

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER ............ 576

ResuUado Contable

Cuota IntcgrOJ

Cuota Bomficada Posillva

Cuota liqUIda Posl\lva

RetenClQnes e lfIgresos ¡j cuenta

Base Imponible

Base Imponible Tributable al Estado

Tipo de Gravamen

MUNlClP!O

N.!. f.

s. G., OQM1ClUO Fl:;CIU., NOt.l[JHE VlA F'UUUCA

"I,
.,' :::--r·-
.' Z

O
·C Ü«

O
u:'
¡:;
z
w
9

:',:

V
.'

. ~

-
M-

.~' !il
z

e O
.- Si -

w O

"
::s «

~
O,

~
-
::>

• a: O::s
~ -
'" ~w
Ul

",-,

".

De confonllldao con cl ,,11,culo 31.3 dc la Ley úl ¡ 1978 del
Impueslo sobre SOClcdadcs el declarante opta por pere'blr I¡¡
dev"luCIl~n mediante:

CHEOUE BANCO ESPANA . e Ll
TRANSfERENCIA \3ANCAAIA ..... ..1 -r;:--]

~
COOIGO CUENfA CLIENTE ¡CCel~

(nt1(b(J Olle. oc Nu"'. UC <.\A,'1,I;¡

m...u1111!1111

Importe: @] I
0'2 Fech..I ~---_-- ----_-.

~g - 1'l!""UCIJ!l·;~cnl"lll"

31ii
w~

o
w
w
~

"Z

Ingrc$O clecluaúo ¡¡ lavO( del TESORO PUBUCQ, cuerna restringida de

la OELEGACION DE HACIENDA pata la RECAUDACION de los TRIBUTOS.

fORMA DE PAGO:

O E.C. En electivo O E.C. Adeudo en cuenta

Importe: 0L --'1

E COO<CO CUE",A euE"" ,cce¡ :==J
lnll<.f<ll.l Oh,;. OC .. Num. UI: cuenla

I 1 1 I I 1 I 1 II 1 1 I

Estc documento no SoCra ""hdo!)<n I;¡ ccrtlhcaco6n mcc:.ifllca o. en su deleclo. Itl"m;) autonzarta
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MIHlSfl:AIO
()( [COHOMlA

y l-IA(;I[NUA

OELEGACION DE HAC::ENDA o
OlPUTACIQN fORAL DE

ADMINlSTRACION DE HACIENDA DE

Código AcJministracl6n . ,..• 1

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O OEVOLUC10N

.

200
.... /.;

: ¡- '-~_:_-{~

í
EJERCICIO ....." ........" ........" ............"

(De I , I , I , la I ,

'.

,
<

ICODlGO IPfU)V1NClA
ceo. POSTAL.

Oe Fecha ......_-::c----.,...-,--------
~~ Firma representante

ª~

~ COO'GO CUENTA: CUENTE ,ceC)~
Enlidad. Oloc. OC Núm_ de cuenta

I I 11 I I I I I I I I I .

Import" 0 1

Ingreso efectuaoo a favor del TESORO PUBUCO, cuenta restringida de

la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUOACfON de los TRIBUTOS..

FORMA DE PAGO:

O E.C. En electivo D E.C. Adeudo en cueota;;;-

De conlormidad con el arlículo 31.3 de la Ley 61/1978 del
Impuesto sobre Sociedades el declacante opta por percibir la
devolución mediante:

CHEOUE BANCO ESPANA .....•.•.......-..Q!J
TRANSFERENCIA BANCARIA ...._..._...ClIl

~.
COOlGO CUENTA CUENre iCCCi7:J

Entidad orlC. OC Núm. de cuenta O

1 I I I 1I 1I I I I I I ~

l-~..'::.:m:.::.,::'.::.:'_@!;;D=!;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;=!I_~ ~

..
~
Q

w
Q

!ii -
<> ..,
o -g:

z

~
O
-
O

o «
:5 O

8 -
o :::l

~ O
§ -
w ...
:5

~
~
::Ew
ü3

~

"Qg
~wo

.'

,.

".\.-

,,.
. ,

Esto documento no sera valido sin la ceniliCllCión meCánica o. en su defecto. lifma autorizada
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IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES.
200INSTRUCCIONES

ilI '1, DECLARACION ANUAL
l.l"fllHHllO

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCIONIR I:CONOMlA
Y""CII-NlJA

Este documento deberá cumplimcnt.1rsc 3 m:J<.¡uln'-l o utilizando boligralo, sobre SUpcrtiCIO dura. y con Iclras mnyuscutüs.

OJ IDENTlFICACION:

Las [nllda<J(J~Juril.hca:> que tk,poncJ:m dn etiquetas idcllhhc;ll!va:,; lae/lItad!.!:; po! el MltU"tcflO ¡Jo HaCIenda. d....>bcr[¡n mjhurir una dc dl0l5
en el espacio reservado ül dueto, en cada uno de los ¡re:> CllJfnpl.:ires de cslc docunll:nlo. no Siendo necesano que cumplimente los dato:> de
identificación.

Los datos de identificación sólo los cumplimentarán aquellas Entidades que no dIspongan de etiquetas.

lIJ DEVENGO,

Ejercicio: Debera consignar el tercer dígito. según la slglJlenle tabla:

en el caso de C¡érCiCiO económIco de 12 meses de duraCIón, que coinCIda con el año natural 1
- en el caso d~ ejercicio económico de 12 meses de dUf<:lClón, que NO coincida con el año natural 2
- en el caso de ejercicIO económico de duraCión Infenor a 12 meses 3

Ejemplo: ejercicio inicindo elIde enero de 1990 y ccrr<Ído el 31 de jiciembre de 1990:~

Debera consignar las fechas de inicio y cierre del elercicio Jliliz<lndo para representar el año los dos ultimos dígitos de este,

Ejemplo: mantenlenóo el mismo supuesto, se consignará

Del ni

>-~

(, ,

@] UQUIOACION:

Se anotarán los Impor1es cOffespondmntes <l las casillas de Igual numeració'1 que aparecen en la hOJa n," 5 (HOJa de Liquidación), del
modelo de declaraCión.

o QEVOLUCION,
las Entidades que presenten declaraCión con derer;ho a devoluciOn, scñalar;in con una X la casiH¡¡ COl"f!lspondlente a la modalidad de

devolución por la que opten: Cheque 8;.mco de España o Tronsfcrencla Bancaria.
En el supuesto de Que optaran por la devoluCIOO mcdlLlnte transferencia bancaria, lo Entlood Colaboradora consignara los datos de la

cuenta en la Que se sohClln se rcaltce la transferenCia.

Deberá indiCarse el Importe de la devolUCión.

III INGRESO,
Indique el Importe del Ingreso.

[§] SUJETO PASIVO:

El documento deben:} ser suscrIto por el representante de fu Entidad que declara.

PLAZO DE PRESENTACION

Dentro de los 25 días naturales siguientes a la fecha en que, legalmente, sea aprobado el balance definitivo del ejerciciO.

Transcurndos seis meses desde lu lecha de dQvengo de! lmp"..leslo. o desde el cierre del correspondiente balance, sin haberse
producldó la aprobaclÓ/1 de cuentas. el plazo de presenlac!on quedara hn;,)lizado et d!a habd !nmedlato sigUIente.

LUGAR DE PRESE.'IITACICN

Declaración A INGRESAR:

• Si dispone de etiquetos idenl!f!cativas:

En cualqUIer Entlood Colaoor<ldora de su provlOclil.
En !a EntKJad Colaboradora de su Delegación o Admlnlslraclon de Hnclcnda.

• 51 NO dispone'de ehquelas idcntlllcatlvas:

En la Entidad Co!abomdora de su Oelcgaclon o AdmlmstrOClon de HaCienda.

Declaración A DEVOLVER:

• Por CHEQUE.

Si diSpone de etiquetas Idenhj¡cahva~:

al Por correo certificado dirigIdo U la Depcnctenou o Secclor de Gestión Tnbutilfla de su DelegaCión o Administración
de Hilelenda.

b) Mediante enlrega persono! en su Deleg,aclón o Aéminisltaoc.n de Haciend,a.

SI NO dispone de ellquct;)s Idcnl¡f¡catlvas:

Medlanle enlrcgn per50nal en su DeJegacion o Adl'- IOls!r¡)Clón de HaCienda.

• Por TRANSFERENCIA:

Necesariamente con ellquela idenlllicaliva en la Entidud Colaboradora donde lenga domiCIliada la cuenla -en la que desea se realice
la transh~fenCI;¡.

NOTA: Declaración CUOTA CERO

Si en el periodo no se ha devengado cuol<J algu!kl y no musle liquido a ingre5ar. no deberá rellenar esle documenlo de Ingreso o devolución.
Adhiera, no obslante, las ehqUC!;ls ldcnhh~l!vas y prcsentdo, cumpbmenlnndo urllcamcnlc el espoclO deslll1<ldo a "SUJETO PASIVO'".
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M....'STtllIO
or fCONt)MlJ\

Y ..ACIO'OA

DELEGAClON DE HACIENDA

--'------------------_. -_.-

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESÓ O DEVOLUCION

203

ceo. POSTAl.

Z

::: • b"""" w",,""" P"" ~ ,",_~ ,d,e\,\,,"'" - 1

1

i EJERCICI~0310OO
9999~

>(Del,! 1,!·1 1,!,1l
~ ( ) I~ PERIODO _- u ••••__•••••_.,,~
g f-:;N~;~.F~.--------------"INOMIlA==EO-;'O~RAl=ON=~SOC=~~,,.-----L-..l--------------'----1

>=
~ h"'¡;;;===~=====-2.._------__,_==;__,~'T=_r,;;;¡;;¡rm:m;¡¡o-----_iQ s. G'l DOMICILIO fiSCAL NQMBAE VIA PUOI..lCA j NUM~¡;O IESC. !PISO ¡PHTA.! TEI.EFQNO

MUNICIPIO

Resultado Contable ! 501 I I

~I
"-<
o

Base Imponible

Tipo de Gravamen

Cuota Integra

Cuottl Bonificada Positiva

Cuota líqUida Positiva _ ..

Retenciones e ingresos a cuenta

PAGOS A -CUENTA {~:::
3."

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER.

........ i532li_-__,-_-'1
....@i"L ¡

535
544.................... I-T.;;+------j
566

567 I
S69 I
57ü I

571 1,
576 I

~ eoo,GO CUeN" CULNI( leeei:=J
Lnlidatl QUe. OC NUm. de (;ucnla

I I I I ¡ I I I I I I I I

fechil
7

:::- -,--,- _

Fuma rcprcscrHanlc

De conformidad con el ¡lfl'Culo 31.3 dc la ley {>1 f 1978 del I~....grcsu efectuado a lavOf del TESORO PUBLICO, cuenta fcsll,ngiC;;¡ ele
Impuesto sobre $ocíedil'Jcs el declarante opl<:l por perCibir la la DELI::GACiQN DE HACIENDA para b RECAUDAC¡ON de los TR18t.HOS.
devoluciÓn mediante; I

CHE~UE BANCO ESPANA .[.::t :~l FQflMA DE PAGO

§ TRANSFERENCIA BANCARIA ·1-1":>] "'0=1 O E.C.Enelccliva O E.C.Adcudoeneuenl.J

~i!j3 07[" COOIGO CUENTA CUENTE (Cee)~
~ Entidad Ofle. oc NOn\. (j(I (;u1J<1la I

I I I I I I I I 11 I I I I I I l' ""

1_~_'::.:m::.:p::ort::.::,_@I:,;I,,):!;:;;;;;;;;;;;;;=;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;:::!I_~~ I Importo
t - I

"'.

.'
Eslc documento no sera 'J;ihdo 51n la (;(.'tlifiCiJCIÓI' m.x;lf\lG.) O. en su defecto, I,rma outQfiz;lda

,,.
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MINl51(1l1O

oc f<':U'''-J''''''
V ><...c" "'!)JI.

OElfGACIQN DE HACIENDA

CÚ(.h'jO Adnuni';I,;:¡clÓn "" !

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

OXUMENTO DE INGRESO O OEVOLUC10N

203

COC. POSTAl.

20310009999 7
.W]
I , I , Il

:o,AI

1Ese 1PlSO 1PfHA.1 TELEfONQ

PERIODO ... __ .

EJERCiCIO . ,, , __

(De I , I , I , la I

I NUMERO

I NQMilRE o RAlON 5OCi"l

1 COOIC>Q 1 f'~VlNC¡AMUNlClPlO

s. Gol DOMICILIO fISCAL. NOMORE VlA PUBLICA

N.!. f

,',

-
z

~;~ O
¡¡..

e u
ü:
¡::
z
w
Q

.-
' ..
.':

"-:.
j';

.~.

Resultado Contable I 501 I I I
- ~

~., - '''BfEI I IBase Imponible
, . e z Tipo de Gravamen I

~
O• -

w U
Cuola Integfa S35 I

:í ..
544 ,

~
O Cuota BonIficada POSI!lIID ..........

1-. - Cuota liqUIda Positiva 566
, . :o 567

'" O
Retenciones e ingresos ;J cueo!;). :í - { 1."

569
<>.

'" ~ PAGOS A CUENTA 2," 570w .....
~w 3." ...... 571

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER ........ 576

De conlormfdad con el arl;culo 31.3 de la ley 61 ¡ 1978 del
Impueslo sobre Socie<Jades el decl.:¡r;¡flIC opta por perCfbfr la
devolución mediante:

CHEOUE DANCO ESPANA CI']
TRANSFERENCIA BANCARIA l=ü]

~
COOlGO CUENTA CLlLNrE ¡ceC¡:=J

(nhelad Ohc. OC Num. dc CUCflla

1 I I I I I I I I I I I I I I

lmporle:

o@ Fecha -------;c::::-::-::-::--:--,----------tu O Ffrma tcpresenl ..¡nlc

3~
~~

~,

o
~

w
~

'"z

Ingreso cfccluildo a l.:lllor del TESORO PUBLICO. cuenta restringida de

la DELEGAGION DE HACIENDA ¡>.Ya Iil RECAUOACION de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efectivo O E.C. Adeudo en cuenla

Importe: 0L 1

E CODOGO CUENTA ell[Nre \CCc¡~
l:Onllda<J Olle. OC Num ele cuenta

I I I I 1 I I I I I I I I

"o;, ,
'..

"
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~

'..'
'.',

MINISTERIO
OEECONOM~

y HACIENDA

OELEGACIQN DE HACIENOA

AQMINISTRACION DE HACIENDA DE

Código Administración ...,... 1

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCION

203

.s. G'I DOMICILIO FISCAl, NOMBRE 'ItA PUBlJCA

COD. POSTAl.

PERIODO

20310009999 7
...IDIJ

I ! I ! la I , I ! I ! Il
....10 ,Al

IE5e.¡ ~50 ¡,"R ¡TEUFONO

EJERCICIO .. , ..

(oe I !

1NOM8AE O ~OH SOCIAL

ICOQlOO IPROVINCl.'

Espacio reservado para la etü:¡ucta id~!ific¡¡l¡va

N.lF.

ro

"""""'''0

-
z., Q'. "«

>' "¡¡:;::
z
w
9

o ~ Fecha -;- .,-.,- _

~ ~ Firma represenlanle

~~

De conlormidad con el ¡¡rlícula 31.3 de la Lf:y' ti1/1978 del
Impuesto sobre Socicdóldcs el dcclilfanltl Opló! por percibir la
devolución mediante:

CHEOUE BANCO ESPANA ".>- ••••••••••••••0iJ
TRANSFERENCIA BANCARIA •....•...•...•Cli]

,.--- CQOIGO CUENTA CUENTE ¡CCC}~

I
En\ldad Olíe. - OC No;un. do cueola

I I I I I I I I I I I I I I I '

"o'

~
w
Q

¡¡¡ -
g ..,
'" -...

Z

~ O
8 -
~ "! «

O

-
Q ::>

I O
-
--'

:s
~...
~...
'"'w
ül

:t
z
Q
u
3
8e

Impone' ~ I
o
'"w
~

O
Z

Ingreso efectuado a faVOl' del TESORO PUBLICO. cuenta restringida de

la OELEGACIQN DE HACIENDA P'lFa I::l RECAUOACIQN do los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En electivo O E.C. Adeudo en cuenta

lmporto, ILJIj 1

r;;;;:;;::;- CCO'GO CUENTA CUENTE ,ccc¡~
I ~I~ 01,.;. OC Num. de cuenta

I I I I I 11 I I I I I I : I I I

Este docutnefllO no sera válido sin l<1 GcrtiflGólClÓn mcc.aniCa o. en su delecto. firma avtorizad."\

.;;
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.~.
IMPUESTO SOBRE

~~i"'r
SOCIEDADES

203~ <"~i~: INSTRUCCIONES
~~~W,_ ~ DECLARACION ANUAL

MINISTCRIO
DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCIONOE lGONOMUI

v _ClO'OA

Este documento debera cumphmentnrse a máquina o ulih¿ando boligrafo. sobre SUper1ÍCll;! dura. y con letras mayúsculas,

[TI IOENTlFICACION:
, las Entidades Jurídicas que dispongan de ehquelns iden\llicali""as facIlitadas por el MinisteriO de Hacienda, deberán adherir una de ellas

en el espacio reservado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo necesario Q:.Jc cumplimente los datos de
identifíeación.

los datos de identificación sólo los cumplimentaran aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas.

mDEVENGO,

Ejercicio: Debata consignar el tercer dígito. segun l<l siguiente tabla:

en el caso de CjCfcicio económico de 12 meses de duracióo"quo coincida con el ano nal~ral 1
- - en el caso de ejercicIO económico de 12 meses de duración, que NO coincida con el ano natural 2

- en el caso de ejercicio económico de duración Inleno~ a 12 meses _ _. 3

. Ejemplo: ejercicio iniciado el 1 de enero de 1990 Y cerrado el 31 de diciembre de 1990:~

Deberá consignar las fechas de .lmcio y cierre del elerciclo, utilizando para representar el'año los dos úlhmos dígitos de éste.

Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consIgnará:

[Il uaUIOACION,

Se anotarán los importes cQrrespond18ntes a 100S casillas de igual numeración que aparecen en la hoja n.<> 5 (Hoja de Liquidación). del
modelo de declaración.

o OEVOLUCION,

Las Entidades que presenten declOlración con derecho a devolUCIón, senalariln con una X la casilla correspondiente a la modalidad de
devolución por la que opten: Cheque Banco de Espana ó Trans!erencia Bilncana.

En el supuesto de que optaran por la devolución mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignara los datos de la
cuenta en la que se solicita se realice :a transferencia.

Deberá indicarse el imPorte de la devolucion.

.'..
Del al

.'

'.

:;:.

INGRESO:

Indique el importe del ingreso.

SUJETO PASIVO:

B documento deberá ser suscrito por el representante de la Entidad que declara.

PlAZO DE PREsENTACION

Dentro de los 25 dias naturales siguientes a la fecha en que, legalmente, sea aprobado el balance definitivo del ejercicio.

Transcurridos seis meses desde la. lecha de devengo del Impuesto, o desde_ el cierre del COlrespondlOnte balance, sin haberse
producido la aprobación de cuentas, el plazo de presentación quedará hnahzado el dia hábil mmedialo siguiente.

LUGAR DE PRESENTACION

Declaración A INGRESAR:

• Si dispone de etiquetas idenlllicativas:

En cualquier Entidad Colaboradora de su provincia.
En la Entidad Colabotadofa de su Oelegación o Administración de Hacienda.

• Si NO dispone de etiquetas idenllfícativas:

En la Entidad Colaboradora de su Delegación o AdministraCIón de Hacienda.

Declaración A DEVOLVER;

• Por CHEQUE.

Si dispone de etiquetas identllicatívas:

a) Por correo certilicado dirigido a la OepefiGencia o Sección de Geslión Tributaría de su Delegación o Administración
de Hacienda.

bj Mediante entrega personal en su Delegación o Adm,nistración de Hacienda.

Si NO dispone de etiquetas idenlilicativas;

Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de Hacienda.

Por TRANSFERENCIA:

Necesariamente con etiqueta identilicaliva en la Enlldad Colaboradora donde tenga domiCiliada la cuenta en la .que desea se realice
la translerel"cia.

NOTA: Declaración CUOTA CERO

Si en el periodo no se ha devengado cuota alguna y no existe liquido a ingresOlf, no debera mlleru¡r este documento de ingreso o devolución.
Adhiera, no obstante, las etiquetas ident¡ficativas y presentclo. cumphmentando únicamente el esp.Jcio destinado a -SU...;cro PASIVO".



-----------_ .. ---.... -'-"--

6724 Miércoles 27 febrero 1991 BOE núm. 50
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MItolISTERlO
DE. ECONOMI"

V HACIENOA

DELEGACION DE HACIENDA

AQMINISTRACION DE HACIENOA DE

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCION

201

COD.POSTAl.

" € 201100079906 O
O

EJERCICIO J~J" , ....•....._... ..........._........
Z
w {De I I I iaI I I Il> , , , , , ,

I w
._-~j O

PERIODO ...._--...

IeroGO I,...,,''''''''

Espacio reservado para la etiqueta ídeflliflc.lliv¡¡

r
I

z
O l.
~r.:7<-------------,~=""'==::-::=o-----'--'----------------iü: N. l. F. lNOMBflE. o RAZON SOCIAl

~ -
~ "S~G¡-r.IGOM;;;¡~OC~UO;;;;"~,SCAl.;O;;;.-.~NOMe;;;;~R;;¡';-;;;'~~RJU;O;;'~<CA';"...J._----------"'l..,;;¡;M~'RO;;;---"I'.SCC~I'~'SO;;;-r,;I""¡;T~,,TI;;TE;¡...~FON¡;;¡;~o;-------J

MUNICIPIO

.:,

Resullado Contable

571

·569...............................................¡-;;:;;rl------J
570

~ COOlGO CUENTA CUENTE ICCC'::=J
Emtdad OIic. OC Nl)ffi. oe cuenta -

I 1 1 I I I I 11 1 1 1 1

Import.' 0L -J1

lrgrcso clectUiloo a lavar cl8l TESORO PUBUCO. cuenta restrínglda oe
Iil DELEGACION DE HACIENDA ~a la RECAUOACION ÓO.los TR!BUTOS.

FORMA DE PAGO:

O -E.C. En efoclNO O E.C. Adeudo en cuenta

576

C>

'"w
'"
~l

567

535........................................m···r.54~4rl------J
.....................................................................................1-

5
;-;;6""6-t-------;

mm-L§U_=,-!__-,---_-'!
mm~ I

PAGOS A CUENTA

Base Imponible _ _ .

Tipo de Gravamen

Cuota Inlegra '.,. "_""' .-.-.- " .

Cuota Bonificada Positiva , .

Cuota Uquida POSitiva

Retenciones e ingresos a cuenta ..

Fe<:ha ::-:- -_,-,- _

Firm,1 represenl,1nlc

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER

lmporle:

De conformidad con ef artículo 31.3 de la l.ey 61 t 1976 tlcl
Impueslo sobre Socicdildes el ueclilranl/t· optil po' percibi, la
devolución me<liante:

CHEQUE BANCO ESPAÑA CL!J
TRANSFERENCIA BANCARIA « r:::II:l

~
COOlGO CUENTA CUENTE (cee¡~

Entid;Id Ohe. OC Núm.. 00 cuenta

I 1 1 I I 1 I 1'1 I 1 I I 1 1

-
Z M

º -
~

z
O

z -
~ ()

~ «
::5 O

~
-
:>

- O

5 -
;¡ -'

w
ül

',\

,.
e

8
3
~
C>

.;

Este documento no scra vIDltlo SU! b C(.'t1i!Il;.:lClÓO mce-aruc.a o. en :;\,1 de/octo. Ilrma aulOl"iZad:l
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MlNlSnRIQ
~ [CONQM'"

Y HACI(NillI

OELEGACION DE HACIENDA

C.migo Aclmin,slfoe'ón .... l

IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

DECLARACION ANUAL.

DOCUMENTO OE INGRESO O DEVOLUCION

201

6725

MUNICIPIO

ESpaciO rewrv~do para la el¡quclól iÓCflld'C::llwa

coo. POSTAl.

201100079906 O
...........~

Iai ' I ,1 P
.mm' .......mml O,Al

IEsc.¡ PISO IPRTA'¡ TELEFONQ

PERiODO

EJERCICIO ., -. ..,

(Del·, :

!NUMERO

!ecOIco IPfiOVINClA

¡NQMBAE 1) RAZON SOCIAl,.N.!. f.

.~.

s. G.I OQMICILIO fiSCAl. NOMORt: VIA PuOLICA

"
:\ -

z
o

"
¡¡
«
o
¡¡:
¡::
z. w
Q

.,

Resultado Contable .liii::LI...J.I__-------'I
-
M-

~
z
O
-

w O

:s «

~
O

- -
::>

~ O
-

'" ....w
ül

Cuota Integra

Cuota Boni¡icada PosItiva

Cuota Liquida Positiva, .

Retenciones e ingresos a cucma

PAGOS A CUENTA {;::

3.'

L10UIOO A INGRESAR O A DEVOLVER

535
544
566

567

569
_ 570................f-:::'-t-------j

571

_., 576

Ingreso clecluadO a lall()f del TESORO PUBUCO. cuenta restringida de
la OELEGAC~ON DE HACIENDA p¡:¡ra la RECAUOACIQN de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efcchllQ O EC. Adcudo en cuenta

De conlOfmidad con 01 articulo 31.3 ac la Ley Gl! 1978 Ocl
Impues.to ~b'e Sociedades. el declarante opl" por perclb,r la
devoluc.ión medianle:

CHEOUE BANCO ESPANA Cl..!...!
TRANSFERENCIA OANCARIA , ....~

e COOIGO CUHHA CUcWE (cee) 7:J
Enlíttad· Ohe,:. oc N<;m. de (;ucota

I 1 I I I I I 1 I I I I I I I

Impone: ~ I
Fecha -oc _

Firma representante

~I
~I-,

Import, 1-1.11 1

~
eoolOO CUENTA ClIENTE 'Cee)~

En¡,(l.l(l Ol'c. -oc Num, de (;l,l(jflla

1 I I 1 I 1 I 1 I 1 I I I I I I
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DELEGACION DE HAClENOA
IMPUESTO SOBRE

SOCIEDADES

MINl$tERIO
DE: ~C.ONOMI'"

y H"'C~NtM

AOMlNl5TRAClQN DE HACIENDA DE

Código Administración ...•..• 1

DECLARACION ANUAL

DOCUMENTO DE INGRESO O OEVOLUCION

201

:
, I~1

o
oz
w
>

.J
w
o

COD. POSTAl..

COOIGO CUENTA CUENTE (Cee)

~ O~ oc ~de~
111 I I I I I I 1 1 1 I

lmport~ ~I ~-,I

Ingreso elccluOOo a favor de! TESORO PUBUCO. cuenta res!.if'lgida do

"la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUOACION de k)s TRIBUTOS..
fORMA DE PAGO;

D E.C. En electivo O E.c. Adeudo en cuenta

I COOIGO 1 PROVINCIA

.

Feoha ===== _
Firma rep~esentante

De conformidad con el articulo 31.3 de la Ley 61/1976 del
Impuesto sobre Sociedades el declaranto opta por percibir 11
devolución mediante:

CHEOUE BANCO ESPAÑA o DJJ
TRANSFERENCIA BANCARIA -<•••••••••••DI]

~
COOlGO CUENTA CUENTE {CCC)::=J

fnIíóaCl ore. OC HUm.. ce cueot.i O

IIIIIIIIIIIII~ ~

1-¡..:",,:::porte~@]=D======:::::;:;;==.I--1 ~

,

~:

:g
!i
Q...
Q

~ -
~

.,
-
z

I o
-
o

~
<
Q

-

~
::>

. o
-... -'

~
:'\

~!

'"~
:&...
~

g
%g
~o

Este doCumento no será válido sin la ccrtif,e..tICIOn m<lCán'Cl! 0, en su defcelo. ltnna autorizada
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IMPUESTO SOBRE

'"'r-j'l'<l; SOCIEDADES
201-" :' "'I''I} '1 M , INSTRUCCIONES

~'j]!b~J.{ DECLARACION ANUAL
MlNlSTEfllO

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUCIONOEECQNOMIA
V .....ClE_

Este documento doberá cumplimentarse a máquina o utilizando bo¡igf<lfo. sobre superficie dura, y con letras mayúscul<lS,

W lDENTlFIC,t.,ClON:

Las Entidades Jurídicas que dispongan de etiquetas identíhcativas facilitadas por el Ministen') de Hacienda. deberán adherir una de éUaz
en el, espacio reservado al electo, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimente los datos de
identIficación.

Los datos de identificación sólo los cumplimentarán aquellas Entidudes que no dispongan de etiquetas.

o DEVENGO:

Eíercicío: Deberá consignar el tercer dígito. segun la siguiente labia:

en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que coincida con el año natural 1
en el caso de ejerciCIO económico de 12 meses de durilción, que NO COinCida con el año nalural 2
en el caso de ejerciCIO económico de duración Inferior a 12 meses 3

Ejempl/): ejercicio iniciado ell de enero de 1990 y cerrado cl31 de diciembre de 1990:~

Deberá consignar las fechas de Imcio y cierre del ejercicio, utilizando para representar el año los dos ultimos dígitos de esta

Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto. se consignara:

al

'.

'.

" .
. '

@] UQUIDACION:

Se anotarán los importes correspondientes a las castilas de igUiJ,1 numeración que aparecen en la hOJa n." 5 (HOja de Liquidación). dcl
modelo de declaración.

'4' DEVOLUCION, •
~ . .

Las Entidades que presenten dedaraclón con derecho a devolución. señalaran con una X la casilia correspondiente a la modalioad de 2
devolucióo por la que opten: Cheque Banco de España ó Transferencia Bancaria. .

En el supuesto de que optaran por la devolución mediante transferencia bancaria. la Entidad Colaboradora consignará los datos de la
cuenta en la que se solicita se realice la transferenCia.

Deberá indicarse el importe de la devolución.

III INGRESO:
Indique el importe del ingreso.

[IJ SWETO PASIVO,

8 documento deberá ser SUSCfltO por el representante de la Entidad que declara.

PLAZO DE PRESENTACION

Oentro de los 25 días naturales sigUientes a la fecha en que. legalmente. sea aprobado el balance definitivo del ejercicio.

- Transcurridos seis meses desde la fecha de devengo del Im,,~esto. o desde, el cierre del correspondiente balance, sin haberse~
producido la aprobación d¡¡¡ cuentas, el pk:lzo de presentación quedará finalizado el dia háotllOmedlato Slgulenle. -.

LUGAR DE PRESENTACION

Dedaración A INGRESAR:

• Si dispone de etiquetas Identilicativas:

En cualquier Entidad Colaboradora de su provinCia,
En la Entidad Cotaboradonl de su Delegación o Administración de Hacienda.

• Si NO dispone de etiquetas idenlilicalivas:

En k. Entidad Colaboradora de su De!egación o AdministraCión de HaCienda.

Declaración A DEVOLVER:

• Por CHEQUE.

Si dispone de etiquetas identificativas:

al Por correo certiticado dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración
de Hacienda.

b) Mediante entrega personal en su Oelegación o Adminislración de Hacienda.

Si NO dispone de etiquetas iclcntllicativas;

Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de Hacienda,

Por TRANSFERENCIA:

Necesariamente con etiqueta identifica!lva en la Enltdad Colaboradora donde lenga domiciliada la cuenta en la que desea se realice
la ttansfereflcia.

NOTA: Qec1aración CUOTA CERO

Si en el periodo no se ha devengado cuota alguna y no eXIste liquido a ingresar. no deberá rellenar este documento de ingreso o devolución.
Adhiera. no obstante. las etiquetas ídentíficativas y presénte\o, cumplimentando únicamente el espacio destinado a uSUJEfO PASIVO

u
.
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ANEXO V

202

202100084264 4

.....~

m'O
EJERCICIO.

PERrODO

!~UM!':RO

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
PAGO A CUENTA

(Ley 3111990, de 27 de diciembre)

1991

I COOlOO 1- AAOVINClA

~-j
C·;;t)¡:p Admini:;tr¡¡Cion ....." í ,

DELEG..;ClQN DE HACIENDA

A{;,\1:,".:.S7Rt.C10N DE HACIENDA DE
*~.
~h~/;i
~~&'Ja

MJtllSTEfllO
DE [CONQMl/\
v HJlClrNOA

I~ ~, I~
,>

~ I~- "-- ~
~ 1¡¡; I-:N",O,-.---------------,/c«O""'"'OBORo,co""'.c><c.ON"'"="""""-:------'---'--------------------1

~ºVólll. ~~.tA ¡DOMICILIO FISCAL NOM6F<¡: "lA PU6LICA

MUNICIPIO

-'o,

A INGRESAR (20 % s/casilla 01)

-
~

N

!3 -
z Z

""w o
<C -"'o ()

'" "~w o

"" -<C =>;t
<C o
:5 -
~ -'
:::¡
w
~w

BASE DEL PAGO A CUENTA mmm ...ml 01 I

m.mf?2J

"

"

o CUOTA CERO

Si la Liquidación correspondiente ¡¡ este tributo. por el ejerciCi;)

V perlado consignado, resulta CON CUOTA CERO már~l.Ie con
una «X"el recuadro al efecto. En este caso deberá enviar la copia
amarilla a su Delegación ó Admi¡¡¡slración de Hacienda. ben por

CORREO CERTIFICADO ó mediar,te ENTREGA PERSONAL.

o <El Fecha----------c,-----------::JQ Firma-~~I

o
'"w
~

'"z

Ingreso efectuado óI !.l'...x del TESORO PUBUCO, cuenta restringida de

la DELEGAC10N DE HACIENDA para la RECAUDACION de los TRIBUTOS,

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efectivo D E.C. Adeudo en cuenta

ImpMe 11i I

E COO'GO CU'NTA cu,m, ,cce¡ :==J
~nlida,j Ohc. OC N..om. (JO cuenla

I t t I I : I t I t t I I

Este documon:o no será v;)l,,::!o Sir. la cer1lhC<lciÓl'1 mecánica o. en su defecto, firrTld aulorizada

"

".::'

"

',;
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DELEGACICN DE HACiENDA
.

.c;gp• IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
"l*l>';'. ----- - ----- ------ -- --------..- ---

PAGO A CUENTA
ri:·...~t"

ADMINI3TRAClON DE !-'ACIENDA DE 202;;; liSioW ¡;; (Ley 31/1990, ce 27 de diciembre)
'\l!WSfERIO

._---------------------
(I( [CONOMlII 1991

... ""CtrHO/\ CfX:h'h Aqn",,;<;!r,1c;jn I

I ~1 101 202100084264 4
." IIz

-~- Espacio reSCfV,;¡d,) pJ'J IJ el,queta ide'lllhc.Jliva w I>- EJfj-iC¡CiO . •••••• "'" •••••••••H •••'··

z
~I ",...C:!]º '- ~

~ i PER,CDo ... , ,....
Ü N.tF ¡NQMOhE: o AAlON soC:AL;;:
;=
Z
w

.A;..:"...¡,;;.~,·t.ll DOf.l!CII.~ü FISCAL. NOMSl'lE VIA PUBliCA ¡NUMERO j ¿se, !hSO IfoRrA ITELEFQNO9

MUNICIPIO I CQOlGO 1 PROVINCIA ICOO. PO~TAL.

-
N-
Z

O ", __~I I-- BASE DEL PAGO A CUENTA'-'
"

J~] Io
- A INGRESAR (20 % s/casjlla 01) .
::>

..__ . .".._."

O
--
~

lngre:-.o e~$Ct¡¡ado ;¡ favor oel TESORO PU8UCO. cuer:fa restringida de

O
la OELEGACION DE HACIE~.OA "ara la RECAUDACION de los TRIBUTOS,

d CUOTA CERO FORMA DE PAGO
O

O O~
Si la liquidación COHl;1-spondienle a este tributo, por el ejerCICIO - E.C. En efec::vo E.C. Adeudo en cuenta

~ ~

'" y penodo conSIgnad,,). res..lla C,JN CUaTA CERO m,irque con -
"z una ~X" el teCuad;o al electo. En este caso deberá erwiar la copia O

~

[1 I¡;; amarilla a su Delegación ó AdministracIón de HJciendJ. bien por w Importe:
CORREO CERTIFICADO o mediante ENTREGA PERSONAL ~

'"z-
~ COe,GQ CUiNTA CUENTE (CCC)~o iD: Fec'la

1;,0 Firma...,2=
1 Enl>dad Ohc. OC Núm. <le C1.Ienta

=-U' J I I ¡ I I I I [ I I I [ [ I [
'""

Este do.:wmentQ no sera valido sin la certifiCacIÓn mecan¡ca o, en su defecto, firma aul~(iz:ada
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1.11"118TERIO
CE ECONOt.llA
y 11M:IENDA

G~i..EGAC¡ON DE HACIENDA

ADM1MSTI"v1.Cl0N CE HACIENDA DE

Código J>.dminislración '" .... l

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES I
PAGO A CUENTA I 202

(Ley 31/1890, de 27 de diciembre) I

1991

~\tlA.1 DOMICIliO FISCAL NOMBRE V'A P\"IOUCA

l· .

NJ.F. , INOMSRE O RAZON socw.

202100084264

¡NUMERO

ceo. POSTAl.

4

..............• •...~

.._....__..0

1 ESe" I PISO IPRTA'I TELEFONO

gl
~I
~ IEJERCICIO

O IPERIODO

"

I

1 COCIGO I PAOVINCIA

.

Espacio feseN<:ÓO pdfa la etiqueta Idenlilical:wa

_""'"''

-
Z
O

~
,,' ~

Z
w

º
1"

.'

COOIGQ CUENTA. CUENTE (cee¡
~ Ohe. OC NUm. docuen~

I I 1 I I I I I I I I I I I I I I

ImportO' ILI1:J! . ..l1

Ingreso elec;h.ladO a I¡¡¡;¡O<' del TESORO PUBLICO. cuenta restringida de

la DELEGAClON DE HACIENDA para la RECAUOAClON de los TRlBUT05.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En electivo O E.C. Adeudo en cuenta

;;1
w

'""z

o CUOTA CERO

-Si la Liquidación cotf9sponc.!íCflle a este Inb~'to< por el ejercicio 1 ~
y periodo consignado. resulta CON CUOTA CERO márqua con

\,lna "X" el f9i:l,ladro al efeelo. El'! este c~';o deberá enviar la copia

amarilla a SI.I Delegación Ó Admif1,,,\r¿,Clón de Ha(aenda. bien por

CORREO CERTIFICADO ó medh)l'It~ ENTREGA PERSONAL

Fecha -:,- _

Firma

'"~
Q

w
Q

O

'" - .
w
g '"a: -...

Z
~ OO
Q -
~ "O <
'"::3 e
O -u ::>
Q

O...
~ -
z -'w

::3
~
~

S...
'"'w
~w

¡¡
o
~
w

'"~
~

el!!:
ti°
3"
~~,

,
"

.~~ ,

'- .

Este d,;,c¡,¡mento no SIN<l vshóo Sln la C<:lr1,f¡UClOn mecánica o. en su cc!eCla, ¡,rma aulvri.!:¡¡da

... "
'.',

'.
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..~ .. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

~b~T INSTRUCCIONES
PAGO A CUENTA 202·rt ,.: ... ~

~~~, J.t (Ley 31/1990. de 27 de diciembre)

ulNlSTrrno 1991oc (C;llNOMlA
y HAf;IfNt....

Este documento debenl cumphmcnlarsc a máquina O uliluanc.lo boligr;.lo, sobre supcrhC!c dura, y con letras rnayusculas.

OJ IDENTIFICACIQN,
Las Entidades Juridicas que dispongan de eltquetas ídenhlicativas facilitadas por el MlOislerio de Hacienda, deberan adherir una de ellas en

el espacio reservado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de esle documento, no siendo necesario que cumplimente los datos de
ídentilicación.

<lOO
Duración del e,ercicio

Los datos de idenlificación sólo los cumplimentarán aquellaS Entidades que nc dIspongan de etiqueta.

PERIODO: se consignará en esta casilla, segun el mes en que conesponba matizar el pago a cuenta, la siguiente clave: [!]1 para el
pago a efectuar en los veinte pnmeros días naturales del mes de abnl, [;!J para el correspondiente al mismo periodo del mes de Octubre y ~
para et del mes de Dtcrembre.

IIJ UOUIOACION,

1.- Cálculo de la BASE OEL PAGO A CUENTA. Clave (El
a) Se tornara como Base de Pago a Cuenta al Estado la CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR correspondiente al ultimo ejercicio cerrado

cuyo plazo reglamentario de declaraetóo estuviese vencido el dia 1 del mes que corresponda de los indicados en el punto anterior siempre que éste
haya sido de duración anual (casilla~ de los modelos de declaración del Impuesto $Obre Sociedades. e¡erc:icio 1990. o la casilla equivalente
en caso de que el ejercICIO al que corresponda la cuota a ingresar tomada corno base del pago a cuenta sea antenor a 1990)•

bl En el caso de que la duración del ultimo ejercicio hubiera sido ¡ntenor araño. habran de considerarse los ejercicios inmediatamente
antertores hasta abarcar un periodo minimo de 365 días. En este supueslo ;a BASE OEL PAGO A CUENTA se determinara mediante la suma
aJgebr<\iCa de las cuotas a ingresar o a devoiver de loS ejercicios considerados.

Si et periodo abarcado por loS ejercicios computados excediese del mínimo de 365 días. se tomara. a efectos de la mencionada suma
algebratca. como cuota a ingresar O a devolver del e¡ercicio más remoto, el Siguiente porcentaje de la cuota de! ejercicio:

Oias que restan para computar 365 días

.',.

.'
e) El procedimiento descrito en e! apartado b) precedente sera Cf aplicable a los supuestos de fusión y/o absorción. computándose loS

datos de loS ejerCicios Inmediatamente anteriores de la empresa fusionada yl J absorbida, cuando el último elercicio hubiera sido el primero desde
la realización de las operaCiones de lusión y/o absorción, y de dumción inlcrior al 000.

2. - Cantidad A.INGRESAR. Clave ~

Será ~l 20 % de la cantidad calculada como BM?E DEL PAGO A CUEl\;TA @TI en cada uno de los periodos de Abril. Octubre o Oiciembre.

. LUGAR DE PAESENTACION

m DeclaraCIÓn SIN INGRESO.

Sí la Base del pago a cuenta. resullase negativa o cero (según el apartado t de mUQUIDACION), no resultaria cantidad A INGRESAR.
clave (@. En este caso. deberá marcar con una X el espacio reservado al ~feclo, CUOTA CERO, Y efectuar su presentación, bien por correo
certificado. dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Deleg3ción o Administración de Hacienda. o mediante entrega
personal en la misma.

..~

OecIaración CON INGRESO.

Si dispone de etiquetas idenlilicalivas:

- En cuaJqWer Entidad Colaboradora de su Provincia.
- En la Entidad Colaboradora de su Delegacum o Administración de Hacienda.

Si no dispone de etiquetas identificativas:

- En la Entidad Colaboradofa do su DelegaCIón o Administracion de Hacienda.

En cualquier caso NO OLVIDE CONSIGNAR EL IMPORTE DEL INGRESO: los demils dalos serán cUlnpfirnentae30S por la EnllOaO ColabOfadOra.

PlAZO DE PAESENTACION

Esta deelaración-documenlo de ingreso. deberá presentarse durante los primeros veinle días naturales de los meses de Abril. Octubre y
Diciembre de 1991.

m SUJETO PASIVO.

El documento debera ser suscrilo pOf el representante de la Entidad que declara.

NO OLVIDE CONSERVAR EL EJEMPLAR BLANCO DE ESTE IMPRESO QUE DEBERA INCLUIRLO EN EL SOBRE DE su DEClARACION
OEL IMPUESTO DE SOCIEDADES. .

; ..
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r- 1 ENTIOAD '!4A¡)Jl TIPO DE ."""
Ol:CLAFlANTE

l~j).( IOWl!
I'OO(U.l' LA tlf:Cl..I\.MCION ll~

""''''Espacio reset\'ado para la etiqueta identi'ic3!iva
A D€VQlVER

GRAN EMPRESA TAANSfERENf:1A

L .J '" A D€VOlVER., CHEQUE

ENTIDAD DE A lNGHESAR

DECLARANTE :j')
Df.POt.rro

N.l. F.
~OJU.l~W<..1Itt

- CUOTA CERV

TRIBUTA EN

OOMICIUO FISCAL CifRA RELATIVA lRANSPARENCIA

C~f OPlAZol -
-~

fiSCAL
,~

I

i
<;000:;0 PO$l'" PRO."", ...

I ..a
CU)

.' 5 DELEGACION DE HACIENDA DEa JI ....'"
j'~~~':) :, ~(¡,

:(i';~Wl:-=:':'.; , J¿,........ ~ ,--

Ministerio de Economía y Hacienda ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

MOD. 200
DECLARACION DEI. IMPUESTO

SOBRE SOCIEDADES I ' , 1CODIGO AQMINISTRAC10N
, ,

DECLARACION ANUAl.

Ejercicio 1'990
Modelo para Gran Empresa, Entidades de

SOBRE PRINCIPAL Depósito y Tributación en Cifra Relativa
se adjuntan sob~es o paquetes adicionales (3), con las Diputaciones Forales

~
S
;:¡
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~
IV....
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NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.~) Fotocopia de la Tarjeta de asignación del Numero de Identificación Fiscal de la Entidad declarante. si no
dispone de etiqueta identificativa. '

2.~) Dos cuadernillos de declaración del Modelo 200 (Ejemplares para la Administración). las hojas 200/3A,
200/38, 200/4A Y 200/46 especificas para Entidades de depósito únicamente habrén de ser cumplimentadas
por dichas entidades.

3.") Documento de ingreso o devolución. (Ejemplar para la Administración).

4.") EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LAS DECLARACIONES DE PAGO A CUENTA (MOD. 202)
PRESENTADAS DURANTE EL EJERCICIO.

S.") EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LOS MODELOS OUE SE CITAN. EN CUANTO SEAN
APLICABLES A LA ENTIDAD; •

Retenciones de capital mobiliario (Modelos 123, 124, 126 Y 127), Impuestos Especiales (Modelos 554, 555,
560 Y 5751. Tasa que grava los juegos de suerte, envite ó azar (Modelo 043), Tasas de Corresponsabllidad
(Modelos 450 y 451) y, en su caso,I.G.T.E. (Modelo 440).

6.°) Documentación adicional exigida para la solicitud de devolución: ORIGINALES DE lOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES SOPORTADAS E INGRESOS A CUENTA REALIZADOS.

En su caso. cuando el volumen de esta documentación resulte excesIvo para el contenido de este sobre, se
utilizarán los sobres adicionales que resulten oportunos.

(1) Cumplimentarán esta casilla las entidades que al iniciar su periodo impositivo tengan la consideración de Gran Empresa a
efectos del!. V, A.

(21 Marque con una X el tipo de declaración ,que proceda. Si la Entíff,'\d tributa en régimen de Beneficio Consolidado marcará la
casilla que proceda segun el resullado consignado en la clave 576 de la hoja de liquidaCión.

(3) Indique el numero de sobres o paquetes. adicionales que completan su declaración, sin computar. evidentemente. este
sobre principaL

~
Oh

i
'"....
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'O

'"'....
'"'"

~
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~

DOMICILIO FISCAL ~==~----
CAllf O"lAl"

l'
Espacio re5ef"llado para la etlqueta identihcahva

L

DECLARANTE 1!OMllffl o lWC94 9<XIAl.

"1

.-J

,.)1"*Il1O

! .. '

'l'-:·!·i

.... 'j;)

N. J. F. _

""""I(,'lt'IO

''''' DE """
LA OEClAAAClON (1 f ~'"

~~,j)4

A OfVOlVEA
lfIANSFEAENC1A

A OEVQlVEA
CH€OUE

A INGRESAR

CUOTA CERO

TRANSPARENCIA
fISCAL

(;000G0 NST.... ~'""'"

DELEGACION DE HACIENDA DE

a::
ñi:

~
N...
(l>

I
~

ADMINISTRACION DE HACIENDA DEMinisterio de Economía y Hacienda

MOD.20a
DEcLARACION DEL IMPUESTO

SOBRE SOCiEDADES

DECLARACION ANUAL

Ejercicio 1990

SOBRE PRINCIPAL

Se adjuntan sobres o paquetes adicionales (2).

COOlGO Al)MINISTRAClON 1",,1

8
m

"<:.
¡¡
u.
o
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NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.11) Fotocopia de la Tarjeta de asignación del Número de Identificación Fiscal de la Entidad declarante, si no
dispone de etiqueta identificativa.

2.11
) Cuadernillo de declaración del Modelo 203 (Ejemplar para la Administración).

3.0-) Documento de ingreso o devolución. (Ejemplar para la Administración).

4.°) EJEMPLARES -PARA EL SOBRE ANUAL" OE LAS DECLARACIONES OE PAGO A CUENTA (MOD. 202)
PRESENTADAS DURANTE EL EJERCICIO.

5.~ EJEMPLARES -PARA EL SOBRE ANUAL" DE LOS MODELOS QUE SE CITAN. EN CUANTO SEAN
APLICABLES A LA ENTIDAD:

Retenciones de capital mobiliario (Modelos 123, 124, 126 Y 127), Impuestos Especiales (Modelos 554, 555,
f)60 y 575), Tasa que grava los juegos de suerte, envíle ó aza·r (Modelo 043), Tasas de Corresponsabilldad
(Modelos 450 'J 4511 y, en su caso,I.G.T.E. (Modelo 440).

6.1» Documentación adicional exigida para la solicitud de devolución: ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES SOPORTADAS E INGRESOS A CUENTA REALIZADOS.

En su caso, cuando el volumen de esta documentación resulte excesivo para el contenido de este sobre, se
utilizarán lo~ sobres adicionales que resulten oportunos.

(1) Marque con una )( ellípo de oeclaracíón que proceda. Si la Entidad tributa 'en régimen de Beneflcio Consolidado marcará la
casilla q~e proceda según el resultado consignado en la clave 576 de la hoja de liquídaqi6n.

(2) Indique el numero de sobres o .paquetes adicionales que completan su declaración, sin compular. evidentemente, este
sobre principal. "
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NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.") Fotocopia de la Tar¡eta de asignación del Numt::ro de IdentifIcación Fiscal de la Entidad declaralll •.", SI no
dispone de etiqueta idenlificativa.

2.") Cuadernillo de declaración del Modelo 201 (Ejempl<lr para la Administración),

3:'1 Oocumento de ingreso o devolución. (Ejemplar para la Administración).

4.") EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LAS DECLARACIONES DE PAGO A CUENTA (MOD. 2021
PRESENTADAS DURANTE EL EJERCICIO.

S:') EJEMPLARES "PARA EL SOBRE ANUAL" DE LOS MODELOS OUE SE CITAN, EN CUANTO SEAN
APLICABLES A LA ENTIDAD:

Retenciones de capital mobiliario (Modelos 123. 124, 126 Y 127), Impuestos Especiales (Modelos 554. 555.
560 Y 575), Tasa que grava los juegos de suerte, envite ó azar (Modelo 0431, Tasas de Corresponsabilidad
(Modelos 450 y 451) y, en su caso, l. GTE. (Modelo 440).

6.°) Documentación adicional exigida para la solicitud de devolución: ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES SOPORTADAS E INGRESOS A CUENTA REALIZADOS.

En su caso, cuando el volumen de esta documentación resulte excesivo para el contenido de este sobre. se
utilizarán los sobres adicionales que resulten oportunos.

(1) Indique el numero de sobres o paquetes adicionales Que complelan $U declaración, sin computar. evidentemente, este
sobre principal.
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